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lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8 Ps kl/ro
:yfkgf ldltM 2055.07.12 ut]
g]kfn /fi «̂ a}+saf^ Ohfht k|fKt ldltM 2055.12.30
s]Gb|Lo sfof{no sfof{no ;+Vof
lgw{g pTyfg a}+s lnld^]*  s]Gb|Lo sfof{no=====  1
s]Gb|Lo sfof{no  If]qLo sfof{no=====   10
‘lgw{g ejg‘ zfvf sfof{no======  176
eujtLaxfn, gS;fn, sf&df)*f}+
kmf]g g+= 977–1–4413711, 4413794, 4413840 
km\ofS; g+= 977–01–4413856 
Email  info@nirdhan.com ,nubl@ntc.net.np 
website www.nirdhan.com  

ef}uf]lns sfo{If]q M g]kfne/L sfo{ ug{] u/L /fli «̂o :t/sf] Ohfhtkq k|fKt ;+:yf . b]zsf ;a} lhNnfx?df sfo{qmd 

;+rfng e}/x]sf] .

k|bfg ug]{ ;]jf M
n#' shf{ M ;fd'lxs hdfgLdf lagf lwtf] -clwstd ?=3,00,000.- tLg nfv _ / lwtf] hdfgLdf -?=3 nfv 

eGbf a(L clwstd ?=7 nfv ;Dd ._

n#' art M u|fxs ;b:ox?af^ tyf ;a{;fwf/)f af^ . 

n#' aLdf M n#'hLjg / kz'wg aLdf .

ljk|]if)f ;]jf M ljleGg a}+s tyf ljk|]if)f sDkgLx?;+usf] ;fem]bf/Ldf :jb]z leq jf ljb]zaf^ /sd «̂fG;km/ ;]jf 

nlIft ju{ M -s_ ;fd'lxs shf{M 15 s&\&f eGbf sd cl;+lrt hUuf ePsf], kSsL #/tyf kl/jf/df :yfoL cfo 

x'g] /f]huf/ k|fKt ;b:o gePsf] .

  -v_ n#' pBd shf{M ;fd'lxs shf{af^ ;kmntf k|fKt u/]sf] ;b:o .

k"FhL M clws[t k"FhL M ?= 50,00,00,000.–

  hf/L k"FhL M ?= 50,00,00,000.– -k|:tfljt af]gz z]o/ 16,4000000.- ;d]t_ 

  r'Qmf k"FhL M ?= 50,00,00,000.–  -k|:tfljt af]gz z]o/ 16,4000000.- ;d]t ubf{ 

?= 50,00,00,000.– x'g] . _
z]o/ :jfldTj tyf ;+rfns ;ldltsf] agf]^ 

z]o/wgLsf] ljj/)f  afF*kmfF* ePsf] s"n lsQf  k||ltzt ;+rfnssf] ;+Vof z]o/wgL ;+Vof
;d'x ‘s’ ;+:yfks z]o/wgLx? 2,095,277 62=36 4 hgf 25 hgf 
lgw{g ;+:yf 368,271 10=96

4 hgf

;+:yfut 1
u|fdL)f ^«i^, a+unfb]z 119979 3=57 ;+:yfut 1
glan a}+s lnld^]* 465,192 13=85 ;+:yfut 1
lxdfnog a}+s lnld^]* 377,101 11=22 ;+:yfut 1
Pe/]i^ a}+s lnld^]* 377,101 11=22 ;+:yfut 1
lghL If]qsf k|j${sx? 387633 11=54 20 hgf
;d'x ‘v’ ;j{;fwf/)f z]o/wgLx? 1,264,723 37=64 2 hgf *2291
g]kfn /fi «̂ a}+saf^ :jLs[t Joj;flos 

lj!sf] ;"rLaf^M :jtGq Joj;flos ;+rfns

  1 hgf  

s'n 3,360,000 100 7 hgf . 2316 hgf .

*2072 sflt{s d;fGt;Ddsf]
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lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
-g]kfn /fi^« a}+saf^ ‘‘#’’ ju{sf] Ohfhtkqk|fKt ;+:yf_

s]Gb|Lo sfof{no, ‘lgw{g ejg’ eujtL axfn gS;fn sf&df*f}+
kmf]g g+= 977-1-4413711,4413840, km\ofS; g+= 977-01-4413856

;qf} jflif{s ;fwf/0f ;efsf] ;"rgf
>L z]o/wgL dxfg'efjx?,

o; a}+ssf] ;+rfns ;ldltsf] ldlt 2072.08.12 ut]sf] 203 cf}+ a}&ssf] lg)f{o cg';f/ o; a}+ssf] ;qf}+ jflif{s 

;fwf/)f ;ef lgDglnlvt ldlt, ;do / :yfgdf lgDg k|:tfjx? pk/ %nkmn tyf lg)f{o ug{ a:g] ePsf] x'+bf ;Dk")f{ 

z]o/wgL dxfg'efjx?sf] pkl:yltsf] nflu cg'/f]w % . 

;ef x'g] ldlt, ;do / :yfg
ldlt M  2072.09.11 ut] zlgaf/, tbg';f/ 26 l*;]Da/, 2015 

;do M  laxfg  10M30 ah]

:yfg M   a}+ssf] s]Gb|Lo sfof{no ;+u} blIf)f tkm{ /x]sf] Celebaration Banquet, kf^L{ Kofn]; eujtLaxfn 

gS;fn, sf&df*f}+

%nkmnsf] ljifo ;"rLM
cfufdL ;qf}+ jflif{s ;fwf/)f ;efdf k]z x'g] k|:tfjx?M
s= ;fdfGo k|:tfjM
-1_ ;+rfns ;ldltsf] tkm{af^ cWoIfHo'af^ k|:t't x'g] cfly{s aif{ 2071/72 sf] aflif{s k|ltj]bg pk/ %nkmn u/L 

kfl/t ug]{ . 

-2_ n]vfk/LIfssf] k|ltj]bg ;lxtsf] 2072 cfiff( d;fGtsf] jf;nft, cfly{s jif{ 2071.72 sf] gfkmf gf]S;fg 

lx;fa, ;f]xL cjlwsf] gfkmf gf]S;fg afF*kmfF* lx;fa tyf gub k|jfx ljj/)f ;lxtsf] ljQLo ljj/)fx? 

-cg';"rLx? ;d]t_ %nkmn u/L kfl/t ug]{ .

-3_ a}+s tyf ljQLo ;+:yf ;DaGwL P]g, 2063 sf] bkmf 60 tyf sDkgL P]g, 2063 sf] bkmf 111 cg';f/ o; a}+ssf] cfly{s 

aif{ 2072/73 sf] n]vfkl/If)f sfo{sf] nflu ;f]xL P]gsf] bkmf 165 -#_ adf]lhd n]vfk/LIf)f ;ldltaf^ lzkmfl/; 

eP adf]lhd n]vfk/LIfs lgo'Qm ug]{ / lghsf] kfl/>lds tf]Sg] . -xfn axfnjfnf n]vfk/LIfs >L PglaP;Pd P)* 

P;f]l;o \̂;, rf {̂*{ PsfpG ]̂G^;, gf/fo)frf}/, gS;fn, sf&df*f} k'gM lgo'lQmsf] nflu u|fXo x'g' x'G% ._ 

-4_ ;+rfns ;ldltn] k|:tfj u/] adf]lhd a}+ssf] ldlt 2072 cfiff( d;fGtsf] r'Qmf k"FhL ?= 33,60,00,000.– -t]lQ; s/f]* 

;f&L nfv_ sf] 13=10 -bzdnj k%f*Lsf b'O{ c+s ln+bf_ k|ltztn] x'g cfpg] ?= 4,40,00,000.– gub nfef+z -af]gz 

z]o/ tyf gub nfef+zdf nfUg] s/ ;d]t_ lat/)f ug{ u/]sf] l;kmfl/; dfly %nkmn u/L pQm k|:tfj kfl/t ug]{ .  

v= laz]if k|:tfjM
-1_ a}+ssf] clws[t k"FhL ?=50 s/f]*af^ a[l$ u/L ?=100 s/f]* k'¥ofpg] .

-2_ ;+rfns ;ldltaf^ kfl/t eP adf]lhd a}+ssf] r'Qmf k"FhLsf] 48=81 -bzdnj k%f*Lsf b'O{ c+sln+bf_ 

k|ltztn] x'g cfpg] ?= 16,40,00,000.– -;f]x| s/f]* rfln; nfv_ af]gz z]o/ hf/L ug]{ .

-3_ a}+ssf] hf/L tyf r'Qmf k"FhL a[l$ M k|:tfljt af]g; z]o/ hf/L ePkZrft k"FhL a[l$ x'g] ePsf]n] ;f]xL adf]lhd 

;+zf]wg ug]{ .

-4_ a}+ssf] k|aGwkqdf cfjZos ;+zf]wg/kl/dfh{g ug]{ .

-5_ a}+ssf] k|aGwkq ;+zf]wg ug]{ k|:tfljt ;+zf]wgdf lgodgsf/L lgsfoaf^ km]/abn ug{ lgb]{zg ePdf cfjZostf 

cg';f/ ;f]df yk#^, kl/dfh{g ;+zf]wg tyf ;Rofpgsf] nflu ;+rfns ;ldltnfO{ clVtof/L lbg] .

u= ljljw .
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;fwf/)f ;efsf] ;Gbe{df z]o/wgL btf{ lstfa aGb /xg] ;"rgfM

;qf} aflif{s ;fwf/)f ;ef tyf nfef+z k|of]hgsf nfuL a}+ssf] z]o/ bfv]n vf/]hsf] sfd ldlt 2072.08.23 

b]lv 2072.09.11 ;Dd aGb /xg]% . g]kfn :^s PS;r]~h lnld ]̂*df ldlt 2072.08.22 ut] ;Dd sf/f]jf/ eO{ 

2072.09.01 ut] ;Dd o; a}+ssf] z]o/ /lhi^f/ P; Soflk^n lnld ]̂*, nfnb/jf/ sf&df)*f}df k|fKt z]o/ gfd;f/L 

lnvtsf] cfwf/df z]o/wgL lstfadf sfod z]o/wgLx?n] ;f] ;efdf efu lng tyf nfef+z kfpg of]Uo x'g]%g .

;fwf/)f ;ef ;DaGwL ;fdfGo hfgsf/LM
1= ;fwf/)f ;efdf efu lng cfpg] z]o/wgL dxfg'efjx?n] cfkm\gf] z]o/ k|df)fkq jf cfkm\gf] kl/ro v'Ng] 

s'g} k|df)fkq ;fydf lnP/ cfOlbg'x'g cg'/f]w % . ;+ul&t ;+:yfaf^ k|ltlglwTj ug]{ ePdf ;+ul&t ;+:yfsf] 

cflwsfl/s kq k]z ug'{kg]{% . 

2= z]o/wgLHo'x?sf] &]ufgfdf x'nfs/s'l/o/af^ k&fOg] ;qf}+ jflif{s ;fwf/)f ;efsf] k|ltj]bg o; a}+ssf] j]a;fO^ 

www.nirdhan.com df klg x]g{ ;lsg]% . s'g} sf/)fn] k|ltj]bg k|fKt gug'{x'g] z]o/wgLHo'x?n] o; a}+ssf] 

s]Gb|Lo sfof{no;+u} blIf)f tkm{ /x]sf] Celebaration Banquet, kf^L{ Kofn]; euatLaxfn, gS;fn, sf&df*f}+sf] 

;ef:yndf ;ef x'g] lbg k|fKt ug{ ;Sg' x'g]% . 

3= ;fwf/)f ;efdf efu lngsf] nflu k|ltlglw -k|f]S;L_ lgo'Qm ug{ rfxg] z]o/wgLx?n] k|f]S;L kmf/fd sDkgLsf] 

s]Gb|Lo sfof{no, eujtLaxfn gSzfn, sf&df*f}+df ;fwf/)f ;ef x'g'eGbf sDtLdf 48 #)^f cufj} btf{ 

ul/;Sg' kg]{% . ;efdf efu lngsf nflu k|ltlglw lgo'Qm ul/;s]kl% pQm k|ltlglw ab/ u/L cs}{ d's/{/ ug]{ 

ePdf ;f]sf] lnlvt ;"rgf ;f]xL cjwLleq a}+ssf] s]Gb|Lo sfof{nodf btf{ ul/;Sg'kg]{% . o;/L k|ltlglw -k|f]S;L_ 

lgo'Qm ul/Psf] AolQm ;d]t a}+ssf] z]o/wgL x'g' kg]{% . 

4= k|ltlglw lgo'lQm ul/;Sg'ePsf] z]o/wgL cfkm} ;efdf pkl:yt eO{ xflh/L k'l:tsfdf b:tvt ug'{ePdf k|f]S;L 

lbO{ ;s]sf] ePklg To:tf] k|f]S;L ab/ x'g]% .

5= gfjfns jf ljlIfKt z]o/wgLx?Ho'sf tkm{af^ a}+ssf] z]o/ nut lstfadf ;+/Ifssf] ?kdf gfd btf{ ePsf] 

AolQmn] ;efdf efu lng jf k|ltlglw tf]Sg kfpg]%g\ . 

6= z]o/wgLHo'x?af^ AoQm ul/Psf k|Zg, lh!f;f jf dGtAox?sf] ;DaGwdf ;+rfns ;ldltsf] tkm{af^ cWoIf jf 

lghaf^ cg'dlt k|fKt AolQmn] hjfkm lbg ;Sg]%g\ . 

7= z]o/wgLHo'x?sf] ;'ljwfsf] nflu xflh/L k'l:tsf ;ef x'g] lbg laxfg 9=30 ah] b]lv  v'Nnf /xg]% .

8= cGo yk hfgsf/Lsf nflu a}+ssf] s]Gb|Lo sfof{no, eujtLaxfn gSzfn, sf&df*f}+df ;Dks{ ug'{x'g cg'/f]w % .

;+rfns ;ldltsf] cf!fn],

sDkgL ;lrj
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lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
;qf} jflif{s ;fwf/0f ;efdf k|:t't 
;+rfns ;ldltsf] jflif{s k|ltj]bg

cfly{s jif{ 2071÷2072

cfb/)fLo z]o/wgL dxfg'efjHo'x?,

lgw{g pTyfg a}+s lnld^]*sf] 17 cf}+ jflif{s ;fwf/)f ;efdf pkl:yt ;Dk")f{ z]o/wgL dxfg'efjx?, laleGg 

;+:yfx?af^ k|ltlglwTj ub}{ kfNg' ePsf dxfg'efjx?, kqsf/ Pa+ cGo cfdlGqt cltyL dxfg'efjx?nfO{ o; a}+ssf] 

;+rfns ;ldltsf] tkm{af^ tyf AolQmut ?kdf ;d]t xflb{s :jfut ub{%' .

:j= *f= xl/x/b]j kGtsf] g]t[Tj / cu|;/tfdf 2047 ;fndf ‘‘lgw{g’’ gfds u}/;/sf/L ;+:yfsf] dfWodaf^ 

g]kfnsf] ul/aL x^fpg] p@]Zon] u|fld)f a}+lsÍ df]*ndf g]kfnd} ;a{k|yd n#'ljQ ;]jf k|bfg ug{ ;'? ul/Psf]df u}/ 

;/sf/L ;+:yfsf] dfWodjf^ of] ;]jf lbuf] ?kdf k|bfg ug{ g;lsg] cg'ej eO{ 2055 ;fn sflt{s 12 ut] lgw{g 

pTyfg a}+s lnld^]*sf] :yfkgf ePsf] s'/f oxf+x?nfO{ yfx}+ % . o; a}+ssf]] d'Vo p@]Zo n#'laQ sfo{qmd dfkm{t\ 

;dfhdf /x]sf lakGg tyf u/Lj au{sf] lhjg:t/ dfly p&fpg' /x]sf] % . To;}n] o; a}+sn] cfkm\gf] :yfkgfsf] 

z'?b]lv g} g]kfnsf] ul/aL x^fpg] p@]Zon] g]kfn el/ g} n#'ljQ ;]jf k|bfg ug]{ c&f]^ /fv] adf]lhd 2072 cflZjg 

d;fGt ;Dddf xfd|f] kx'+r 75 lhNnfsf 1,636 ufp+ lasf; ;ldlt÷gu/kflnsfsf 2,53,351 #/w'/Ldf k'u]sf] 

s'/f oxfx?nfO{ hfgsf/L u/fpg kf+pbf dnfO{ cToGt v'zL nfu]sf] % . t/ o; sfo{qmdsf] z'?jft ug{] g]kfns} 

n#'ljQsf lktf cfh xfd|f] ;fd' g/x]sf]df a}+s kl/jf/ cToGt ddf{xt ePsf] % . :j=*f= kGtn] lng' ePsf] pB]Zo 

adf]lhd g} xfd|f s[ofsnfkx? cuf*L a(fO{g] k|lta$tf AoQm ub{} a}+ssf] Aoa;flos of]hgf cg';f/ a}+ssf] ;Ifdtf 

/ lbuf]kgnfO{ c+em alnof] agfpb} sfo{qmdnfO{ ul/aLsf] /]vfd'gL /x]sf #/kl/jf/ dWo] sDtLdf 20 k|ltztnfO{ 

n#'laQ ;]jf k'¥ofpg] /x]sf] bL#{sflng nIonfO{ k'/f ug{ lautsf aif{x? h:t} rfn' cf=a= df klg 15 j^f yk 

gof+ zfvf la:tf/ ul/g] nIo lnOPsf] % .

;+rfns ;ldltsf] tkm{af^ oxf+x? ;dIf aflif{s k|lta]bgsf] ;fy} 2071.72 cfiff( d;fGt ;Ddsf] a}+ssf] jf;nft, 

gfkmf gf]S;fg lx;fa, gub k|jfx laa/)f tyf a}+ssf] laleGg lqmofsnfkx? cg'df]bgsf nflu k|:t't u/]sf] %' .

z]o/wgL dxfg'efjx?, ca d o; ;Ddflgt ;efdf ;+rfns ;ldltsf] tkm{af^ ut cfly{s jif{ 2071.72 df a}+sn] 

xfl;n u/]sf pknlAw, ;fdgf ug'{ k/]sf r'gf}tL / rfn' cfly{s jif{ 2072.73 sf] nflu lnOPsf /)fgLlt tyf sfo{qmd 

nufotsf ljljw ljifox? k]z ug{ rfxG%' . 

-s_ ljut jif{sf] sf/f]af/sf] l;+xfjnf]sgM 
cfk\mgf] :yfkgf sfn b]lvg} of] a}+s u/La tyf ljkGg dlxnfx?sf] #/b}nf]df k'u]/ n#'ljQ sfo{qmd dfkm{t\ 

pgLx?sf] hLjg:t/ psf:g] sfo{df cgj/t ?kdf k|of;/t % . cfly{s jif{ 2071.72 sf] cGt;Dddf o; a}+sn] 75 

lhNnfsf 1,547 ufp ljsf; ;ldlt÷gu/kflnsfdf a;f]af; ug]{ 2 nfv 42 xhf/ 551 ljkGg kl/jf/nfO{ 176 zfvf 

sfof{nosf 11 xhf/ 890 s]Gb| dfkm{t #/b}nf]df ;/n / ;'ne lsl;dn] n#'ljQ ;]jf k|bfg u/L g]kfnsf] n#'ljQsf] 

If]qdf cu|)fL ;+:yfsf] ?kdf cfkm'nfO{ sfod /fv]sf] % .  

ca d cfly{s jif{ 2071.72 sf pknlAwx? lgDglnlvt pkzLif{sx?df k]z ug{ rfxG%' .
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1= k"FhL j[l$M
ut ;f]x|f}+ aflif{s ;fwf/)f ;ef ;DkGg x'g' cl# ;Dd r'Qmf k+'hL ?= 24 s/f]* /x]sf]df ut aif{sf] af]g; z]o/ ?= 

9 s/f]* 60 nfv u/L a}+ssf] s"n r'Qmf k"FhL ?= 33 s/f]* 60 nfv k'u]sf] % . a}+ssf] xfnsf] r'Qmf k"FhLsf] 48=81 

k|ltzt af]gz z]o/ -?= 16 s/f]* 40 nfv_ k|:tfj ul/Psf]% / pQm k|:tfj :jLs[tL ePdf a}+ssf] z]o/k"FhL ?= 50 

s/f]* k'Ug]% .  

2= sfo{qmd tyf sf/f]jf/ lj:tf/M
cfly{s jif{ 2071.72 b]lv a}+ssf] sfo{qmd 75 lhNnfdf g} k'u]sf] / zfvf ;+Vof 176 k'u]sf] % . gof+ zfvf 

sfof{nox? / ;fljsdf ePsf zfvf sfof{noaf^ ;d]t u/L cfly{s jif{ 2071.72 df u|fxs ;Vof 37 xhf/ 425 n] 

j[l$ eO{ jif{fGtdf s"n u|fxs ;Vof 2 nfv 42 xhf/ 551 k'u]sf] % .

u|fxs ;+Vof j[l$ ;+Uf;+u} nufgLdf /x]sf] shf{df klg a[l$ ePsf] % . cl#Nnf] jif{ p&fpg af+sL shf{ ?= 4 c/a 

89 s/f]* 78 nfv 31 xhf/ /x]sf]df ;ldIff jif{df ?=2 c/a 1 s/f]* 66 nfv 44 xhf/n] j[l$ eO{ ?= 6 c/a 91 

s/f]* 44 nfv 75 xhf/ k'u]sf] % . u|fxsx?sf] art cl#Nnf] cfly{s jif{ ;Dd ?= 1 c/a 86 s/f]* 65 nfv 5 xhf/ 

ePsf]df ;dLIff jif{df ?= 89 s/f]* 99 nfv 26 xhf/n] j[l$ eO{ ?= 2 c/a 76 s/f]* 64 nfv 31 xhf/ k'u]sf]% . 

3= sd{ rf/L tflnd tyf j[lt ljsf;M 
;+:yfkgf sfndf 2 hgf sd{rf/Laf^ z'? ePsf] o; lgw{g pTyfg a}+s lnld ]̂*df 2072 cflZjg d;fGt ;Dddf 

k")f{sfnLg sd{rf/L 896, tflnd] sd{rf/L 15 / cf+lzs sfd ug{] 185 u/L s"n 1,096 sd{rf/Lx? laleGg txdf /x]/ 

;]jfdf h'l^/x]sf %g . s'g} klg ;+:yfsf] ;kmntf / c;kmntf To; ;+:yfdf sfo{/t sd{rf/Lx?sf] ;]jfsf] u')f:t/df 

lge{/ /xg] x'bf+ sd{rf/Lx?sf] %gf}^, ;?jf, a('jf, tyf a[lQ lasf;df a}+sn] pko'Qm gLlt agfO{ k|efjsf/L (+un] 

sfof{Gjog ub{} cfO{/x]sf] % . 

sd{rf/Lx? a}+ssf cd'No ;DklQ x'g\ eGg] dfGotfnfO{ cfTd;ft u/L a}+sn] sfo{;Dkfbgdf k|efjsf/L e'ldsf 

lgjf{x ug{ Pa+ sd{rf/Lsf] Ifdtf clea[l$ ug{ cfkm\gf sd{rf/Lx?nfO{ b]zleq tyf b]z aflx/sf] tflndsf] cj;/ lbO{ 

Ifdtf clea[l$ ug]{ sfo{nfO{ lg/Gt/tf lbPsf] % . cfly{s jif{ 2071.72 df 597 sd{rf/Lx? a}+s :jo+n] ;+rfng u/]sf 

tflnddf, 65 sd{rf/Lx? :jb]zdf cfof]hgf ePsf] tflnddf / 41 n] a}b]lzs tflnd tyf cjnf]sg e|d)fdf efu 

lng] cj;/ k|fKt u/]sf %g\ . rfn' cf=a=sf] k|yd q}df; ;Dddf 59 sd{rf/Lx? a}+sn] cfof]hgf u/]sf tflnddf, 14 

sd{rf/Lx? :jb]zdf cfof]hgf ePsf tflnddf / 1 sd{rf/L a}b]lzs tflnddf ;xefuL eO{;s]sf %g\ .

a[lQ lasf; dfgj ;+zfwg Aoj:yfkgsf] cleGg c+u ePsf]n] ;ldIff jif{df 26 ;xfos sd{rf/L jl/i& ;xfos 

kbdf, 16 jl/i& ;xfosaf^ ;'k/LIfs kbdf, 10 ;'kl/Ifs af^ ;xfos Aoa:yfks kbdf, 3 ;xfos Aoa:yfks af^ 

Aoa:yfks kbdf / 2 Aoa:yfks af^ al/i& Aoa:yfks kbdf u/L s"n 57 sd{rf/Lx? a('jf ePsf %g\ . sd{rf/L 

tflnd / a('jf k|lqmofnfO{ rfn' jif{df klg lg/Gt/tf lbOg]% .

4= ;+:yfut ;'zf;gM 
a}+sdf ;+:yfut ;'zf;g (Corporate Governance)  sfod /fVg] laifodf ;+rfns ;ldlt tyf Aoj:yfkg ;b}j 

k|lta¢ /x]sf] % . ;+rfns ;ldltsf ;b:ox? tyf sd{rf/Lx?n] g]kfn /fi «̂ a}+s tyf lgodgsf/L lgsfox?af^ 

tf]lsPsf cfr/)f ;DaGwL Aoj:yfx?sf] k")f{ kl/kfngf u/]sf %g . ;+:yfut ;'zf;g a}+ssf] sfd sf/jfxLsf] dfu{ 

bz{gsf] ?kdf /x]sf] % . ;+rfns ;ldltsf sfd sf/jfxLx? tyf a}+ssf cGo ;a} lqmofsnfkx? kf/bzL{ ?kdf 

;+rfng u/L ;+:yfut ;'zf;gsf] lasf; ug{ Pa+ ;f] sf] cg'e'lt u/fpg a}+s ;b}j s[oflzn % . 
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5=   u|fxs ;+/If)f tyf ;fdflhs hjfkmb]lxtf axgM
a}+sn] n#'ljQdf k|ltkfbg ul/Psf laZjAofkL u|fxs ;+/If)fsf l;$fGtx?nfO{ kl/kfngf ug{] k|ltj$tf hgfO{ 

cfaZos sfo{lawL agfpg], nfu' ug{], sd{rf/L, Aoj:yfkg tyf ;+rfnsx?nfO{ o; af/]df hfgsf/L u/fpg] sfo{ 

ub{} cfPsf] % . o; cGt{ut u|fxs k|lt sd{rf/Lsf k|ltj$tf, u|fxsx?sf] u'gf;f] ;'Gg] tyf ;dfwfg ug{] nufotsf 

sfo{x? eO{/fv]sf %g . a}+ssf gLlt, lgod, lgb{]lzsfdf ePsf Aoj:yfx? u|fxs ;+/If)fsf laZjAofkL dfGotf ;+u 

d]n vfg] u/L k'g/fjnf]sg ug{] sfo{ klg eO{/fv]sf %g . u|fxsx? g} a}+ssf] d'n ;DklQ x'g\ eGg] dfGotfnfO{ dgg 

u/L pgLx?nfO{ Micro &Small Entriprise (MSE) tyf Agriculture Business Development Service (AgBDS) ;DaGwL 

k/fdz{ / k|fljlws !fg lbg], sfo{ eO{/x]sf] % . ut cf=a= df 25 hgf u|fxs ;b:ox?nfO{ MSE Training, 744 nfO{ 

n]vf clen]v tyf g]t[Tj lasf; tflnd  k|bfg ul/Psf] lyof] eg] rfn' cf=a=sf] k|yd q}df; ;Dddf 540 u|fxs 

;b:ox?nfO{ tflnd k|bfg ul/;lsPsf] % . cfufdL lbgdf o;nfO{ cem Aofkstf lbg]] of]hgf /x]sf] % .

;dfh k|ltsf] ;jf{ËL)f hjfkmb]xLtfnfO{ dgg\ u/L ut cf=a= df h]x]Gbf/ ljBfyL{ %fqj[lQ sfo{qmd cGt{ut 100 

hgf u|fxs ;b:osf %f]/f%f]/Lx?nfO{ ?=2,500. sf b/n] ?=2 nfv 50 xhf/ lat/)f ul/Psf] % . To:t} u/L cfunfuL, 

af(L lkl*t, e'sDk lkl*t h:tf b}jLlakQLdf k/]sf 7,030 #/ kl/jf/x?nfO{ ?=74 nfv 53 xhf/ 488 /fxt lat/)f 

ul/Psf]df rfn' cf=a=df cfunfuL tyf e'sDk lk*Lt 17 #/ kl/jf/nfO{ ? 23 xhf/ 500 lat/)f ul/Psf] % . 

u|fxsx?sf] Ifdtf clea[l$ ug{, b}lj lakQL h:tf ;d:ofdf k/]sf u|fxsx?nfO{ /fxt k|bfg u/L k'gM Aoj;fodf kms{g 

;xof]u ug{ u|fxs sNof)fsf/L ;]jf sf]if v*f u/L ut aif{ b]lv g} /sd lalgof]hg ul/Psf] % . To:t} u/L :yfgLo 

:t/sf ;fdflhs cfly{s lqmofsnfkdf a}+s ;lqmo ?kdf ;xefuL /x]sf] % / o:tf lqmofsnfkx? rfn' cfly{s aif{df 

/ elaZodf klg lg/Gt/ ?kdf sfof{Gjog x'g]%g .  

6= /fhZjdf of]ubfgM
cf=a= 2071.72 df a}+sn] g]kfn ;/sf/nfO{ ;+:yfut cfos/ afkt ?=11,43,74,460.66, lgIf]kstf{x?sf] 

Aofhs/ afkt ?14,56,600.86 sd{rf/Lx?sf] kfl/>lds cfos/ afkt ?=1,04,18,244.82 a}+sn] ef*fdf lnPsf] 

#/x?sf] axfns/ afkt ?=20,02,806.50 u/L s"n ?=12,82,52,112.84 /fhZjdf of]ubfg u/]sf]] % .

7= k|lalw lasf;M
;]jfsf] u')f:t/ a(fpg ;"rgf k|lalw k|d'v ;xof]uL ;"rs xf] eGg] ;f]+r / laZjf;sf ;fy Central Server 

Application System df cfwf/Lt MFIN  ;km\^jo/ k/LIf)f u/L xfn 112 =sfof{nox?df sfof{Gjogdf NofO{;lsPsf] 

% . laB'lto a}lsÍ sf/f]jf/ ;+rfng ug{ cfaZos sfo{lalw agfO{ sfof{Gjogsf nflu :jLs[tfy{ g]kfn /fi «̂ a}+s ;dIf 

k]z ul/Psf] % . cfufdL lbgdf qmdz ;a} sfof{nox?df Online System df cfwf/Lt ;km\^jo/ sfof{Gjogdf nuL 

u|fld)f b'/ b/fhsf lakGg au{sf AolQmx?nfO{ ;d]t k|ljlwdf cfwfl/t a}+lsª ;]jfx? k|bfg ug{] nIosf ;fy cuf*L 

a(L/x]sf %f} . 

-v_ /fli^«o tyf cGt/fli «̂o kl/l:yltaf^ sDkgLsf] sf/f]af/df k/]sf] c;/M
cfly{s jif{ 2071.72 df cGt/fli^«o kl/l:yltn] a}+ssf] sf/f]af/nfO{ vf;} c;/ gu/] tfklg /fli^«o kl/l:yltaf^ 

a}+ssf] sfd sf/f]af/ c%'tf] /xg ;s]g . laut s]xL ;dob]lv ;+qmd)fsflng /fhgLltn] pAhfPsf ;d:ofx?, t/fO{ 

dw]zdf b]vfk/]sf] cfdx*tfn tyf ef/tn] u/]sf] c#f]lift gfsfalGb, n#'ljQ If]qdf b]vfk/]sf] ;d:of k|lt ;dodf 

g} ;r]t x'g g;s]df sfo{qmdnfO{ k|ToIf jf ck|ToIf ?kdf k|efj kg]{ b]lvG% . u|fxs ;b:osf] plrt klxrfg, ;+/If)f 

tyf ;fdflhs pQ/bfloTj axg ug]{, ;+:yfx?jLr Pscfk;df ;"rgf cfbfgk|bfg ug]{, :j:y k|lt:kwf{nfO{ a(fjf lbg], 

;+:yfut Ifdtf clej[l$ ug]{, a(\bf] nfut lgoGq)f ug]{, Go"gtd vr{df ;+:yf rnfpg], ;do;fk]If k|ljlwsf] pkof]u 

ug]{ h:tf r'gf}ltx? xfdL ;dIf /x]sf %g\ . 
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n#'ljQ ;+:yfx?nfO{ bL#{sfn;Dd ;';+rfng ug{sf] nflu cfGtl/s ?kdf nufgLof]Uo k"FhLsf] sdL % . ;w}e/L 

jfl)fHo a}+sx?af^ ljkGg ju{ shf{ lnP/ olt w]/} ;+:yfx? / olt &'nf] sf/f]af/ rNg ;Sb}g . lgIf]k kl/rfng g} 

Psdfq clGtd ;dfwfg xf] . ;a} zfvf sfof{nox?af^  lgIf]k kl/rfng ug]{ cg'dltsf] nflu g]kfn /fi «̂ a}+snfO{ 

cfu|x ul//x]sf %f}+ . u|fld)f b'/ b/fhdf n#'ljQ afx]s cGo a}+sx? gePsfn] g]kfn /fi «̂ a}+s ;sf/fTds x'g] cfzf 

u/]sf %f}+ . xfdLx? ;Gt'lnt ljQLo ljsf;, ljQLo :yfloTj / u|fxsx?sf] lgIf]ksf] ;'/Iffsf] nflu k|lta$ %f}+ . To;sf 

nflu hf/L lgodg, lgb]{zgsf] cIf/zM kfngf x'g' kb{%, kfngf u/]sf klg %f}+ . 

-u_ k|ltj]bg tof/ ePsf] ldlt;Dd rfn' jif{sf] pknlAw / eljiodf ug'{ kg]{ s'/fsf] ;DaGwdf ;~rfns 
;ldltsf] wf/)ffM
rfn' cfly{s jif{ 2072.73 sf] cflZjg dlxgfsf] cGt;Dd a}+ssf] k|ult emns ut jif{sf] ;f]xL ldltsf] t'ngfdf 

lgDgfg';f/ ePsf] Joxf]/f cg'/f]w ub{%' . 

ljj/)f 2072 cflZjg d;fGt 2071 cflZjg d;fGt
Zffvf :yfkgf ePsf lhNnf 75 61

;]jf k'u]sf uf=la=;÷gu/kflnsf 1,636 1,287

u|fxs ;+Vof 2 nfv 53 xhf/ 351 2 nfv 9 xhf/ 714

C)fL ;+Vof 1 nfv 69 xhf/ 328 1 nfv 43 xhf/ 76 

lgIf]k 3 c/j 3 s/f]* 27 nfv 91 xhf/ 307 1 c/a 98 s/f]* 63 nfv 4 xhf/ 364

s"n nufgLdf /x]sf] shf{ 7 c/j 46 s/f]* 22 nfv 89 xhf/ 924 5 c/a 14 s/f]* 90 nfv 44 xhf/ 772

Jofh cfDbfgL 34 s/f]* 18 nfv 33 xhf/ 369 24 s/f]* 98 nfv 57 xhf/ 605

cGo cfDbfgL 3 s/f]* 77 nfv 63 xhf/ 803 2 s/f]* 41 nfv 98 xhf/ 547

Jofh vr{ 9 s/f]* 97 nfv 92 xhf/ 427 6 s/f]* 96 nfv 8 xhf/ 688

;+rfng vr{ 14 s/f]* 88 nfv 41 xhf/ 64 10 s/f]* 13 nfv 43 xhf/ 46

shf{ hf]lvd Joxf]g]{ vr{ 53 nfv 470 18 nfv 27 xhf/ 758

v'b gfkmf -gf]S;fg_ 7 s/f]* 99 nfv 67 xhf/ 498 6 s/f]* 44 nfv 48 xhf/ 782

a}+sn] b]xfosf d'Vo ;/f]sf/jfnfx? (Stakeholders)  sf] cfjZostf, rfxgf / ck]IffnfO{ ;d]^\g] k|of; u/]sf] %M

-s_ u|fxsx?sf] rfxgf / cfjZostf cg';f/ ;xh / prLt d'Nodf u')f:t/Lo ;]jf k|afx ug]{,

-v_ sd{rf/Lx?nfO{ ;do ;fk]If tnj eQf, ;'lawf / Ifdtf clea[l$sf] sfo{qmd Nofpg],

-u_  ;+:yfut ;fdflhs bfloTj tkm{ ;r]t /xL ;Dej eP ;Dd k'/f ug{ cu|;/ x'g] .

-#_ g]kfn /fi^« a}+sn] tf]s]sf] Go"gtd k'hLsf]if kof{Kttf cg'kft k'/f ug{] u/L d'gfkmf cfh{g ug{'sf] ;fy} z]o/wgLx?nfO{ 

plrt k|ltkmn k|bfg ug{] u/L sf/f]jf/ a(fpg] .

To;}u/L rfn' jif{sf] gLlt tyf sfo{qmd / ah]^ th'{df ubf{ Ps ;'qLo cleofgM ‘‘;+:yfut a[l$nfO{ k|efjsf/L 
?kdf Aoj:yfkg ug{ sfo{qmdsf] u')f:t/ ;'wf/df s]lGb|t eO{ Ifdtf clea[l$ / ;~rfng k|)ffnLdf ;do ;fk]If ;'wf/ 
tyf ;'b[l(s/)f ub{} sfo{qmd la:tf/ ug{]’’ egL a}+sn] nIo lnPsf] % . pNn]lvt cleofgnfO{ cfwf/ agfO{ d'Vo ?kdf 

lgDgfg';f/sf] sfo{ ug]{ nIo lnPsf] s'/f z]o/wgL dxfg'efjx?nfO{ hfgsf/L u/fpg rfxG%' .

• 2 nfv 42 xhf/ u|fxsaf^ 31 xhf/ u|fxs yk u/L 2 nfv 73 xhf/ u|fxs ;dIf ;]jf k'¥ofOg],

• 1 nfv 61 xhf/ C)fLaf^ 27 xhf/ C)fL yk u/L 1 nfv 88 xhf/ k'¥ofOg]],

• nufgLdf /x]sf] shf{ ?=2 c/j 54 s/f]*n] a[l$ u/L 9 c/j 45 s/f]* 74 nfv k'¥ofOg],

• art tyf lgIf]k ?=1 c/j 40 s/f]*n] a[l$ u/L 3 c/a 65 s/f]* 58 nfv k'¥ofOg],
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-#_ sD kgLsf] cf}Bf]lus jf Jofj;flos ;DaGwM
o; a}+ssf] lgodgsf/L lgsfox? g]kfn /fi^« a}+s, g]kfn lwtf]kq af]*{, g]kfn :^s PS;r]Gh lnld ]̂*, l;l*P; 

P)* lSnol/Í lnld^]* tyf sDkgL /lhi^«f/sf] sfof{no nufot cGo lgsfox?;+u ;'dw'/ ;DaGw /lx cfPsf] % . 

Agrifi n, IFC,  Mercy Corps, Whole Planet Foundation, UNDP/UNCDF, cfbL afx\o ;+:yf ;+u ;xsfo{ u/L 

;'dw'/ ;DaGw la:tf/ ul/Psf] % .

To:t} u/L International Finance Corporation (IFC) sf] ;fem]bf/Ldf ;+:yfut Ifdtf clea[l$ tyf u|fld)f shf{ 

ladf ;]jf ;+aGwdf a}+ssf] Ifdtf clea[l$ ug{], ahf/ cWoog laZn]if)f ul/ gof+ ;]jfsf] lasf;, kl/If)f / la:tf/ ug{] 

sfo{ eO{/x]sf] % . Mercy Corps Scotland / DFID  sf] SAFAL Project  ;+u ;xsfo{ ul/ af+s] lhNnfsf] kmQ]k'/, ?s'd 

lhNnfsf] rf}/hxf/L, sflnsf]^ lhNnfsf] dfGdf, h'Dnf lhNnfsf] ;b/d'sfd h'Dnf, a}t*L lhNnfsf] bz/yrGb, hfh/sf]^ 

lhNnfsf] vnÍfdf vf]lnPsf zfvf sfof{nox?;+u ;xsfo{ eO{/x]sf] % . To:t} u/L Blue Berry Hill Chairatable Trust 
(BHCT) ÷;Da[$ kxf*÷DFID sf] SAFAL Project cGtu{t kf+ry/ lhNnfsf] /la / ofzf]s, c%fd lhNnfsf] d+un;]g 

/ afh'/f lhNnfsf] dft{*Ldf  zfvf sfof{no :yfkgf u/L n#'ljQ sfo{qmd la:tf/ ug{] u/L ;xsfo{ eO{/x]sf] % . 

DFID åf/f ;+rflnt ;Ifd k|f]h]S^;+u ;xsfo{ u/L bfr{'nf lhNnfsf] uf]s'n]Zj/, aemfÍ lhNnfsf] r}gk'/, c%fdsf] 

;f+km]au/, x'Dnfsf] l;ldsf]^ / d'u' lhNnfsf] udu(L u/L 5 j^f zfvf la:tf/ u/L n#'ljQ sfo{qmd k'¥ofpg'sf] ;fy} 

;'b'/klZrdf~rn tyf dWoklZrdf~rn cGt{utsf zfvfx?df gof+ k|lalw cGt{ut Point of Sale (POS) l*efO{; 

dfkm{t n#'ljQ ;]jf k|bfg ug{] u/L ;+emf}tf u/L sfo{ z'? ul/Psf] % . UNCDF sf] ljQLo ;xof]udf g]kfn /fi «̂ a}+s 

åf/f ;+rflnt pGgtL k|f]h]S^;+u Onfd, kf+ry/, t]Xy'd, tfKn]h'Í, ef]hk'/, wgs'^f, / ;+v'jf;ef lhNnf cGt{utsf 

zfvfx?df s[lif shf{ a(fjfsf] nflu ;+emf}tf u/L sfo{ yfngL ePsf] % . 

-ª_ ;~rfns ;ldltdf ePsf] x]/km]/M
ut 16 cf}+ aflif{s ;fwf/)f ;efaf^ ;+:yfks ;d'xaf^ o; a}+ssf ;+:yfks *f= xl/x/b]j kGt lgjf{lrt 

x'g'ePsf]df jxf+sf] ldlt 2072.05.21 ut] c;fdlos :juf{/f]x)fn] xfldx? cToGt ddf{xt ePsf %f} . ;j{;fwf/)f 

z]o/wgLsf] tkm{af^ >L ^f]k axfb'/ /fodfemL k'gM lgjf{lrt x'g'ePsf] % . To:t} u/L ;f]xL ;d'xaf^ *f= kmQ axfb'/ 

s]=;L= sf] :yfgdf >L cRo't/fh hf]zL lgjf{lrt x'g' ePsf] % . ;+:yfks ;d'xdf glan a}+s af^ k|ltlglwTj ug{' ePsf 

>L !fg]Zj/ cfrfo{sf] sfo{sfn k'/f ePsfn] jxf+sf] :yfgdf Pe/]i^ a}+saf^ k|ltlglwTj ug{] u/L >L /fh]z uf}tdnfO{ 

;+rfns ;ldltaf^ lgo'Qm ul/Psf] % . >L !fg]Zj/ cfrfo{ / *f= kmQ axfb'/ s]=;L= n] ;+rfns ;ldltdf /xL o; 

a}+ssf] pGgtLsf] nflu dxTjk")f{ of]ubfg k'¥ofpg' ePsf]df wGoafb lbg rfxG%f} .

-r_ sf/f]af/nfO{ c;/ kfg]{ d'Vo s'/fx?M
o; a}+ssf] sf/f]af/nfO{ d'Vo u/L lgDglnlvt s'/fx?n] ljz]if c;/ kfb{% . xfdLx? o:tf] c;/nfO{ Go"gLs/)f 

ub}{ a}+snfO{ k|efjsf/L (+un] cufl* a(fpg k|oTg/t %f}+ . o; sfo{df z]o/wgL dxfg'efjx?af^ uxlsnf ;'emfjx? 

k|fKt x'g] ck]Iff /fv]sf %f}+ . 

-s_  gof+ n#'laQ a}+sx? ;+rfng x'g] qmd hf/L /x]sf]n] Pp^} AolQmn] laleGg ;+:yfx?af^ shf{ lng] k|j[lt a(]sf]n] 

ahf/df shf{ ;]jfsf] bf]xf]/f]kg b]lvPsf] % .

-v_  b]zsf] cfly{s, df}lb|s tyf ljQLo gLlt nufot g]kfn /fi^« a}+sn] ug]{ lgodg lgb]{zgsf] ck|Toflzt kl/jt{gaf^ 

;Defljt hf]lvdx? >[hgf x'g ;Sg] b]lvPsf] % .

-u_  g]kfnsf b'u{d &fpFx?df zfvf sfof{no vf]Ng tyf k|lawL pkof]u ug{ Go"gtd ;'lawf gx'+bf sfd ug{ sl&gfO{ 

x'g'sf ;fy} ;+:yfn] a(L gf]S;fgL Aoxf]g{' k/]sf] % . 

-#_  /fhg}lts k|efj tyf e*\sfjsf sf/)f ;b:odf cg'zf;gxLgtf cfO{ ;+:yfnfO{ gsf/fTds c;/ kg{] u/]sf] .
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-ª_ pRr d'No a[l$n] ;+rfng vr{ a[l$ ePsf] % .

 a}+ssf] sf/f]af/df kg{ ;Sg] c;/sf nflu a}+ssf] ;+rfns ;ldlt, laleGg pk;ldlt tyf Aoa:yfkg kIf rgfvf] 

/xL ;DefjLt hf]lvd tyf xfgL gf]S;fgL sd ug{ k|ltj$ %f}+ .

-%_ n]vfk/LIf)f k|ltj]bg / ;+rfns ;ld ltsf] k|ltlqmofM
 ut 16 cf}+ aflif{s ;fwf/)f ;efaf^ lgo'Qm x'g'ePsf n]vfkl/Ifs >L Pg=la=P;=Pd=P)* P;f]l;o^\;  rf {̂*{ 

PsfpG^]G^;\n] n]vfkl/If)f ug'{ ePsf] % . o; k|ltj]bg;fy ;+nUg n]vfk/LIf)f k|ltj]bg / n]vf ljj/)fx?n] a}+ssf] 

oyfy{ l:yltsf] lrq)f u/]sf] % . n]vfk/LIf)f k|ltj]bgdf s'g} gsf/fTds s'/f pNn]v %}g . n]vfk/LIfssf] k|ltj]bg 

dfly ;+rfns ;ldltsf] tkm{af^ s'g} l^Kk)fL (Comment) %}g . 

-h_ nfef+z af*kmf* ug{ lzkmfl/; ul/Psf] /sdM
 a}+ssf] d'ne't p@]Zo ul/aL lgjf/)f ePsf] t/ a(bf] sfd sf/f]jf/ wfGgsf] nflu cfaZos kg{] k"FhLsf] 

;'lglZrttf ug{ z]o/wgLx?nfO{ plrt k|ltkmn lbg' kb{% eGg] dfGotf adf]lhd nfef+z #f]if)ff ubf{ k'lhsf]if kof{Kttf, 

gub k|jfx l:ylt ;d]tnfO{ laZn]if)f u/L gub nfef+z tyf af]gz z]o/sf] Aoj:yf ug{] ul/Psf] % .

 ;+rfns ;ldltn] o; ;fwf/)f ;efsf] nflu z]o/wgL lstfa aGb ubf{;Ddsf] r'Qmf k"FhL ?= 33 s/f]* 60 

nfvsf] 48=81 -bzdnj k%f*Lsf] b'O{ c+s ln+bf_ k|ltztn] x'g cfpg] ?= 16 s/f]* 40 nfv af]gz z]o/, ;f] r'Qmf 

k"FhLsf] 13=10 k|ltztn] x'g cfpg] ?= 4 s/f]* 40 nfv gub nfef+z -af]gz z]o/ tyf gub nfef+;df nfUg] s/ 

;d]t_ ljt/)f ug]{ u/L d'gfkmf afF*kmfF* k|:tfj u/]sf] Joxf]/f ;xif{ k]z ub{%'+ . 

-em_ ut cf=j= 2071.72 df sDkgLsf] ljQLo sf/f]]af/ ;DaGwL ljj/)fM

1= gfkmf gf]S;fg l:yltM
cfly{s jif{ 2071.72 df a}+ssf] vr{x? dWo] ;a}eGbf a(L ?= 37 s/f]* 96 nfv 19 xhf/ sd{rf/L tnj eQf 

lzif{sdf vr{ ePsf] % . ut jif{ of] vr{ ?= 27 s/f]* 36 nfv 43 xhf/ /x]sf] lyof] . ;ldIff jif{df sd{rf/L ;+Vofdf 

j[l$ tyf tnjeQfdf k'g/fjnf]sg ePsf] sf/)fn] sd{rf/L vr{df j[l$ ePsf] Aoxf]/f oxf+x? ;dIf /fVg rfxG%' . 

sfof{no ;+rfng tkm{ ut jif{ ?= 6 s/f]* 24 nfv 20 xhf/ /x]sf]df ;dLIff jif{df ?= 9 s/f]* 47 nfv 27 xhf/ 

k'u]sf] % . 

a}+sn] ljleGg a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?af^ lnPsf] shf{ / u|fxs ;b:ox?sf] artdf lbPsf] Jofh vr{ ut jif{ 

?= 26 s/f]* 23 nfv 38 xhf/ ePsf]df ;ldIff jif{df ?= 30 s/f]* 60 nfv 70 xhf/ vr{ ePsf] % . sf/f]af/ j[l$ 

cg';f/ art tyf C)f ;fkl^df j[l$ ePsf]n] Jofh vr{ j[l$ ePsf] xf] . 

cfDbfgL tkm{ ;dLIff jif{df ?= 1 c/j 9 s/f]* 35 nfv 98 xhf/ Jofh k|fKt ePsf] % . ut jif{ of] /sd ?= 

81 s/f]* 8 nfv 32 xhf/ lyof] . sldzg tyf cGo cfDbfgL tkm{ ?= 12 s/f]* 22 nfv 2 xhf/ k|fKt ePsf] % . 

ut aif{ of] /sd ?= 9 s/f]* 59 nfv 88 xhf/ lyof] . cg'bfg cfDbfgL ?= 1 s/f]* 54 nfv 57 xhf/ % . ut jif{ 

of] /sd ?= 1 s/f]* 56 nfv 96 xhf/ lyof] . ljutdf ckn]vg ul/Psf] shf{sf] c;'nL jfkt o; jif{ ?= 40 nfv 

78 xhf/ cfDbfgL ePsf] %  . o;/L  ;ldIff jif{df ?= 27 s/f]* 88 nfv 65 xhf/ v'b d'gfkmf ePsf] % . ut jif{ 

o:tf] d'gfkmf ?= 20 s/f]* 73 nfv 50 xhf/ lyof] .

2= ;DklQ bfloTjsf] cj:yfM
cfly{s jif{ 2071.72 sf] d'gfkmfaf^ k|:tfljt af]gz z]o/ ;d]t u/L a}+ssf] r'Qmf k"FhL ?= 50 s/f]* k'u]sf] % . 

ljut ;fndf lgisfzg u/]sf] s'g} klg z]o/x? ljqmL x'g af+sL /x]s]f %}g .  cfly{s jif{ 2071.72 sf] cGt;Dd art 
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tyf lgIf]k ?= 2 c/a 76 s/f]* 64 nfv 31 xhf/ k'u]sf] % . ut aif{fGtdf s"n art tyf lgIf]k ?= 1 c/a 86 

s/f]* 65 nfv 5 xhf/ lyof] . ljkGg kl/jf/n] art u/]sf] /sdn] dfq shf{ cfjZostf k'lt{ x'g g;Sg] x'+bf 2072 

cfiff( d;fGt ;Dddf g]kfn /fi^« a}+s / cGo  a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?af^ ?= 4 c/a 37 s/f]* 98 nfv C)f ;fk^ 

lnOPsf] % .

cfly{s jif{ 2071.72 sf] d;fGtdf a}+sdf ?= 21 s/f]* 71 nfv 25 xhf/ a/fa/sf] v'b l:y/ ;DklQx? -Xf; 

kl%_ /x]sf %g\ . 

-~f_ cfGtl/s lgoGq)f k|)ffnLM
 o; a}+sn] cfGtl/s lgoGq)fsf] nflu k|zf;lgs lgoGq)f, ah]^/L lgoGq)f, sDKo'^/s[t clen]v k|)ffnL, 

lgoldt cg'udg, cfGtl/s n]vfk/LIf)f h:tf k|of; ub}{ cfPsf] % . ;';+rfng ug{ geO{ gx'g] cfly{s k|zf;g 

ljlgodfjnL, sd{rf/L ;]jf ljlgodfjnL, ljQLo ;]jf ljlgodfjnL, sfo{ ;+rfng lgb]{lzsf, u|fxs cg'udg lgb]{lzsf, 

shf{ ckn]vg ljlgodfjnL nuftosf ljlgodfjnL, sfo{ljlw gLlt lgb]{lzsfx? tof/ u/L ;f]xL adf]lhd lgoldt 

?kdf sfo{ eO{ /x]s]f % .

 g]kfn /fi «̂ a}+ssf] lgb]{zg / a}+s tyf ljQLo ;+:yf;DaGwL P]g, 2063 sf] bkmf 14 / 15 df ePsf] Aoa:yf 

cg';f/ ;+rfns ;ldltn] cfkm\gf] hjfkmb]xLdf n]vfk/LIf)f ;ldlt, hf]lvd Aoa:yfkg ;ldlt, sd{rf/L Aoa:yfkg 

tyf ;]jf ;'ljwf ;ldlt u&g u/L sfd, st{Ao / clwsf/ tf]lslbPsf] % .    

-1_ n]vfk/LIf)f ;ldltM
 ;+rfns ;ldltn] u}/ sfo{sf/L ;+rfns >L ;'zLn hf]zLsf] ;+of]hsTjdf n]vfk/LIf)f ;ldlt u&g u/]sf] % . ;f] 

;ldltsf] ;b:o ;lra cfGtl/s n]vfk/LIf)f laefusf k|d'v /x]sf %g\ . ;f] ;ldltn] ;+:yfsf] cfly{s cj:yfsf] 

;dLIff, cfGtl/s lgoGq)f, n]vfk/LIf)f ;DaGwL sfo{qmd / n]vfk/LIf)fsf] kl/)ffd ;DaGwdf lj:t[t %nkmn u/L a}+s 

Aoa:yfkgnfO{ cfjZos lgb]{zg lbg] u/]sf] % . ;ldIff cawLdf n]vfk/LIf)f ;ldltsf] 6 k^s a}&s a;]sf] % .

-2_ hf]lvd Aoa:yfkg ;ldltM   
  ;+rfns ;ldltn] u}/ sfo{sf/L ;+rfns >L cRo't/fh hf]zLsf] ;+of]hsTjdf hf]lvd Joj:yfkg ;ldlt u&g 

u/]sf] % . ;f] ;ldltdf ;+rfng laefusf laefuLo k|d'vnfO{ ;b:o ;lra tf]lsPsf] % . n]vfk/LIf)f ;ldltsf 

;+of]hs hf]lvd Aoa:yfkg ;ldltsf] kb]g ;b:o /xg] Aoa:yf % . ;ldIff cawLdf hf]lvd Aoj:yfkg ;ldltsf] 

4 k^s a}&s a;]sf] % .

-3_ sd{rf/L Joj:yfkg / ;]jf ;'ljwf ;ldltM
 ;+rfns ;ldltn] u}/ sfo{sf/L ;+rfns >L ^f]k axfb'/ /fodfemLsf] ;+of]hsTjdf sd{rf/L Joj:yfkg / ;]jf 

;'ljwf ;ldlt u&g u/]sf] % . ;ldltsf ;b:ox? dWo] n]vf tyf sf]if Aoj:yfkg laefusf laefuLo k|d'v ;b:o, 

dfgj ;+zfwg Aoa:yfkg laefusf laefuLo k|d'v ;b:o ;lra /x]sf %g\ . ;ldIff cawLdf sd{rf/L Joj:yfkg 

/ ;]jf ;'ljwf ;ldltsf] 5 k^s a}&s a;]sf] % .

-^_ s[t!tf !fkgM
o; cj;/df a}+ssf] pGglt tyf k|utLsf] nflu ax'd'No of]ubfg k'¥ofpg' x'g] z]o/wgL dxfg'efjx?, sDkgL 

/lhi^«f/sf] sfo{fno, g]kfn /fi^« a}+s, g]kfn lwtf]kq af]*{, g]kfn :^s PS;r]~h lnld^]*, l;l*P; P)* lSnol/Í 

lnld^]* nufot cGo ljleGg lgsfosf kbflwsf/Lx?, a}+ssf] k|lti&f pRr /fVg ;xof]u ug'{x'g] kqsf/x?, a}+snfO{ 

shf{ tyf a}+lsÍ ;'ljwf pknAw u/fpg] ljleGg a}+s tyf ljQLo ;+:yfx? Pjd\ cGo ;Dk")f{ z'e]R%'sx? k|lt ;+rfns 

;ldltsf] tkm{af^ xflb{s cfef/ JoQm ub{%' / cfpFbf lbgdf jxf+x? ;j}af^ cem a(L ;xof]usf] ck]Iff u/]sf]%' .
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o;}u/L a}+ssf] sfd sf/jfxLdf ;xof]u k'¥ofpg] ljZj a}+s Agrifi n, tyf o;sf] elugL ;+:yf International 
Finance Corporation (IFC), u|fld)f «̂i^ j+unfb]z, dl;{sf]/, UNDP/UNCDF, Blue Berry Hill Chairatable Trust 
(BHCT), DFID, (Sakchyam) - Access to Finance nufotsf cGt/fli «̂o÷/fli^«o ;fem]bf/ ;+:yfx? k|lt o; cj;/df 

xflb{s cfef/ JoQm ub{%' . 

a}+sn] cfhsf] lbg;Dd xfl;n u/]sf] pknlAwsf] nflu pNn]lvt ;+:yfx?sf] ;xof]u ;befjsf] ;fy;fy} a}+ssf] 

Joj:yfkg / a}+ssf ;a} OdfGbf/, kl/>dL sd{rf/Lx?sf] cxf]/fqsf] kl/>daf^ ;Dej ePsf]n] o; cj;/df a}+ssf 

;Dk")f{ sd{rf/Lx?nfO{ xflb{s wGojfb lbg rfxfG%' .

cGTodf, ljutdf em} a}+ssf] pGgltsf] nflu oxfFx? ;a}af^ cfufdL lbgdf klg ;Nnfx, ;'emfj / xf};nf k|fKt 

x'g] ck]Iff /fv]s]f %' .

ldltM 2072.09.11 ;+rfns ;ldltsf] tkm{jf^

 u)f]z axfb'/ yfkf

 cWoIf
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sDkgL P]g 2063 sf] bkmf 109 cGtu{t ;~rfns ;ldltsf] %'§} k|ltj]bgdf pNn]v x'g' kg]{ 
ljj/)fx?sf afFsL a'Fbfut ljj/)fx?M 

-1_ z]o/ hkmt ePsf] eP hkmt ePsf] z]o/ ;+Vof, To:tf] z]o/sf] clËt d'No, To:tf] z]o/ hkmt x'g'eGbf cufj} ;f] 
afkt sDkgLn] k|fKt u/]sf] hDdf /sd / To:tf] z]o/ hkmt ePkl% ;f] z]o/ laqmL u/L sDkgLn] k|fKt u/]sf] /sd 
tyf hkmt ePsf] z]o/afkt /sd lkmtf{ u/]sf] eP ;f]sf] ljj/)fM

 ;ldIff jif{df z]o/ hkmt ePsf] %}g .

-2_ ljut cfly{s jif{df sDkgLsf] cfwf/e't z]o/wgLx?n] sDkgLnfO{ pknAw u/fPsf] hfgsf/LM
 o; a}+ssf] kf+r k|ltzt jf ;f] eGbf a(L z]o/ u|x)f ug]{ cfwf/e't z]o/wgLsf ?kdf gljn a}+s lnld ]̂*, 

lxdfnog a}+s lnld^]*, Pe/]i^ a}+s lnld^]*, lgw{g ;+:yf, OG^/g]zgn kmfOgfG; skf]{/]zg -cfO=Pkm=;L=_ / *f= 

xl/x/ b]j kGt /xg' ePsf] % . cfwf/e't z]o/wgLx?af^  a}+ssf] ;+rfns tyf Aoa:yfkg / sd{rf/Lx?nfO{ 

xf};nf k|fKt x'+b} cfPsf] % . 

-3_ ljut cfly{s jif{df sDkgLsf ;~rfns tyf kbflwsf/Lx?n] lnPsf] z]o/ :jfldTjsf] ljj/)f / 
sDkgLsf] z]o/ sf/f]af/df lghx? ;+nUg /x]sf] eP ;f] ;DaGwdf lghx?af^ sDkgLn] k|fKt u/]sf] 
hfgsf/LM 

 ut cfly{s jif{ 2071.72 sf] jif{fGtdf o; a}+ssf ;+rfns tyf kbflwsf/Lx?n] b]xfo adf]lhdsf] ;+:yfks÷;fwf/)f 

z]o/ wf/)f u/]sf %g\ .

 1= ;+rfns ;ldlt kbflwsf/L

qm=;+= gfd, kb u|x)f u/]sf] s"n z]o/

1 >L u)f]z axfb'/ yfkf, cWoIf 35,836 lsQf

2 >L *f= xl/x/b]j kGt, sfo{sf/L ;+rfns 2,65,221 lsQf

2 >L ^f]k axfb'/ /fodfemL, ;+rfns 24,418 lsQf

3 >L ;'zLn hf]zL, ;+rfns -lxdfnog a}+s_ ;+:yfut 3,77,101 lsQf

4 >L /fh]z uf}td, ;+rfns -Pe/]i^ a}+s_ ;+:yfut 3,77,101 lsQf

5 >L cRo't/fh hf]zL, ;+rfns 142 lsQf

6 >L /fd eQm yfkf, Aoa;flos ;+rfns –

 

 2= Joj:yfkg kbflwsf/L

qm=;=+ gfd, kb u|x)f u/]sf] z]o/ 

1 >L hgf{bg b]j kGt k|d'v sfo{sf/L clws[t 31,490 lsQf

2 >L ef]h /fh aZofn, gfoa dxfk|aGws 2,426 lsQf

3 >L /fhgf/fo)f bf;, ;xfos dxfk|jGws 1,084 lsQf

4 >L s[i)f/fh rf}w/L, sDkgL ;lrj 4,836 lsQf
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a}+ssf ;+rfns tyf kbflwsf/Lx?n] a}+saf^ lgisfzg ul/Psf] z]o/ vl/b ug]{ / ;fwf/)f ;efaf^ kfl/t af]gz 

z]o/ u|x)f ug]{ afx]s z]o/ sf/f]af/df c? s'g} ;+nUgtf /x]sf] hfgsf/L k|fKt ePsf] %}g . 

-4_ ljut cfly{s jif{df sDkgL;+u ;DalGwt ;Demf}tfx?df s'g} ;~rfns tyf lghsf] glhssf] gft]bf/sf] AolQmut 
:jfy{sf] af/]df pknAw u/fOPsf] hfgsf/Lsf] Aoxf]/fM

 ljut cfly{s jif{df o; a}+s;+u ;DalGwt ;Demf}tfx?df o; sDkgLsf s'g} ;+rfns tyf lghsf] glhssf] 

gft]bf/sf] s'g} JolQmut :jfy{ /x]sf] %}g .   

-5_ sDkgLn] cfkm\gf] z]o/ cfkm}n] vl/b u/]sf] eP To;/L cfkm\gf] z]o/ vl/b ug'{sf] sf/)f, To:tf] z]o/sf] ;+Vof / 
clËt d'No tyf To;/L z]o/ vl/b u/]afkt sDkgLn] e'QmfgL u/]sf] /sdM 

 ;ldIff jif{df sDkgLn] cfkm\gf] z]o/ cfkm} vl/b u/]sf] %}g .

-6_ ljut cfly{s jif{sf] s"n Joj:yfkg vr{sf] ljj/)fM
 cfly{s jif{ 2071.72 df o; a}+ssf] s"n Joj:yfkg vr{ lgDg adf]lhd ?= 47,43,47,159.15 /x]sf] % .

 sd{rf/L vr{ ?= 37,96,19,837.19

 sfof{no ;+rfng vr{  ?= 9,47,27,321.96

-7_ ;+rfns, k|aGw ;+rfns, sfo{sf/L k|d'v, sDkgLsf cfwf/e't z]o/wgL jf lghsf] glhssf gft]bf/ jf lgh ;+nUg 
/x]sf] kmd{, sDkgL jf ;+ul&t ;+:yfn] sDkgLnfO{ s'g} /sd a'emfpg af+sL eP ;f] s'/fM 

 o; a}+ssf ;+rfns, sfo{sf/L ;+rfns, cfwf/e't z]o/wgL / lghsf glhssf gft]bf/x? jf lgh ;+nUg /x]sf] 

kmd{, sDkgL jf ;+ul&t ;+:yfn] o; sDkgLnfO{ s'g} /sd a'emfpg af+sL /x]sf] %}g . cfwf/e't z]o/wgLsf] ?kdf 

/x]sf ;+:yfut z]o/wgLx? d'ntM lxdfnog a}+s ln=, gljn a}+s ln= / Pe/]i^ a}+s ln= a}+lsÍ ;+:yf ePsf]n] 

tL ;+:yf;+u lgoldt a}+lsÍ, shf{ ;fk^ sf/f]af/sf] ;Gbe{df n]gfb]gf af+sL /x]sf] /sd af/] o;};fy ;+nUg 

n] vfk/LIf)f k|ltj]bg / n]vf ljj/)fdf pNn]v ul/Psf] % . 

-8_ ;+rfns, k|aGw ;+rfns, sfo{sf/L k|d'v tyf kbflwsf/Lx?nfO{ e'StfgL ul/Psf] kfl/>lds, eQf tyf ;'ljwfsf] /sdM
 o; a}+ssf ;+rfnsHo'x?nfO{ cfly{s jif{ 2071.72 df ePsf] ;+rfns ;ldltsf] 14 a}&sdf pkl:yt 

;+rfnsHo'x?nfO{ ?= 3,75,000. a}&s eQf e'Qmfg ul/Psf] % .

  o; a}+sdf sfo{sf/L ;+rfnssf] kbdf >L *f= xl/x/b]j kGt sfo{/t x'g'x'GYof] . jxf+nfO{ dfl;s tnj ?= 

1,28,204. sf b/n] cfly{s jif{ 2071.72 df ?= 14,90,649.60 tnj eQf e'Qmfg ul/Psf] % . 

 o; a}+sdf gfoa dxfk|aGwssf] kbdf >L ef]h /fh aZofn sfo{/t x'g'x'G% . jxfn] cfly{s jif{ 2071.72 df ?= 

15,12,492.20 tnj eQf a'emg' ePsf] % .

 To:t} u/L o; a}+sdf ;xfos dxfk|aGwssf] kbdf >L /fh gf/fo)f bf; sfo{/t x'g'x'G% . jxfn] cfly{s jif{ 

2071.72 df ?=12,65,260.32 tnj eQf a'emg' ePsf] % .

 o; a}+sdf sDkgL ;lrjsf] kbdf >L s[i)f/fh rf}w/L sfo{/t x'g'x'G% . jxfn] cfly{s jif{ 2071.72 df 

?=10,38,765.64 tnj eQf a'emg' ePsf] % .

 -9_ z]o/wgLx?n] a'lemlng af+sL /x]sf] nfef+zsf] /sdM
 ut jflif{s ;fwf/)f;efx?af^ #f]if)ff ePsf] v'b nfef+z dWo]] 2072 cfiff( d;fGt ;Dddf ?= 43,62,402.52 

z]o/wgL dxfg'efjx?n] a'lemlng af+sL /x]sf] % . 

-10_ bkmf 141 adf]lhd ;DklQ vl/b jf laqmL u/]sf] s'/fsf] ljj/)fM
 a}+snfO{ cfjZos kg]{ ;DklQx?sf] vl/b ljj/)f ;+nUg jf;nftsf] cg';'lr 14 adf]lhd /x]sf] % .
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-11_ bkmf 175 adf]lhd ;Da$ sDkgLaLr ePsf] sf/f]af/sf] ljj/)fM
 cfkm\gf] sf/f]jf/ tyf Aoa;fosf l;nl;nfdf ul/Psf sf/f]jf/ afx]s sDkgL P]g, 2063 sf] bkmf 175 df pNn]v 

eP adf]lhd cGo s'g} sf/f]jf/ ePsf] %}g .

-12_ n]vfk/LIfssf] lgo'QmLM
 o; a}+ssf] n]vfk/LIf)f ;ldltn] cfly{s aif{ 2071÷72 sf] afx\o n]vfk/LIf)f / s/ n]vfkl/If)f ;d]tsf] nflu 

sDkgL P]g, 2063 adf]lhd >L PglaP;Pd P)* P;f]l;P^\; rf^{*{ PsfpG ]̂G^;nfO{ kfl/>lds ?= 1,69,500. 

-s/ ;lxt_ lbg] u/L lgo'Qm ug{ l;kmfl/; u/]sf] % . -jxf+ k'gM lgo'lQmsf nfuL of]Uo x'g'x'G% ._ 

-13_ sDkgL P]g, 2063 tyf k|rlnt sfg'gadf]lhd ;+rfns ;ldltsf] k|ltj]bgdf v'nfpg'kg]{ cGo s'/fM
 k|ltj]bgdf v'nfpg'kg]{ cGo s'/f %}g .
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NBSM & Associates 6th Floor,Block A, 

Chartered Accountants Four Square Complex,
Narayan Chaur,Naxal Kathmandu

 

lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8sf
z]o/wgL dxfg'efjx? ;dIf

n]vfk/LIfssf] k|ltj]bg

xfdLn] lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8, sf7df08f} g]kfnsf] o;} ;fy ;+nUg cfiff9 #!, @)&@ sf] jf;nft, ;f]xL 

ldltdf ;dfKt ePsf] cfly{s jif{sf] gfkmf gf]S;fg lx;fj, gub k|jfx ljj/0f, O{SjL6Ldf ePsf] kl/jt{g / k|d'v n]vf 

lgltx? tyf n]vf ;DalGw l6Kk0fLx?sf] n]vfkl/If0f ;DkGg u/]sf 5f}+ . 

cfly{s ljj/0fx?k|lt Joj:yfkgsf] hLDd]jf/L M
g]kfn n]vfdfg cg'?k oyfy{ / plrt lrq0f ug]{ ljlQo ljj/0fx? tof/ Pj+ k|:t't ug]{ hLDd]jf/L Joj:yfkgdf 

/x]sf] 5 . oL lhDd]jf/L cGt/ut rfx] hfn;fhL jf uNtLaf6 xf];, ;f/e't lsl;dn] q'6L/lxt, ljlQo ljj/0f ;DalGw 

cfGt/Ls lgoGq0f k|0ffnLsf] th'{df, sfof{Gjog / ;~rfng ug]{ sfo{ n]vf lgltx?sf] 5gf]6 tyf nfu' ug]{ Pj+ kl/l:ylt 

cg';f/ n]vf ;DaGwL dxTjk'0f{ cg'dfg ug]{ kb{5g .

n]vfkl/Ifssf] lhDd]jf/L M
n]vfkl/If0fsf] cfwf/df ljlQo ljj/0fx? pk/ dGtJo JoQm ug'{ xfd|f] bfloTj xf] . xfdLn] xfd|f] n]vfkl/If0f 

g]kfn n]vfkl/If0fdfg adf]hLd ;DkGg u/]sf 5f}+ . tL dfgn] xfdLnfO{ Joj;foLs g}ltstfsf] kfngf ug]{ tyf 

ljlQo ljj/0fx? ;f/e't ?kdf q'6L/lxt ePsf] af/]df dgfl;a cfZjf;g k|fKt ug{, n]vfkl/If0fsf] of]hgf agfpg / 

n]vfkl/If0f ;DkGg ug{ clgjfo{ u/fp5g .

n]vfkl/If0f cGt/ut ljlQo ljj/0fdf pNNf]lvt /sd / v'nf;fnfO{ k'i6L ug]{ k|df0f k|fKt ug{ ;DkGg 

ul/g] sfo{ljlw ;+nUg x'G5 . o;/L 5gf]6 ul/Psf] sfo{lalw rfx] hfn;fhL jf uNtLaf6 xf];, ;f/e't ?kdf 

q'6Lo'Q k|:t'tL x'g ;Sg] hf]lvdsf] n]vfhf]vf ;lxt xfDf|f] Joj;flos lg0f{odf cfwf/Lt 5 . To;/L hf]lvdsf] 

n]vfhf]vf ug]{ qmddf, xfdLn] a}+ssf] cfGt/Ls lg0f{o pk/ g} /fo JoQm ug]{ p2]Zon] ge}, kl/:yLtL cg';f/ xfd|f] 

n]vfkl/If0f sfo{ljlw tof/ ubf{, a}+sn] ljlQo ljj/0f tof/ Pj+ k|:t'tL ug]{ qmddf canDag u/]sf cfGt/Ls 

lgoGq0f k|0ffnLsf] ljZn]z0f u/]sf 5f}+ . n]vfkl/If0fdf Joj:yfkgåf/f k|of]udf NofO{Psf n]vf l;4fGtx? Pj+ 

ul/Psf dxTjk'0f{ cg'dfgx?sf] pko'Qmtfx?sf] d'Nof+sg sf ;fy} ;du| ljlQo ljj/0f k|:t'tLsf] n]vfhf]vf 

;d]t ;dfj]z x'G5 .

xfd|f] n]vfkl/If0fn] xfd|f] dGtJonfO{ k|ofKt cfwf/ k|bfg ug]{ s'/fdf xfdL ljZj:t 5f}+ .

dGtJo M 
cGo sfg'gL tyf lgodg lgsfosf cfjZostf ;DaGwL k|ltj]bg

 xfdLåf/f ;DkGg ul/Psf] kl/If0fsf] cfwf/df k|ltj]bg k]z ub{5f}+ ls M



;qf}+ jflif{s k|ltj]bg @)&!÷&@16

s_ xfdLn] n]vfk/LIf0f ;DkGg ug{ cfjZos 7fg]sf ;"rgf Pj+ :kli6s/0fx? ;Dk'0f{ ?kdf kfPsf 5f}+ . 

v_  of] k|ltj]bg ;Fu ;DaGwLt ;+nUg jf;nft, gfkmf gf]S;fg lx;fa, gub k|jfx ljj/0f, O{SjLl6df ePsf] kl/jt{g 

/ ;+nUg cg';"rLx? g]kfn /fi6'a}+ssf] lgb]{zg cg';f/ tof/ u/Lg'sf ;fy} sDkgLn] /fv]sf] lx;falstfa, alx, 

vftf, >]:tf / n]vf;+u b'?:t /x]sf 5g\ .

u_  xfd|f] /fodf a}+ssf] lx;fa lstfa P]g adf]hLd l7s;+u /fvLPsf] 5 . 

3_  a}+sn] g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zg cg';f/ shf{df kfs]sf] Aofh cfDbfgLnfO{ gub k|fKtLsf] cfwf/df n]vf+sg 

u/]sf] 5 .

ª_ xfdLn] a}+ssf] >]itf n]vfkl/If0fsf] ;dodf, a}+ssf] ;~rfns ;ldlt jf To;sf ;b:o jf s'g} k|ltlgwL jf s'g} 

kbflwsf/L jf s'g} sd{rf/Ln] k|rlnt sfg'g ljj/Lt s'g} sfo{ u/]sf] jf a}+ssf] ;DklQ lxgfldgf u/]sf] jf a}+ssf] 

xfgL gf]S;fgL u/] u/fPsf] xfDf|f] hfgsf/Ldf cfPg .

r_  zfvfx?af6 k|fKt ljj/0fx? :jtGq n]vfkl/If0f gul/Psf] ePtfklg n]vfkl/If0fsf] lgldQ k|ofKt 5g\ .

5_  xfd|f] /fodf xfdLn] n]vfkl/If0f ul/Psf >]itfx?sf] cfwf/df o; a}+sn] ;DkQLdf ;Defljt gf]S;fgLsf] nfuL 

kof{Kt Joj:yf u/]sf] 5 tyf g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zg adf]lhd kof{Kt k'hLsf]if /fv]sf] 5 .

h_ a}+sn] g]kfn /fi6« a}+såf/f l:js[t lgb]{zg cg'?k shf{ pkn]vg u/]sf] 5 .

em_ a}+sn] lgIf]kstf{ tyf nufgLstf{x?sf] lxt ;+/If0f lj?4 sfo{ u/]sf] b]lvPg .

`_ a}+sdf n]vf ;DaGwL s'g} hfn;fhL ePsf], a}+ssf] >]:tf / n]vf kl/If0faf6 xfd|f] hfgsf/Ldf cfPg .

 xfd|f] /fodf ;+NfUg ljlQo ljj/0fx?df lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8 sf] @)&@ cfiff9 #! ut]sf] ljlQo :yLlt 

/ ;f]xL ldltdf cGTo ePsf] cfyL{s aif{sf] ;~rfng glthf / gub k|jfxsf] k|rlnt sfg'gsf clwgdf /lx nfu' ug{ 

;lsg] xb;Dd g]kfn n]vfdfg cg';f/ oyfy{ lrq0f ub{5 / sDkgL P]g @)^#, a}+s tyf ljlQo ;+:yf P]g @)^# / 

g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zg cg';f/ tof/ ul/Psf] 5 .

ldltM @)&@÷)&÷)! l;P= lgn axfb'/ ;f? du/
:yfgM sf7df08f}+, g]kfn FCA, ISA
 kf6{g/
 Pg=la=P;=Pd P08 P;f]l;o6\;
 rf6{8{ PsfpG6]G6\;
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lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

jf;nft
@)&@ ;fn cfiff9 d;fGtsf]

k"FhL tyf bfloTj cg';"rL  o; jif{ ?=  ut jif{ ?=

 1= z]o/ k"+hL 4=1  500,000,000.00  336,000,000.00 

 2= hu]*f tyf sf]ifx? 4=2  275,872,503.89  210,881,695.22 

 3= C)fkq tyf aG* 4=3  –    –   

 4= ltg{ afFsL shf{{ ;fk^ 4=4  4,379,800,996.84  3,432,523,014.39 

 5= lgIf]k bfloTj 4=5  2,766,431,872.21  1,866,505,218.21 

 6= k|:tfljt gub nfef+z  44,000,000.00  30,315,789.47 

 7= cfos/ bfloTj  –    –   

 8= cGo bfloTj 4=6  369,931,258.23  277,575,377.03 

 s"n k"FhL tyf  bfloTj  8,336,036,631.17  6,153,801,094.32 

;DklQ cg';"rL  o; jif{ ?=  ut jif{ ?=

 1= gub df}Hbft  11,104,190.39  4,353,460.37 

 2= g]kfn /fi^« a}+sdf /x]sf] df}Hbft  53,983,808.23  37,316,575.29 

 3= a}+s÷ljQLo ;+:yfdf /x]sf] df}Hbft 4=7  49,164,546.62  47,775,636.63 

 4= dfu tyf cNk ;"rgfdf k|fKt x'g] /sd  669,160,581.97  693,759,791.64 

 5= nufgL 4=8  53,813,840.00  46,858,200.00 

 6= shf{ ;fk^ 4=9  6,831,411,847.54  4,821,670,215.30 

 7= :yL/ ;DklQ 4=10  217,125,503.33  147,384,308.62 

 8= u}/ a}lsÍ ;DklQ 4=11  –    –   

 9= cGo ;DklQ 4=12  450,272,313.08  354,682,906.46 

s"n ;DklQ  8,336,036,631.17  6,153,801,094.32 

;+efljt bfloTj cg';"rL  4=13 

;~rfnsx?sf] #f]if)ff cg';"rL  4=23 

k"FhLsf]if tflnsf cg';"rL  4=24 

hf]lvd efl/t ;DklQ ljj/)f tflnsf cg';"rL  4=24 -s_ 

k|d'v ;"rsfËx? cg';"rL  4=25 

k|d'v n]vf gLltx? cg';"rL  4=26 

n]vf ;DaGwL l^Kk)fLx? cg';"rL  4=27 

;+:yfks÷;+:yfks ;d'xsf z]o/ wgLn] cfkm\gf] :jfldTjdf /x]sf] z]o/ cGo a}+s tyf ljQLo 

;+:yfdf lwtf] /fvL shf{ lnPsf] ljj/)f

cg';"rL 4=28

Variance between Audited and Unaudited Financial Result for the Fiscal Year 2071/72 g]=/f= a}+s lgb]{zg cg';"rL 4=29

4=1 b]lv 4=13 ;Ddsf tyf 4=26 / 4=27  cg';"rLx? jf;nftsf cleGg c+u x'g\ .

d's]z bfxfn 
al/i& Aoa:yfks -n]vf_ 

ef]h /fh a:ofn
gfoj dxfk|aGws

 hgfb{g b]j kGt 
  k|d'v sfo{sf/L clws[t 

u)f]z axfb'/ yfkf
 cWoIf

 l;P= lgn axfb'/ ;f? du/ 
 FCA, ISA 
kf^{g/ 

Pg=aL=P;=Pd= P)* P;f]l;o^\; 
rf^{*{ PsfpG^]G^;\ 
sf&df)*f}+, g]kfn

ldlt M 2072.07.01

cRo't /fh hf]zL 
;+rfns 

^f]k axfb'/ /fodfemL
;+rfns

/fdeQm yfkf
;+rfns

;'lzn hf]zL
;+rfns

/fh]z uf}td
;+rfns
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lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

gfkmf gf]S;fg lx;fa
ldlt @)&! >fj0f ! b]lv @)&@ cfiff9 #! ;Dd

ljj/)f cg';"rL  o; jif{ ?= ut jif{ ?=

1= Jofh cfDbfgL 4=14  1,093,598,982.58  810,832,760.92 

2= Jofh vr{ 4=15  306,070,568.75  262,338,513.11 

v'b Jofh cfDbfgL  787,528,413.83  548,494,247.81 

3= sldzg tyf cGo ;Grfng cfDbfgL 4=16  122,202,637.90  95,988,152.05 

4= ;^xL #^a( cfDbfgL  1,073,598.18  27,775.60 

s"n ;~rfng cfDbfgL  910,804,649.91  644,510,175.46 

6= sd{rf/L vr{ 4=17  379,619,837.19  273,643,812.61 

7= cGo ;~rfng vr{ 4=18  94,727,321.96  62,420,084.69 

8= ;^xL #^a( gf]S;fg  –    –   

;Defljt gf]S;fgL Joj:yf cl#sf] ;~rfng d'gfkmf  436,457,490.76  308,446,278.16 

9= ;Defljt gf]S;fgL Joj:yfx? 4=19  6,902,480.85  8,982,528.87 

;~rfng d'gfkmf  429,555,009.91  299,463,749.29 

10= u}/ ;~rfng cfDbfgL÷vr{ 4=20  15,728,168.59  16,983,104.32 

11= ;Defljt gf]S;fgL Joj:yfaf^ lkmtf{ 4=21  –    –   

lgoldt sf/f]jf/af^ ePsf] d'gfkmf  445,283,178.50  316,446,853.61 

12= c;fdfGo sf/f]jf/x?af^ ePsf] -cfDbfgL_ ÷vr{ 4=22  8,547,211.37  (981,360.96)

;Dk")f{ sf/f]jf/ ;dfj]z kl%sf] v'b d'gfkmf  436,735,967.13  317,428,214.57 

13= sd{rf/L af]g; Joj:yf  39,703,269.74  28,857,110.42 

14= cfos/ Joj:yf  118,167,509.44  81,220,583.65 

    o; jif{sf] s/ Joj:yf  114,374,460.66  86,086,562.94 

    ljut jif{;Ddsf] s/ Joj:yf  154,372.51  2,283.00 

    o; jif{sf] :yug s/ vr{ / -cfDbfgL_  3,638,676.27  -4,868,262.29_

v'b gfkmf÷gf]S;fg  278,865,187.95  207,350,520.50 

4=14 b]lv 4=22 ;Ddsf cg';"rLx? gfkmf gf]S;fg lx;fasf cleGg c+u x'g\ .

d's]z bfxfn 
al/i& Aoa:yfks -n]vf_ 

ef]h /fh a:ofn
gfoj dxfk|aGws

 hgfb{g b]j kGt 
  k|d'v sfo{sf/L clws[t 

u)f]z axfb'/ yfkf
 cWoIf

 l;P= lgn axfb'/ ;f? du/ 
 FCA, ISA 
kf^{g/ 

Pg=aL=P;=Pd= P)* P;f]l;o^\; 
rf^{*{ PsfpG^]G^;\ 
sf&df)*f}+, g]kfn

ldlt M 2072.07.01

cRo't /fh hf]zL 
;+rfns 

^f]k axfb'/ /fodfemL
;+rfns

/fdeQm yfkf
;+rfns

;'lzn hf]zL
;+rfns

/fh]z uf}td
;+rfns
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lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

gfkmf gf]S;fg af“8kmf“8 lx;fa
ldlt @)&! >fj0f ! b]lv @)&@ cfiff9 #! ;Dd

ljj/)f cg';"rL  o; jif{ ?= ut jif{ ?=

 cfDbfgL 

 1= ut jif{;Ddsf] ;+lrt d'gfkmf  56,163,998.57  25,631,587.73 

 2= o; aif{sf] d'gfkmf  278,865,187.95  207,350,520.50 

 3= ;^xL #^a( sf]if  –    –   

 4= laut jif{sf] gfkmf gf]S;fg ;dfof]hg  –    –   

 hDdf  335,029,186.52  232,982,108.23 

ljj/)f cg';"rL  o; jif{ ?. ut jif{ ?.

 1= ut jif{;Ddsf] ;+lrt gf]S;fg  –    –   

 2= o; jif{sf] gf]S;fg  –    –   

 3= ;fwf/)f hu]*fsf]if  55,773,038.00  41,470,104.00 

 4= e}k/L cfpg] hu]*f  –    –   

 5= ;+:yf ljsf; sf]if  –    –   

 6= nfef+z ;dLs/)f sf]if  –    –   

 7= sd{rf/L ;DaGwL hu]*fx?  2,788,652.00  2,073,505.00 

 8= k|:tfjLt nfef+z   44,000,000.00  30,315,789.47 

 9= k|:tfljt af]g; z]o/   164,000,000.00  96,000,000.00 

 10= ljz]if hu]*f sf]if  –    –   

 11= ;^xL #^a( sf]if  268,399.55  6,943.90 

 12= k"FhL lkmtf{ hu]*f sf]if  –    –   

 13= k"FhL ;dfof]hg sf]if  –    –   

 14= nufgL ;dfof]hg sf]if  –    10,000.00 

 15= uf|xs ;]jf sf]if  2,788,652.00  2,073,505.00 

 16= :yug s/ hu]*f  -3,638,676.27_  4,868,262.29 

 hDdf  265,980,065.28  176,818,109.66 

 16= ;l~rt d'gfkmf -gf]S;fg_  69,049,121.25  56,163,998.57 

d's]z bfxfn 
al/i& Aoa:yfks -n]vf_ 

ef]h /fh a:ofn
gfoj dxfk|aGws

 hgfb{g b]j kGt 
  k|d'v sfo{sf/L clws[t 

u)f]z axfb'/ yfkf
 cWoIf

 l;P= lgn axfb'/ ;f? du/ 
 FCA, ISA 
kf^{g/ 

Pg=aL=P;=Pd= P)* P;f]l;o^\; 
rf^{*{ PsfpG^]G^;\ 
sf&df)*f}+, g]kfn

ldlt M 2072.07.01

cRo't /fh hf]zL 
;+rfns 

^f]k axfb'/ /fodfemL
;+rfns

/fdeQm yfkf
;+rfns

;'lzn hf]zL
;+rfns

/fh]z uf}td
;+rfns



;qf}+ jflif{s k|ltj]bg @)&!÷&@20

lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

gub k|jfx ljj/0f
ldlt @)&! >fj0f ! b]lv @)&@ cfiff9 #! ;Dd

ljj/)f  o; jif{ ?= ut jif{ ?=
s=  sf/f]jf/ ;+rfngaf^ gub k|jfx 
1=  gub k|flKt  1,235,387,845.61  923,409,567.66 
1=1  Jofh cfDbfgL  1,093,598,982.58  810,743,275.00 
1=2  ckn]lvt shf{sf] c;'nL  4,078,056.54  981,360.96 
1=3  sldzg tyf cGo cfDbfgL  137,710,806.49  111,684,931.70 

2=  gub e'QmfgL  -866,282,195.61_  -700,241,000.01_
2=1  Jofh vr{  -305,564,081.77_  -266,375,320.82_

2=2  sd{rf/L vr{  -355,400,450.94_  -289,265,917.73_
2=3  sfof{no ;+rfng vr{  -87,329,654.22_  -58,510,915.52_
2=4  cfos/ e'QmfgL  -117,988,008.68_  -86,088,845.94_
2=5  cGo vr{   –    –   
sfo{t k"FhL ultljlw cl#sf] gub k|jfx  369,105,650.00  223,168,567.65 
;+rfng ;DaGwL rfn' ;DklQdf sdL ÷ -j[l¢_  -2,100,439,078.71_  -1,587,789,040.04_
1=  dfu tyf cNk ;"rgfdf k|fKt x'g] /sddf sdL ÷ -j[l¢_  24,599,209.67  -125,571,498.00_
2=  cGo cNksfnLg nufgLdf sdL ÷ -j[l¢_  –    –   
3=  shf{df  sdL ÷ -j[l¢_  -2,029,269,381.00_  -1,259,803,851.04_
4=  cGo ;DklQdf sdL ÷ -j[l¢_  -95,768,907.38_  -202,413,691.00_

;+rfng ;DaGwL rfn' bfloTjdf -sdL_ ÷ j[l¢  891,960,298.76  579,882,507.00 
1=  lgIf]k bfloTjdf -sdL_ ÷ j[l¢  899,926,654.00  –   
2=  cNksfnLg ;fk^Ldf -sdL_ ÷ j[l¢  –    –   
3=  cGo bfloTjdf -sdL_ ÷ j[l¢  -7,966,355.24_  31,610,053.00 

sf/f]jf/ ;+rfngaf^ ePsf] s"n gub k|jfx  -839,373,129.95_  -784,737,965.39_
v=  nufgL sf/f]jf/df gub k|jfx  -84,171,577.73_  92,994,918.00 
 1=  lb#{sflng nufgLdf sdL ÷ -j[l¢_  -6,955,640.00_  130,290,875.00 
 2=  :yL/ ;DklQdf sdL ÷ -j[l¢_  -77,435,937.73_  -38,388,690.00_
 3=  bL#{sfnLg nufgLdf Aofh cfDbfgL  –    –   
 4=  nfef+z cfDbfgL  220,000.00  1,092,733.00 
 5=  cGo  –    –   

u=  ljQLo >f]t sf/f]jf/af^ gub k|jfx  947,277,982.45  716,384,311.00 
1=  bL#{sfnLg C)f -j)*, l*j]Gr/ cflb_ df -sdL_÷j[l¢  947,978,816.45  740,243,040.00 
2=  z]o/ k"FhLdf -sdL_ ÷ j[l¢  –    –   
3=  cGo bfloTjdf j[l$÷-sdL_  –    –   
4=  g]kfn /fi^« a}+saf^ k|fKt ;x'lnot ÷ k'g/shf{df -sdL_÷j[l¢  -700,834.00_  -700,834.00_
5=  nfef+z e'QmfgL  –    -23,157,895.00_

#=  gub tyf a}+s df}Hbftsf] ljlgdo b/df ePsf] km/saf^ cfDbfgL ÷ vr{  1,073,598.18  27,775.60 
ª= o; jif{sf] ;Dk")f{ ultljlwaf^ gub k|jfx -s+v+u+#_  24,806,872.95  24,669,039.21 
r= gub tyf a}+sdf /x]sf] z'? Dff}Hbft  89,445,672.29  64,776,333.00 
%= gub tyf a}+sdf /x]sf] clGtd Dff}Hbft  114,252,545.24  89,445,672.29 

d's]z bfxfn 
al/i& Aoa:yfks -n]vf_ 

ef]h /fh a:ofn
gfoj dxfk|aGws

 hgfb{g b]j kGt 
  k|d'v sfo{sf/L clws[t 

u)f]z axfb'/ yfkf
 cWoIf

 l;P= lgn axfb'/ ;f? du/ 
 FCA, ISA 
kf^{g/ 

Pg=aL=P;=Pd= P)* P;f]l;o^\; 
rf^{*{ PsfpG^]G^;\ 
sf&df)*f}+, g]kfn

ldlt M 2072.07.01

cRo't /fh hf]zL 
;+rfns 

^f]k axfb'/ /fodfemL
;+rfns

/fdeQm yfkf
;+rfns

;'lzn hf]zL
;+rfns

/fh]z uf}td
;+rfns
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lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

z]o/ k''hL tyf bfloTj
 @)&@ ;fn cfiff9 d;fGt cg';"rL – $=!

ljj/)f  o; jif{ ?  ut jif{ ? 
1= z]o/ k"FhL
 1=1  clws[t k"FhL  500,000,000  500,000,000 
       s_ 50,00,000 ;fwf/)f z]o/ k|lt z]o/ ?= 100.00 n]  500,000,000  500,000,000 
      v_ ============gg\l/l*d]an lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ?========n]  –    –   
    u_ ===========l/l*d]an lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ?=============n]  –    –   
 1=2  hf/L k"FhL  336,000,000  240,000,000 
    s_ 33,60,000 ;fwf/)f z]o/ k|lt z]o/ ?= 100.00 n]  336,000,000  240,000,000 
     v_ ===========gg\l/l*d]an lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ?=========n]  –    –   
      u_ ==========l/l*d]an lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ?==============n]  –    –   
 1=3  r'Qmf k"FhL  336,000,000  240,000,000 
 s_ 33,60,000 ;fwf/)f z]o/ k|lt z]o/ ?= 100.00 n] ?= 33,60,00,000  336,000,000  240,000,000 
      v_ ===========gg\l/l*d]an lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ?=========n]  –    –   
      u_ ===========l/l*d]an lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ?=============n]  –    –   

hDdf  336,000,000  240,000,000 
 1=4  k|:tfljt jf]gz z]o/  164,000,000.00  96,000,000 
 1=5  sN; Og P*efG;  –    –   
1=6  hDdf /sd -1=3+1=4+1=5_  500,000,000  336,000,000 

z]o/ :jfldTj ljj/)f
o; jif{ ut jif{

 k|ltzt z]o/ k"FhL z]o/ k"FhL k|ltzt
1= :jb]zL :jfldTj
 1=1 g]kfn ;/sf/ – – – –
 1=2 ‘s’ ju{sf O{hfht k|fKt ;+:yfx¿ 36=29  121,939,605  87,099,600 36=29
 1=3 cGo O{hfht k|fKt ;+:yfx¿ –  –  –    –   
 1=4 cGo ;+:yfx¿ 20=40  68,551,543  48,965,280 20=40
 1=5 ;j{;fwf/)f 32=19  108,164,355 77260560 32=19
 1=6 cGo –  –  – –
2=  j}b]lzs :jfldTj 11=11  37,344,497  26,674,560 11=11

hDdf 100=00  336,000,000  240,000,000 100=00
='z]o/ k+'hL ?=  3,36,000 sf] 0=5 k|ltzteGbf a(L z]o/ u|x)f ug]{ z]o/wgLx?
2072 cfiff( d;fGt

l;=g+= z]o/wgL k|sf/ / gfd /sd  lsQf k|ltzt
s= ;+:yfks z]o/wgL
1 glan a}+s lnld ]̂*                        46,519,298  465,192=977  13=85 
2 lxdfnog a}+s lnld ]̂*                     37,710,154  377,101=535  11=22 
3 Pe/]i^ a}+s lnld^]*                      37,710,154  377,101=535  11=22 
4 lgw{g ;+:yf                              36,827,181  368,271=810  10=96 
5 *f= xl/x/ b]j kGt                        26,522,126  265,221=263  7=90 
6 u|fld)f ^«i^                             11,997,993  119,979=930  3=57 
7 u)f]z axfb'/ yfkf                        3,583,669  35,836=685  1=07 
8 hgfb{g b]j kGt                           3,149,089  31,490=886  0=94 

v= ;a{;fwf/)f z]o/wgL
1 lgw{g ;+:yf                              31,724,362  317,243=619  9=44 
2 O{G^/g]Zgn kmfO{gfG; skf]{/]zg  25,346,504  253,465=040  7=54 
3 ^f]k axfb'/ /fodfemL                     2,441,827  24,418  0=73 
4 s]z/L rGb s'r]l/of                       2,357,406  23,574  0=70 
5 OlGb/f s]=;L=                            2,126,741  21,267  0=63 
6 ;+lhj s'df/ bfxfn  2,031,057  20,311  0=60 
7 ;'bz{g k|;fb clwsf/L                     1,817,662  18,177  0=54 
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lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

hu]8f tyf sf]ifx¿
@)&@ ;fn cfiff9 d;fGt

cg';"rL – $=@
ljj/)f  o; jif{ ?= ut jif{ ?=

1=  1= ;fwf/)f÷a}wflgs hu]*f sf]if  157,615,789.00  101,842,751.00 

2=  2= k+'hLut hu]*f sf]if  30,907,011.94  31,204,087.22 

3=  3=k+'hL lkmtf{ hu]*f sf]if (Capital RedempƟ on Reserve)  –  – 

4=  4= k+'hL ;dfof]hg sf]if  –  – 

5=  5= cGo hu]*f tyf sf]if  17,807,110.89  21,445,787.16 

 5=1= e}k/L cfpg] hu]*f  –  – 

 5=2= ;+:yf ljsf; sf]if  152,246.62  152,246.62 

 5=3= nfef+z ;lds/)f sf]if  –  – 

 5=4= ljz]if hu]*f sf]if  –  – 

 5=5= ;DklQ k'gd'{NofËg sf]if  –  – 

 5=6= :yug s/ hu]*f  16,634,753.07  20,273,429.34 

 5=7= cGo :jtGq sf]if  –  – 

 5=8 cGo hu]*f sf]if  –  – 

      s_ nufgL ;dfof]hg sf]if  510,000.00  510,000.00 

      v_ z]o/ lk|ldod  510,111.20  510,111.20 

6= ;l~rt gfkmf÷gf]S;fg  69,049,121.25  56,163,998.57 

7= ;^xL #^a( sf]if  493,470.82  225,071.27 

hDdf  275,872,503.89  210,881,695.22 

lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

C0fkq tyf a08
@)&@ ;fn cfiff9 d;fGt

cg';"rL – $=#
ljj/)f  o; jif{ ?= ut jif{ ?=

 1=========== 

========= k|ltzt j)*÷C)fkq k|lt j)*÷C)fkq ====== ?= n] ==== 

ldlt ============= df hf/L ePsf] / ldlt =========== df r'Qmf x'g] 

-xfn;Ddsf] l/l*Dk;g l/he{ /sd ¿==========================_

 –  – 

 2=========== 

========= k|ltzt j)*÷C)fkq k|lt j)*÷C)fkq ====== ?= n] ====== 

ldlt ============= df hf/L ePsf] / ldlt =========== df r'Qmf x'g] 

-xfn;Ddsf] l/l*Dk;g l/he{ /sd ¿==========================_

 –  – 

 3==================  –  – 

 4= hDdf 1+2+3 
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lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

ltg{ af+sL shf{ -;fk6L_
 @)&@ ;fn cfiff9 d;fGt cg';"rL – $=$

ljj/)f  o; jif{ ?=  ut jif{ ?= 

s=  :jb]zL
  1=  g]kfn ;/sf/  –    –   

  2=  g]kfn /fi «̂ a}+s  700,826.00  1,401,660.00 

  3=  l/kf] bfloTj  –    –   

  4=  cGt/ a}+s tyf ljQLo ;+:yf  4,343,519,239.19  3,394,436,302.01 

  5=  cGo ;+ul&t ;+:yfx¿  –    –   

  6=  cGo  –    –   

hDdf  4,344,220,065.19  3,395,837,962.01 

v=  ljb]zL
  1=  a{}+sx¿  –    –   

  2=  cGo  35,580,931.65  36,685,052.38 

hDdf  35,580,931.65  36,685,052.38 

hDdf -s+v_  4,379,800,996.84  3,432,523,014.39 

lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

lgIf]k lx;fa
 @)&@ ;fn cfiff9 d;fGt cg';"rL – $=%

ljj/)f  o; jif{ ?=  ut jif{ ?= 

1=  Jofh ltg{' gkg{] vftfx¿                 
1=1  ljQLo ;+:yfx?  –    –   

1=2  cGo ;+ul&t ;+:yfx?  –    –   

1=3  JolQmut  –    –   

Jofh ltg{' gkg{] vftfx¿ hDdf  –    –   

2=  Jofh ltg{' kg{] vftfx¿  2,766,431,872.21  1,866,505,218.21 
s=  jrt lx;fa  2,719,993,331.83  1,845,104,606.92 

1=1  ;+# ;+:yfx?  –    –   

1=2  JolQmut  2,719,993,331.83  1,845,104,606.92 

1=3  cGo  –    –   

v= d'$tL lx;fa  46,438,540.38  21,400,611.29 
1=1  ;+# ;+:yfx?  –    –   

1=2  JolQmut  46,438,540.38  21,400,611.29 

1=3  cGo  –    –   

     Jofh ltg'{ kg]{ vftfx?sf] hDdf  2,766,431,872.21  1,866,505,218.21 

                 -1+2_ hDdf lgIf]k   2,766,431,872.21  1,866,505,218.21 
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lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

cGo bfloTj
 @)&@ ;fn cfiff9 d;fGt cg';"rL – $=^

ljj/)f  o; jif{ ?=  ut jif{ ?= 
1= k]G;g÷pkbfg sf]if  200,131,000.79  157,342,842.67 

2= labf afktsf] Aoa:yf  55,259,518.55  44,263,638.00 

3= sd{rf/L ;~ro sf]if  –    –   

3= sd{rf/L sNof)f sf]if  6,717,327.12  4,636,217.12 

4= sd{rf/L jf]g; Joj:yf  39,703,269.74  28,857,110.42 

5= lgIf]kdf e'QmfgL lbg af+sL Jofh  –    –   

6= ;fk^Ldf e'QmfgL lbg af+sL Jofh  1,294,478.15  787,991.17 

8= ;)*«L qm]l*^;{  48,536,816.26  29,443,022.74 

9= zfvf ldnfg lx;fj  –    –   

10= :yug s/ bfloTj  –    –   

11= e'QmfgL lbg'kg]{ lanx/m  –    –   

12= e'QmfgL lbg afFsL nfef+z  4,362,402.52  2,013,488.74 

13= cGo

 vr{sf] nflu Aoa:yf  259,793.66  180,544.78 

 ltg{ afls s/ sl§  2,734,647.44  152,824.59 

 bfaL gu/]sf] /sd  186,139.79  62,733.59 

 n#' ;'/If)f sf]if  5,840,713.21  7,640,521.21 

 n#' laQ ladf z'Ns  42,994.00  120,937.00 

 u|fxs ;]jf sf]if  4,862,157.00  2,073,505.00 

hDdf  369,931,258.23  277,575,377.03 
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lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

a}+s÷ljQLo ;+:yfdf /x]sf] df}Hbft
 @)&@ ;fn cfiff9 d;fGt cg';"rL – $=&

ljj/)f :jb]zL d''b|f
ljb]zL d'b|f ?= df

s"n ?=  ut jif{ ?= 
ef=?= kl/jTo{ lj=d'= hDdf

1= :jb]zL Ohfht k|fKt ;+:yfx? 49,164,546.62 – – – 49,164,546.6 47,775,636.63

 s= rNtL vftf 49,164,546.62 – – – 49,164,546.62 47,775,636.63

 v= cGo vftf – – – – – –

hDdf 49,164,546.62 49,164,546.62 47,775,636.63

;DaGwLt Ohfhtk|fKt ;+:yfx? ;dy{g kq cg';f/sf] s"n df}hbft ? 4916454=62

lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

nufgL
 @)&@ ;fn cfiff9 d;fGt cg';"rL – $=*

ljj/)f
 k|of]hg 

o; jif{  ut jif{ ?= 
Jofkfl/s  cGo 

1=  g]kfn ;/sf/sf] ^«]h/L ljn  –   – – –

2=  g]kfn ;/sf/sf] jrtkq  –   – – –

3=  g]kfn ;/sf/sf] cGo C)fkq  –   38,725,000.00 38,725,000.00 38,725,000.00

4=  g]kfn /fi «̂ a}+ssf] C)fkq  –   – – –

5=  ljb]zL C)fkq  –   – – –

6=  :jb]zL Ohfhtkq k|fKt ;+:yfx¿  –   – – –

7=  ljb]zL a}+s  –   – – –

8=  ;+ul&t ;+:yfx¿sf] z]o/  –   15,088,840.00 15,088,840.00 8,133,200.00

9=  ;+ul&t ;+:yfx¿sf] l*j]Gr/ tyf j)*x¿  –   – – –

10= cGo nufgL -pkbfg sf]if nufgL_  –    –   

s"n nufgL  –    53,813,840.00  53,813,840.00  46,858,200.00 
Joj:yf  –    –    –    –   

v'b nufgL  –    53,813,840.00  53,813,840.00  46,858,200.00 



27;qf}+ jflif{s k|ltj]bg @)&!÷&@ 27

lg
w
{g 

p
Ty

fg
 a

}+s
 l
n
ld

6]8
s
f7
d
f8

f}+, 
g
]kf
n

n
uf
gL

@)
&@

 ;
fn

 c
fi
ff9

 d
;
fG
t

c
g';

"r
L 
– 

$=
* 

-s
_

lj
j/

)f
 k

/n
 d

f]n
 ?

= 
ah

f/
 

d'N
of
g';

f/
 ?

=
Ao

j:
yf
 /

sd
20

71
÷3

÷3
1

o;
 j

if{ 
?=
 

ut
 j

if{ 
?=
 

1=
 z

]o/
 n

uf
gL

15
,0
88

,8
40

.00
21
,19

3,8
40

.00
–

15
,0
88

,8
40

.00
8,
13
3,2

00
.00

  
1=
1 

 k
lZ
r
d
f+r

n
 u

|fld
)f
 l
a
s
f;

 a
}+s

 
 

60
,0
0
0
 ;

fw
f/
)f
 z

]o
/,
 k

|lt
 z

]o
/ 

10
8
.7
2 

s
f 
b/

n
] r

'Q
mf

6,
52

3,
20

0.
00

6,
52

3,
20

0.
00

6,
52

3,
20

0.
00

6,
52

3,
20

0.
00

  
 1
=2
  ?

/n
 d

fO
{s
|f]k
mfO

{g
fG;

 *
]e
n
kd

])^
 ;

]G^
/ 
ln

=

11
0
0
0
 ;

fw
f/
)f
 z

]o
/,
 k

|lt
 1

0
0
 s

f 
b/

n
] r

'Q
mf

1,
10

0,
00

0.
00

7,
20

5,
00

0.
00

1,
10

0,
00

0.
00

1,
10

0,
00

0.
00

  
1=
3 

 u
|f]d

f]/
 d

r
]{G^

 a
}+s
/ 

ln
=

5,
0
0
0
 ;

fw
f/
)f
 z

]o/
, 
k|l
t
 z

]o/
 1
0
0
 s

f 
b/

n
] r

'Q
mf

50
0,
00

0.
00

50
0,
00

0.
00

50
0,
00

0.
00

50
0,
00

0.
00

 
1=
4
 ;

]G^
/ 
km
/ 
d
fO
{s
|f]k
fO
{g
fG
;
 g

]kf
n

10
0
 ;

:y
fk
s
 z

]o
/,
 k

|lt
 z

]o
/ 

10
0
 s

f 
b/

n
] r

'Q
mf

10
,0
00

.0
0

10
,0
00

.0
0

10
,0
00

.0
0

10
,0
00

.0
0

 
1+=
5
 P

g
c
fO
{a
LP
n
 D
o
'r
'c
n
 k

m)
*

  
  

6,
9
5
,5
64

 ;
fw

f/
)f
 z

]o
/,
 k

|lt
 z

]o
/ 

10
 s

f 
b/

n
] r

'Q
mf

6,
95

5,
64

0.
00

6,
95

5,
64

0.
00

6,
95

5,
64

0.
00

2=
 l
*a

]Gr
/ 

ty
f 
jG

* 
n
uf
gL

38
,7
25

,0
00

.0
0

–
38

,7
25

,0
00

.0
0

38
,7
25

,0
00

.0
0

  
  

  
 2

=1
 *

]e
n
kd

]G^
 a

f]G
*
 2

0
76

38
,7
25

,0
00

.0
0

38
,7
25

,0
00

.0
0

38
,7
25

,0
00

.0
0

38
,7
25

,0
00

.0
0

  
  

  
 2

=2
 =
==
==
==
==
==
==
==
==
==
==
==
==
==
==
==

–
–

–
–

  
  

  
 2

=3
 =
==
==
==
==
==
==
==
==
==
==
==
==
==
==
==
==

–
–

–
–

s
"n
 n

uf
gL

53
,8
13

,8
4
0.
00

21
,1
93

,8
4
0.
00

53
,8
13

,8
4
0.
00

4
6,
8
58

,2
00

.0
0

3=
 h

f]lv
d 

;D
aG
wL

 J
oj

:y
f

–

  
 3

=1
 u

t
 j

if
{ ;

Dd
s
f] 
Jo

j
:y

f
–

–
–

–
  

 3
=2
 o

;
 j

if
{s
f] 
y
k÷

#
^

–
–

–
s
"n
 J
oj

:y
f

–
–

–

v
'b 

n
uf
gL

53
,8
13

,8
4
0.
00

21
,1
93

,8
4
0.
00

53
,8
13

,8
4
0.
00

4
6,
8
58

,2
00

.0
0



;qf}+ jflif{s k|ltj]bg @)&!÷&@28

lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

shf{ ;fk6 juL{s/0f / ;f]sf] nflu Joj:yf
@)&@ ;fn cfiff9 d;fGt

cg';"rL – $=(
ljj/)f shf{ ;fk^ ljj/)f  o; jif{ ?= ut jif{ ?=

ljldt cljldt
1= ;lqmo shf{ ;fk^ (Performing Loan) 6,899,481,566.61 6,899,481,566.61 4,869,219,205.61

   1=1 c;n shf{ – 6,899,481,566.61 6,899,481,566.61 4,869,219,205.61

2= lgl:qmo shf{ ;fk^ (Non Performing Loan) 14,993,839.51 14,993,839.51 28,612,087.42
   2=1 sd;n 448,465.00 448,465.00 709,469.00

   2=2 z+sf:kb – 1,269,593.00 1,269,593.00 1,222,200.00

   2=3 v/fa – 13,275,781.51 13,275,781.51 26,680,418.42

3= s"n shf{ ;fk^ -1+2_ – 6,914,475,406.12 6,914,475,406.12 4,897,831,293.03
4= shf{ gf]S;fgL Joj:yf 83,063,558.58 83,063,558.58 76,161,077.73
    4=1 c;n – 68,994,815.67 68,994,815.67 48,692,192.06

    4=2 sd;n – 112,116.25 112,116.25 177,367.25

    4=3 z+sf:kb – 634,796.50 634,796.50 611,100.00
    4=4 v/fa – 13,275,781.51 13,275,781.51 26,680,418.42
    4=5 cltl/Qm 46,048.65 46,048.65
    4=6 t];|f] kIfsf] lwtf]df k|jfx ePsf] shf{sf] 

nflu yk

– –

-v_ s"n Joj:yf – 83,063,558.58 83,063,558.58 76,161,077.73
5= ut jif{;Ddsf] Joj:yf 76,161,077.73 76,161,077.73 67,178,548.86
    5=1 c;n – 48,692,192.06 48,692,192.06 36,042,147.02
    5=2 sd;n – 177,367.25 177,367.25 –
    5=3 z+sf:kb – 611,100.00 611,100.00 420,846.50
    5=4 v/fa – 26,680,418.42 26,680,418.42 1,413,798.50
    5=5 cltl/Qm – – – –
    5=6 t];|f] kIfsf] lwtf]df k|jfx ePsf] shf{sf] 

nflu yk

– – – –

6=   o; aif{sf] gf]S;fgL Joj:yf lkmtf{ – – – –

7=   o; jif{sf] yk shf{ gf]S;fgL Joj:yf – 6,902,480.85 6,902,480.85 8,982,528.87
8=   o; jif{df yk ÷ lkmtf{ – 6,902,480.85 6,902,480.85 8,982,528.87

s"n shf{ gf]S;fgL Joj:yf -5+6+7_ – 83,063,558.58 83,063,558.58 76,161,077.73
 v'b shf{ -3–4_ 6,831,411,847.54 6,831,411,847.54 4,821,670,215.30
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lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

u}/ j}+ls· ;DklQ
@)&@ ;fn cfiff9 d;fGt

cg';"rL – $=!!

C)fL jf kf^L{sf] gfd 
&]ufgf

u}/ j}+lsÍ ;DklQ
;sf/ u/]sf] ldlt

s''n u}/ j}+lsÍ
;DklQ ljj/)f

gf]S;fgL Joj:yf v''b u}/ a}+lsÍ
;DklQ ?

ut jif{ ?=
k|ltzt /sd

 –    –    –    –    –    –    –   

 –    –    –    –    –    –    –   

 –    –    –    –    –    –    –   

 –    –    –    –    –    –    –   

 –    –    –    –    –    –    –   

s"n hDdf ?=  –    –    –    –    –    –   

lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

cGo ;DklQ
@)&@ ;fn cfiff9 d;fGt

cg';"rL – $=!@

ljj/)f o; jif{ ?= ut jif{?=
 1= d;nGb df}Hbft 7,332,495=68 5,288,645=49

 2= nufgLdf c;'n ug{ af+sL cfDbfgL 89,651=09 172,240=64

 3= shf{df c;'n ug{ af+sL Jofh                 81,747,146=21 71,085,563=00

   = Go"g Aofh d'NtjL /sd               -81,747,146=21_ -71,085,563=00_

 4= c;'n ug{ af+sL sldzg – –

 5= ;)*«L *]^;{  7,851,370=53 7,468,008=93

 6= sd{rf/L ;fk^L / k]ZsL 201,987,992=58 151,750,984=82

 7= cu|Ld e'QmfgL 5,277,556=72 4,914,413=46

 8= dfu{:y gub 0=00 0=00

 9= dfu{:y cGo –r]s ;d]t_ – –

 10= ljgf ;"rgf *«fkm\^sf] e'QmfgL  – –

 11= ckn]vg x'g afFsL vr{  – –

 12= zfvf ldnfg lx;fj – –

 13= :yug s/ ;DklQ 16,634,753=07 20,273,429=34

 14= pkbfg sf]if nufgL 200,131,000=79 157,342,842=67

 15= cGo 

= -v_  w/f}^L 3,541,511=42 3,505,535=42

 -u_ cu|Ld cfos/ 7,425,981=20 3,966,805=69

 hDdf 450,272,313=08 354,682,906=46
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lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

cGo ;DklQ -yk ljj/0f_
 @)&@ ;fn cfiff9 d;fGt cg';"rL – $=!@ -s_

ljj/)f
 o; jif{ ? 

hDdf ut jif{ ?=
1 jif{ ;Dd

1 jif{ b]lv dfly 
3 jif{ ;Dd

3 jif{ eGbf 
dfly

1= shf{df c;'n ug{ af+sL Jofh  58,710,011.21  3,184,890.00  19,852,245.00  81,747,146.21  71,085,563.00 

2= zfvf ldnfg lx;fj  –    –    –    –    –   

3= Ph]G;L lx;fa  –    –    –    –   

lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

;Defljt bfloTjx¿
 @)&@ ;fn cfiff9 d;fGt cg';"rL – $=!#

ljj/)f  o; jif{ ?=  ut jif{ ?= 
hdfgt  –    –   
ckl/jTo{ shf{ k|ltj$tf (Irrevocable Loan Commitment)  –    –   
cfos/ jfkt ;Defljt bfloTj (ConƟ ngent LiabiliƟ es on Income Tax)  6,689,931.32  6,689,931.32 
Acceptence ;lxt cGo ;a} k|sf/sf ;Defljt bfloTjx?  –    –   
r'Qmf jf e'Qmfg x'g af+sL z]o/ nufgL  –    –   
e'QmfgLsf] nfLu bfaL k/]sf] hdfgt  –    –   
;+:yfpk/ bfjL k/]sf] t/ ;+:yfn] bfloTj :jLsf/ gu/]sf] bfloTjx?  –    –   

hDdf  6,689,931.32  6,689,931.32 

lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

shf{, ;fk6 / laN; vl/bsf] ;'/If0f
 @)&@ ;fn cfiff9 d;fGt cg';"rL – $=!# -s_

ljj/)f o; jif{?= ut jif{?=
s_ ;'/lIft 6,914,475,406 4,897,831,293
 1= rn÷crn ;DklQsf] ;'/If)fdf 998,089,423 646,144,519
 2= :jb]zL Ohfhtkqk|fKt ;+:yfsf] hdfgtdf – –
 3= ;/sf/L hdfgtdf – –
 4= cGt/f{li^«o >])fLs[t j}+ssf] hdfgtdf – –
 5= lgof{t sfuhft (Export Document) sf] ;'/If)fdf – –
 6= d"@tL /l;bsf] ;"/If)fdf
   s= ;+:yfsf] cfk\mg} d"@tL /;Lbsf] ;"/If)f 715,628 –
   v= cGo Ohfhtkq k|fKt ;+:yfsf] d"@tL /l;bsf] ;"/If)f – –
 7= ;/sf/L C)fkqsf] ;'/If)fdf – –
 8= sfp)^/ hdfgtdf – –
 9= JolQmut hdfgtdf 5,915,670,355 4,251,686,774
 10= cGo ;'/If)fdf – –
v_ c;'/lIft – –

hDdf 6,914,475,406 4,897,831,293
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lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn
Aofh vr{

@)&! >fj0f ! b]lv @)&@ ;fn cfiff9 #! ;Dd
cg';"rL – $=!%

ljj/)f o; jif{ ?= ut jif{ ?=
 s= lgIf]k bfloTjdf 160,664,406.40 110,978,461.23
    1= ;b:ox/msf] artdf 126,895,262.43 91,896,371.55
    2= ;a{{;fw/)fsf]]  lgIf]kdf 33,769,143.97 19,082,089.68

 v= shf{ ;fk^df  145,406,162.35 151,360,051.88
    1= C)fkq tyf j)* – –
    2= g]kfn /fi «̂ a}+saf^ k|fKt shf{ 49,058.06 77,091.42
    3= cGt/ j}+s÷ljQLo ;+:yf shf{  145,357,104.29 151,282,960.46
    4= cGo ;+|ul&t ;+:yf – –
    5= cGo shf{  – –

 u= cGodf  – –
 hDdf   306,070,568.75  262,338,513.11 

lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn
Aofh cfDbfgL

 @)&! >fj0f ! b]lv @)&@ ;fn cfiff9 #! ;Dd cg';"rL – $=!$

ljj/)f o; jif{ ?= ut jif{ ?=
 s= shf{ ;fk^df 1,068,041,902.05 782,468,210.02
 v= nufgLdf  2,038,309.75 2,045,205.98
     1= g]kfn ;/sf/sf] ;'/If)fkq 2,038,309.75 2,045,205.98
     2= g]kfn /fi «̂ a}+ssf] C)fkq – –
     3= l*j]~r/ tyf j)* – –
     4= cGt/ j}+s nufgLdf Aofh  – –

 u= Ph]G;L df]}Hbftdf – –
 #= dfu tyf cNk ;"rgfdf k|fKt x'g] df}Hbftdf 23,518,770.78 26,319,344.92
 ª= cGodf  – –
     1=  
     2= g]kfn /fi «̂ a}+ssf] C)fkq 

 hDdf  1,093,598,982.58 810,832,760.92
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lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

sldzg tyf cGo ;~rfng cfDbfgL
@)&! >fj0f ! b]lv @)&@ ;fn cfiff9 #! ;Dd

cg';"rL – $=!^

ljj/)f o; jif{ ?= ut jif{ ?=
 1= ;]jf z'Ns  106,092,206.00  76,330,270.00 
 2= gljs/)f z'Ns 
 3= O= k|f= sldzg jfkt  4,669,007.98  4,884,260.48 
 4= a§f cfDbfgL  
 4= /]ld^]G; lkm  1,896,190.23  1,180,511.16 
 5= cGo 
        s= vftf aGb z'Ns  964,721.11  1,068,782.72 
        v= hl/jfgf Aofh   225,997.00  179,476.63 
        u= cGo  8,354,515.58  12,344,851.06 

 hDdf   122,202,637.90  95,988,152.05 

lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn
sd{rf/L vr{

@)&! >fj0f ! b]lv @)&@ ;fn cfiff9 #! ;Dd
cg';"rL – $=!&

ljj/)f ut jif{ ?= ut jif{ ?=
1 tnj  188,166,344.42  135,864,962.48 
2 eQf  65,704,396.60  49,214,083.87 
3 ;~rosf]ifdf yk  16,687,385.47  12,758,914.94 
4 tflnd vr{  13,124,987.82  11,340,316.72 
5 kf]zfs  3,085,000.00  2,590,000.00 
6 cf}ifwf]krf/ / ladf  192,153.06  47,618.00 
7 ladf  12,174,950.31  7,822,637.71 
8=  labf jfktsf] /sd  21,195,564.82  16,056,012.49 
9 k]G;g tyf pkbfg Joj:yf  40,113,053.69  26,608,379.40 
10 cGo 

   s  Hofnf  10,734,751.00  7,319,407.00 
   v  sd{rf/L vfhf vr{  8,441,250.00  4,021,480.00 
   u  sd{rf/L k|f]T;fxg v{r  –  –

hDdf  379,619,837.19  273,643,812.61 
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lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

cGo ;~rfng vr{
@)&! >fj0f ! b]lv @)&@ ;fn cfiff9 #! ;Dd

cg';"rL – $=!*
ljj/)f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

1 #/ef*f 20,025,016.50 14,651,554.00

2 aQL lah'nL / kfgL 2,600,979.00 2,106,079.04

3 dd{t tyf ;Def/
s= ejg 97,156.00 –
v= ;jf/L ;fwg 857,016.95 1,604,457.00
u= cGo 805,993.85 549,811.41

4 aLdf 4,263,194.38 2,899,431.36
5 kf]:^]Hf, ^]n]S;, ^]lnkmf]g, km\ofS;\ 7,416,863.69 4,126,074.49
6 sfof{no pks/)f kmlg{r/ / ;Def/ 174,542.00 92,037.00
7 e|d)f eQf / vr{ 10,409,709.72 7,685,697.04
8 d;nGb / %kfO{ 8,346,246.52 6,354,547.96
9 kqklqsf tyf k':ts 748,740.00 540,144.10
10 la!fkg 559,471.19 368,276.12
11 sfg'gL vr{ 497,200.00 2,418,435.00
12 rGbf 6,770,665.00 –
13 ;Grfns ;ldlt ;DjlGw vr{

s= j}&s eQf 579,000.00 442,015.52
v= cGo vr{ 2,052,934.01 488,200.00

14 ;fwf/)f ;ef ;DjlGw vr{ 345,250.00 298,417.25
15 n]vf k/LIf)f ;DjlGWf

s= n]vfk/LIf)f z'Ns 169,500.00 169,500.00
v= cGo vr{ 101,100.00 291,808.12

16 /sd :yfgfGt/)f sdLzg 825,511.06 119,718.88
17 l:y/ ;DklQdf x|f; s^\^L 7,397,667.74 3,909,169.17
18 k'j{ ;Grfng vr{ ckn]vg – –
19 z]o/ lgisf;g vr{ – –
20 k|fljlws ;]jf ;f]wegf{ – –
21 dgf]/Ghg vr{ – –
22 ckn]vg vr{
23 ;'/Iff vr{ 549,985.44 71,419.84
24 shf{ ;'/If)f lk|ldod – –
25 sldzg / l*:sfpG^ 1,650.00 2,105.27
26 cGo

OGwg vr{ 1,071,954.21 975,707.15
;b:o tflnd 937,046.92
cltly ;Tsf/ vr{ 3,175,820.92 2,212,751.07
Aoj;fo k|j${g vr{ 126,332.00 124,794.00
k'/:sf/ 55,011.00 40,008.00
sDKo'^/ ;KnfO{h – 278,705.00
nf] s:^ cfO{^d 1,337,348.40 798,493.99
z'Ns tyf sld;g 678,783.31 544,168.40
sfof{no ;/;kmfO{ tyf cGo vr{ 656,315.63 112,034.80
Snf]lh*= vr{ 1,058,199.56 821,142.60
;km^jf]/ d{dt vr{ 526,769.99 999,362.00
ljljw vr{ 1,962,475.88 1,817,996.66
n'^]sf] /sd ckn]vg 50,000.00 – 
;?jf tyf kb:yfkgf 2,697,434.00 1,368,815.25
s{drf/L egf{ v{r 4,664,128.66 2,767,701.77
Sofns'n]^/ dd{t vr{ 134,308.43 111,005.43
%ftf h'Qf vr{ – 258,500.00

 hDdf 94,727,321.96 62,420,084.69
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lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

;Defljt gf]S;fgL Joj:yf
@)&! >fj0f ! b]lv @)&@ ;fn cfiff9 #! ;Dd

cg';"rL – $=!(

ljj/)f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

 1= shf{ gf]S;fgL Joj:yfdf ePsf] j[l$ 6,902,480.85 8,982,528.87

 2= nufgL gf]S;fgL Joj:yfdf ePsf] j[l$ – –

 3= u}/ j}+lsÍ ;DklQ gf]S;fgL Joj:yf – –

 4= cGo ;DklQdf ul/Psf] Joj:yf – –

 hDdf 6,902,480.85 8,982,528.87

lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

u}/ ;~rfng cfDbfgL÷gf]S;fg
@)&! >fj0f ! b]lv @)&@ ;fn cfiff9 #! ;Dd

cg';"rL – $=@)

ljj/)f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

 1= nufgL ljqmLaf^ cfDbfgL÷-gf]S;fg_  – –

 2= ;DklQ ljqmLaf^ cfDbfgL÷-gf]S;fg_ 50,206.20 193,592.17

 3= nfef+z 220,000.00 1,092,732.50

 4= cGo 15,457,962.39 15,696,779.65

 v'b u}/ ;+rfng cfDbfgL÷-g]fS;fg_  15,728,168.59  16,983,104.32 

lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

;Defljt gf]S;fgL Joj:yfaf6 lkmtf{
@)&! >fj0f ! b]lv @)&@ ;fn cfiff9 #! ;Dd

cg';"rL – $=@!

ljj/)f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

 1= shf{ gf]S;fgL Joj:yfaf^ lkmtf{ – –

 2= u}/ j}+lsÍ ;DklQ gf]S;fgL Joj:yfaf^ lkmtf{ – –

 3= nufgL Joj:yfaf^ lkmtf{ – –

 4= cGo ;DklQsf] Joj:yfaf^ lkmtf{ – –

 hDdf  – –
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lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

c;fdfGo sf/f]af/x¿af6 ePsf] cfDbfgL÷vr{
@)&! >fj0f ! b]lv @)&@ ;fn cfiff9 #! ;Dd

cg';"rL – $=@@

ljj/)f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

 1= ckn]vg ePsf] shf{sf] c;'nL  -4,078,056.54_  -981,360.96_

 2= :j]lR%s cjsfz vr{ –  –

 3= c;'nL x'g g;Sg] shf{sf] ckn]vg -4=22 s_  12,625,267.91 

 4= cGo vr{÷cfDbfgL – –

 hDdf  8,547,211.37  -981,360.96_

lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

ckn]lvt shf{sf] ljj/0f
@)&! >fj0f ! b]lv @)&@ ;fn cfiff9 #! ;Dd

cg';"rL – $=@@ -s_

qm=;+= shf{ k|sf/
ckn]vg 

ul/Psf] /sd

lwtf]sf] 
k|sf/

tyf /sd

lwtf] 
d'Nof+sgsf]
cfwf/

shf{ :jLs[t ug{]
clwsf/L / tx

shf{ c;''nLsf nflu 
eP u/]sf k|of;

s}lkmot

1= #/ dd{t shf{ 18,798.00 zfvf k|d'v #/ b}nf] e]^#f^ 

2= ;d'x sf]if shf{ 3,060.00 zfvf k|d'v #/ b}nf] e]^#f^ 

3= ;fwf/)f shf{ 2,327,892.91 zfvf k|d'v #/ b}nf] e]^#f^ 

4= df};ld s[lif shf{ 89,730.00 zfvf k|d'v #/ b}nf] e]^#f^ 

5= df};ld Joj;flos shf{ 9,021.00 zfvf k|d'v #/ b}nf] e]^#f^ 

6= rkL{{ shf{ 132,370.00 zfvf k|d'v #/ b}nf] e]̂ #f^ 

7= cfsl:ds shf{ 4,073.00 zfvf k|d'v #/ b}nf] e]^#f^ 

8= j}]slNks phf{ shf{ 12,015.00 zfvf k|d'v #/ b}nf] e]^#f^ 

9= #/ lgdf{)f shf{ 28,308.00 If]=sf= k|d'v #/ b}nf] e]^#f^ 

s"n shf{ 12,625,267.91
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lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

k''hLsf]if tflnsf
@)&@ ;fn cfiff9 d;fGt

cg';"rL – $=@$
-?= xhf/df_

ljj/)f o; jif{ ?= ut jif{ ?=
s_ k|fylds k"FhL 774,716.79 545,994.11
1= r'Qmf k'++hL -;fwf/)f z]o/_ 336,000.00 240,000.00

2= k|:tfljt af]g; z]o/ 164,000.00 96,000.00

3= z]o/ lk|ldod 510.11 510.11

4= lkmtf{ gx'g] cu|flwsf/ z]o/ – –

5= ;fwf/)f hu]*f sf]if 157,615.79 101,843.00

6= ;l~rt gfkmf÷gf]S;fg 56,164.00 25,632.00

7= jf;nftdf b]vfO{Psf] rfn' cf=j=sf] gfkmf gf]S;fg lx;fasf] /sd 12,885.12 30,532.00

8= k"FhL lkmtf{ hu]*f sf]if – –

9= k"FhL ;dfof]hg sf]if – –

10= sN; Og P*efG; – –

11= cGo :jtGq sf]ifx? 47,541.77 51,478.00

#^fpg] –
Voflt (Goodwill) jfktsf] /sd – –

;LdfeGbf a(L z]o/, ;'/If)fkqdf nufgL ul/Psf] /sd – –

ljQLo :jfy{ /x]sf] sDkgLsf] lwtf]kqdf nufgL u/]sf] /sd – –

cjf:tljs ;DkQL – –

o; a}+ssf] lgb]{zg kfngf gu/L :jk|of]hgsf] nflu #/ hUuf – –

vl/b u/]sf] /sd – –

k|rlnt P]g tyf sfg'gn] k|ltaGw u/]sf JolQm tyf ;d'xx?nfO{ – –

k|bfg u/]sf] shf{ tyf ;'ljwfx? – –

v= k'/s k"FhL 69,998.29 49,427.26
1= c;n shf{sf] nflu ul/Psf] shf{ gf]S;fgL Joj:yf 68,994.82 48,692.19

2= cltl/Qm shf{ gf]S;fgL Joj:yf – –

3= xfOlj|* k"FhL pks/)fx? – –

4= ;'/If)f g/flvPsf] ;xfos cfjlws C)f – –

5= ;^xL ;lds/)f sf]if 493.47 225.07

6= ;DklQ k'g{d'NofËg sf]if – –

7= nufgL ;dfof]hg sf]if 510.00 510.00

u= hDdf k"FhLsf]if -s + v_ 844,715.07 595,422.00
#= hf]lvd efl/t ;DklQsf] cfwf/df sfod ug'{kg]{ Go"gtd k"FhLsf]if
  k"FhLsf]if  -8 k|ltzt_ 619,191.28 444,724.95

  k|fylds k"FhL -4 k|ltzt_ 309,595.64 222,362.48

  k+'hLsf]if -clws÷Go"g_ -2=91 k|ltztn]_ 225,523.79 150,697.05

  k|fylds k+'hL -clws÷Go"g_ -6=01 k|ltztn]_ 465,121.14 323,631.63
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lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

hf]lvd efl/t ;DklQ ljj/0f tflnsf
@)&@ ;fn cfiff9 d;fGt

cg';"rL – $=@$ -s_

ljj/)f ef/

o; jif{ ut jif{ 

/sd 
hf]lvd efl/t 

;DklQ
/sd 

hf]lvd efl/t 
;DklQ

gub df}Hbft – 11,104,190 – 4,353,460 –

g]kfn /fi^« a}+sdf /x]sf] df}Hbft – 53,983,808 – 37,316,575 –

g]kfn ;/sf/sf] ;'/If)fkqdf ul/Psf] nufgL – 38,725,000 – 38,725,000 –

g]kfn /fi^« a}+s C)fkqdf ul/Psf] nufgL – – – – –

cfkm\g} d'@tL /;Lbsf] lwtf]df k")f{ ;'/lIft x'g] u/L 

k|bfg ul/Psf] d'@tL /;Lb lwtf] shf{

– – – – –

;/sf/L ;'/If)fkqsf]] lwtf]df k")f{ ;'/lIft x'g] u/L 

k|bfg ul/Psf] shf{

– – – – –

;/sf/L ;'/If)fkqsf] kfpg' kg]{ Aofh /sd (Accrued Interest) – – – – –

a}+s÷ljQLo ;+:yfx?df /x]sf] df}Hbft÷d'@tL 

/l;bsf] bfjL (Claim)

20 49,164,547 9,832,909 47,775,637 9,555,127

dfu]sf] avt k|fKt x'g] /sd (Money at Call) 20 669,160,582 133,832,116 693,759,792 138,751,958

cGt/ a}s ÷ ;+:yf;fk^L 20 – – – –

z]o/, l*a]~r/ Pj+ a)*df ePsf] nufgL 100 15,088,840 15,088,840 8,133,200 8,133,200

cGo nufgLx? 100 – – – –

shf{, ;fk^ -s"n /sd_ 100 6,914,475,406 6,914,475,406 4,897,831,293 4,897,831,293

l:y/ ;DklQx? 100 217,125,503 217,125,503 147,384,309 147,384,309

kfpg' kg]{ cGo v'b Aofh /sd -s"n kfpg'kg]{ Aofh–

;/sf/L C)fkq tyf artkqsf] Aofh–Aofh d'NtjL_

100 89,651 89,651 172,241 172,241

cGo ;a} ;DklQx? -v'b cu|Ld s/ bflvnf jfx]s_ 100 442,756,681 442,756,681 350,543,860 350,543,860

-s_ hDdf 8,411,674,209 7,733,201,107 6,225,995,366 5,552,371,988
v= jf;nft jflx/sf] sf/f]jf/ (Off-balance sheet Items)

hdfgt – – – – –

ckl/jTo{ shf{ k|ltj$tf (Irrevocable Loan Commitment) 100 – – – –

cfos/ jfkt ;Defljt bfloTj 100 6,689,931 6,689,931 6,689,931 6,689,931

Acceptance ;lxt cGo ;j} k|sf/sf ;Defljt bfloTjx? 100 – – – –

r'Qmf jf e'QmgL x'g af+sL z]o/ nufgL 100

e'QmfgLsf] nflu bfjL k/]sf] hdfgt 200

;+:yfpk/ bfjL k/]sf] t/ ;+:yfn] bfloTj :jLsf/ 
gu/]sf] bfloTjx?

200

-v_ hDdf 6,689,931 6,689,931 6,689,931 6,689,931

s"n hf]lvd efl/t ;DklQ  hDdf -s_+-v_ 8,418,364,140 7,739,891,038 6,232,685,298 5,559,061,919
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lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn
k|d'v ;"rsfÍ

@)&@ ;fn cfiff9 d;fGt
cg';"rL – $=@%

qm=;+= ljj/)f ;"rsfË
cf=j=

2067÷068
cf=j=

2068÷069
cf=j=

2069÷070
cf=j=

2070÷071
cf=j=

2071÷072
1 v'b gfkmf÷s"n cfDbfgL 

k|ltzt

k|ltzt 10=22 8=04 13=40 22=42 22=47

2 k|lt z]o/ cfDbfgL k|ltzt 23=92 22=20 45=79 61=71 55=77

3 k|lt z]o/ ahf/ d'No k|ltzt 235=00 164=00 280=00 1,350=00 1,401=00

4 d'No cfDbfgL cg'kft  (PE RaƟ o) cg'kft 9=82 7=39 6=12 21=88 25=12

5 z]o/ k"FhLdf nfef+z 

-af]g; ;lxt_

k|ltzt 13=68 10=92 31=58 52=63 61=90

6 z]o/ k"FhLdf gub nfef+z 

e'QmfgL

k|ltzt 5=68 7=00 11=58 12=63 13=10

7 Jofh cfDbfgL÷shf{ tyf ;fk^ k|ltzt 19=03 18=43 18=18 18=33 18=08

8 sd{rf/L vr{÷s"n ;~rfng 

vr{

k|ltzt 85=13 84=39 85=04 82=89 81=57

9 s"n lgIf]k tyf ;fk^Ldf 

Jofh vr{

k|ltzt 7=56 8=61 6=80 5=64 4=92

10 ;^xL #^a( cfDbfgL÷s"n 

cfDbfgL

k|ltzt – 0=00 0=12 – 0=09%

11 sd{rf/L af]g;÷s"n 

sd{rf/L vr{

k|ltzt 3=39 3=27 5=37 9=54 9=47

12 v'b gfkmf÷shf{ ;fk^ k|ltzt 2=44 1=83 2=91 4=94 4=79

13 v'b gfkmf÷s"n ;DklQ cg'kft 1=64 1=39 2=23 3=84 3=85

14 s"n shf{÷lgIf]k k|ltzt 317=28 277=97 275=98 262=41 249=94

15 s"n ;~rfng vr{÷s"n ;DklQ k|ltzt 7=99 6=61 7=24 6=76 7=10

16 hf]lvd efl/t ;DklQdf 

k'hLsf]ifsf] kof{Kttf

s= k|fylds k"FhL k|ltzt 11=23 9=82 8=84 9=82 10=01

v= k'/s k"FhL k|ltzt 1=19 0=86 0=88 0=89 0=90

u= s"n k"FhL sf]if k|ltzt 12=42 10=68 9=73 10=71 10=91

17 t/ntf (CRR) k|ltzt 0=55 0=64 2=42 2=34 2=33

18 lgis[o shf{÷s"n shf{ cg'kft 1=71 1=38 0=93 0=58 0=22

19 Jofh b/ cGt/ (Weighted 
Average Interest Rate Spread)

k|ltzt 11=47 9=82 11=38 12=70 13=16

20 a"s g]^jy{ ?=-xhf/df_ 282,350.14 305,632.75 368,194.80 546,881.70 775,872.50

21 s"n z]o/ ;+Vof 1,782,000.00 1,924,560.00 2,000,000.00 3,360,000.00 5,000,000.00
22 s"n sd{rf/L ;+Vof 465=00 518=00 537=00 671=00 922=00

23 cGo
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lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

cf=j= 2071÷72

n]vf ;DaGwL gLltx?
 

cg';'rL 4=26

1=  ;+:yfsf] ;+lIfKt k[i&e'dL
 lgw{g pTyfg a}+s lnld^]* tTsflng ljsf; a}+s P]g, 2052 cGt/ut g]kfn /fi «̂ a}+ssf] :jLs[tLdf ldlt 2055 

sfl{t{s 12 df :yflkt ePsf] xf] . xfn a}+s tyf ljQLo ;+:yf ;DalGw P]g 2063 cGt/ut sfo{/t of] g]kfn /fi '̂ 

a}+sjf^ ‘#’ ju{sf] Ohfht k|fKt ljQLo ;+:yf xf] . o; ;+:yfsf ;+:yfksx?df lgw{g ;+:yf, glan a}+s lnld ]̂*, 

lxdfnog a}+s lnld^]*, Pe/]:^ a}+s lnld^]*, nAwk|lti&Lt JolStx? tyf a+unfb]zsf] u|fld)f «̂i^ /x]sf %g . 

o; ;+:yfn] cfly{s jif{ 2059.60 df cfkm\gf] z]o/ ;j{;fwf/)fnfO{ lgisfzg u/]sf] lyof] . 

 of] ;+:yfsf] k|d'v sfo{ n#'ljQ sf/f]jf/ /x]sf] %, h;cg';f/ o;n] ;d'x ;b:ox?nfO{ ljgf lwtf] ;fd'lxs 

hdfgLdf shf{ k|jfx ug'{sf] cltl/St ;d'x hdfgL shf{af^ k|ult u/]sf u|fxsx?nfO{ n#' pBd ;+rfng ug{ 

lwtf] shf{ ;d]t k|jfx ub}{ cfPsf] % . o;n] n#' aLdf tyf /sd ljk]|if)fsf] ;]jf ;d]t k|bfg ub{% . o;sf] 

k|d'v ljlQo >f]tsf] ?kdf ;j{;fwf/)f / ;fd'lxs art lgIf]k tyf cGo ljQLo ;+:yfx?jf^ pknJw u/fO{Psf] 

shf{x?sf] cltl/St z]o/wgL sf]if /x]sf %g\ . 

 o; ;+:yfsf] s]lGb|o sfof{no afudtL c~rn, sf&df)*f}+ lhNnf, sf&df)*f}+ dxfgu/kflnsf j*f g+= 1 gSzfn, 

eujtLaxfndf /x]sf] % . 2072 cfiff( d;fGt;Dd 75 lhNnfsf ljleGg :yfgdf /x]sf 176 j^f zfvf 

sfof{nox? dfkm{t sf/f]jf/ ;+rfng ul/ cfPsf] % .

2=  k|d'v n]vf gLltx?
-s_ n]vf cjwf/)ffM
 o; ;+:yfsf] n]vf ljj/)fx? P]ltxfl;s nfut l;$fGt tyf :ki^ ?kdf pNn]v ul/Psf] eGbf afx]s k|f]befjL 

(Accrual) cfwf/df ljBdfg g]kfn n]vfdfgx? / sDkgL P]g 2063 / a}+s tyf ljlQo ;+:yf ;DalGw P]g 2063 

tyf g]kfn /fi «̂ a}+saf^ hf/L lgb{]]zfg';f/ tf]lsPsf] (f+rfdf k|:t't ul/Psf %g\ .

-v_ l:y/ ;DklQ n]vf+sg tyf x|f; s§LM
 l:y/ ;DklQnfO{ P]ltxfl;s d'No cjwf/)ff cg'?k n]vf+sg ul/Psf] % .

 hldg afx]s cGo l:y/ ;DklQx?nfO{ P]ltxfl;s d'No -Historical cost_ sf] cjwf/)ffsf] cfwf/df ;DktL vl/b;Fu} 

klxnf] k^s k|of]u ubf{ ;Da$ cGo vr{ ;d]t ;f]xL l:y/ ;DklQdf ;dfa]z u/L kF"hLs/)f ul/Psf] % . l:y/ 

;DklQdf #^\bf] df}Hbft ljlw -Diminishing Balance Method_ cg';f/ lgDglnlvt b/df x|f; s§L ul/Psf] % .

;Dkltsf] ju{ Xf;s§L b/

ejg 5 %
sf&sf] kmlg{r/ 15 %
l:^n kmlg{r/  10 %
sfof{no pks/)f 15 %
sDKo'^/ pks/)f 20 %
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;jf/L ;fwg    15 % .
cGo ;DklQ    15 %

 rfn' cfly{s aif{    df v/Lb Pj+ k|of]udf NofO{Psf l:y/ ;DklQsf] Xf; s§L k|of]u ul/Psf] z'?sf] dlxgfnfO{ %f]*L 

csf]{ dlxgf b]lv pNn]lvt b/df dfl;s ?kdf Xf; s§L u)fgf ul/Psf] % . 

-u_ cg'bfgdf k|fKt :yL/ ;DklQM 
 cg'bfgdf k|fKt ;DklQnfO{ cg'bfgdf k|fKt :yL/ ;DklQ cGtu{t df}Hbft b]vfO{ kF'hLut hu]*f sf]ifdf hDdf 

ul/Psf]% . lt ;DklQx?nfO{ pNn]lvt b/df aflif{s ?kdf Xf; s§L u/L x|f; s§L /sdnfO{ k'+lhut hu]*fsf]ifdf 

vr{ hgfO{Psf] % . ctM k'FhLut hu]*fsf]ifdf /x]sf] /sdn] cg'bfgdf k|fKt ;DklQsf] Xf;s§L kl%sf] /sd /x]sf] 

hgfp% .

 cg'bfgdf k|fKt ;DklQ ljlqm ePsf] v)*df ;Dk')f{ ljlqm /sdnfO{ g} cfDbfgL hgfpg] lglt lnO{Psf] % . 

-#_ cfos/ k|of]hgsf] nfuL x|f; s§LM
 cfos/ k|of]hgsf] nfuL k|rlnt cfos/ P]g, 2058 tyf cfos/ lgodfjnL, 2059 cg';f/ %'§} Xf; s§L u)fgf 

u/L ;f] cg';f/ x«f; vr{ /sddf cfpg] km/snfO{ cfos/ k|of]hgsf] nflu cfDbfgL vr{df ldnfg ul/Psf]% .

-ª_ nufgLM
 e'QmfgL kfpg] ldlt ;Dd jxg ug]{u/L g]kfn ;/sf/sf] C)fkqdf nufgL, a}+s lgIf]k tyf :^s PS;r]Ghdf 

;'lrs[t gePsf sDkgLsf] z]o/df nufgL /x]sf] /sdnfO{ k/n d'Nodf jf c+lst d'Nodf lk|ldoddf e'QmfgL 

u/]sf] % eg] To:tf] v/LbnfO{ ckn]lvt d'Nodf n]vf+sg ul/Psf] % .  g]kfn /fi^' a}+ssf] lgb]{zg cg';f/ lwtf]kq 

ljlgdo ahf/df ;'lrs[t gePsf] sDkgLsf] z]o/df nufgL /sd a/fj/sf] nufgL ;dfof]hg sf]ifdf Joj:yf ug]{ 

lglt lnO{Psf] % .

-r_ ;^xL #^a( ;dfof]hg Joj:yfM
 a}+sn] ljb]lz d'b|f vl/b ljqmL ug]{ sfo{ u/]sf] %}g . cg'bfg jfkt k|fKt ljb]lz d'b|fdf /x]sf] vftfsf] df}HbftnfO{ 

g]kfn /fi^« a}+saf^ k|sflzt x'g] ljb]lz ljlgdo vl/b b/n] b]vfpg] u/]sf] % . o;nfO{ x/]s cfly{s aif{sf] 

clGtd lbgdf /x]sf] vl/b b/n] aif{fGtdf k'gd'{NofËsg ug]{ u/]sf] % . ljb]lz d'b|fsf] k'gd'{NofË\sgaf^ x'g] 

gfkmf÷gf]S;fgnfO{ %'^\^} n]vf /fVg] u/]sf] % . aif{fGtdf k'gd'{NofË\sg gf]S;fg ePdf gfkmf÷gf]S;fg lx;fadf vr{ 

hgfpg] tyf v'b k'gd'{NofË\sgaf^ gfkmf ePdf gfkmf÷gf]S;fg lx;fadf cfDbfgL hgfO{ ;f] gfkmfsf] 25 k|ltzt 

/sd gfkmf÷gf]S;fg af+*kmf+* lx;faaf^ ;^xL #^a( sf]if lx;fadf ljlgof]hg ug]{ Joj:yf u/]sf] % .

-%_  ;Defljt shf{ gf]S;fgL Joj:yfM
 g]kfn /fi^« a}+ssf] ljBdfg lgb]{zg cg';f/ shf{ tyf ;fk^nfO{ auL{s/)f ul/ ;Defljt shf{ gf]S;fgL jfkt 

cfjZos /sd Joj:yf ul/Psf] % . jf;nftdf shf{ gf]S;fgL Joj:yf /sd ;dfof]hg kl% v'b shf{ df}Hbft 

k|:t't ul/Psf]% .

-h_ shf{sf] ;fFjf tyf Aofh c;'n ug]{ Joj:yfM
 a}+sn] C)fLaf^ shf{sf] /sd c;'n pk/ ubf{ c;'n /sd dWo]af^ klxn] kfs]sf] af+sL Aofh lx;fa r'Qmf ug]{ / 

To;kl% af+sL /sdnfO{ shf{sf] ;f+jf c;'nLdf ;dfof]hg ug]{ Joj:yf u/]sf] % .

-em_ kF"hLs[t gul/g] ;DklQx?M

 ?=1,000 ;Dd d'No kg]{ / ÷ jf Ps aif{ eGbf klg sd cfo' x'g] jf cfo' ls^fgL ug{ g;lsg] k|s[ltsf ;fdfgx? 

vl/b ubf{ nfu]sf] /sd vl/b ePs} jif{df k'/} /sd vr{ n]lvPsf] % . a}+sdf :jLs[ltk|fKt shf{ ckn]vg 

ljlgodfjnL 2062 /x]sf] % . ;f] ljlgodfjnL cg';f/ lgis[o shf{  -;DklQ_ ckn]vg ug]{ u/LPsf] % . ckn]vg 
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;DalGw dfkb)* k'/f ePsf lgis[o ;DklQx? a}+ssf] c;'nL clwsf/ xgg gx'g] u/L ;+rfns ;ldtLsf] lg)f{o 

kZrft ckn]vg ug]{ u/LPsf] % .

-`_  Jofh cfDbfgL / vr{ n]vf+sg gLltM
 Jofh lbg'kg]{ lgIf]k vftfx?df Jofh lb+bf, shf{ ;fk^df Jofh ln+bf tyf nufgLdf kfpg] Jofhsf] lx;fj ubf{ 

365 lbgnfO{ Ps jif{sf] cfwf/ dfgL u)fgf ul/Psf] % . ;+:yfn] k|jfx u/]sf] shf{ ;fk^df kfs]sf] JofhnfO{ 

gub k|flKtsf] cfwf/df cfDbfgL hgfpg] u/LPsf] % . nufgLdf cfh{g x'g] JofhnfO{ k|f]befjL (Accrual) cfwf/df 

n]vf+sg u/LPsf] % . lgIf]k tyf ;fk^Ldf nfUg] Jofhvr{ k|f]befjL (Accural) cfwf/df vr{ n]Vg] u/LPsf] % . 

shf{df c;'n x'g g;s]sf] kfs]sf] JofhnfO{ lng'kg]{ Jofh lx;fj sfod ul/ To:tf] /sd Jofh d'NtjL lx;fjdf 

;fg]{ ul/Psf] % . 

-^_ ;+rfng cg'bfg cfDbfgLM
 laleGg ;+:yfx?af^ k|fKt ;+rfng vr{ jfktsf] cg'bfg /sdnfO{ gub k|fKtLsf] cfwf/df vr{ ePhltsf] /sd 

cfDbfgL hgfOPsf] % . 

-&_  :^]zg/L tyf :^s df}HbftM
 a}+sn]  vl   /b u/]sf] ;a} lsl;dsf] :^]zg/L tyf %kfO{ ;fdfu|Lx? dWo] jiff{Gtdf af+sL /x]sf] df}HbftnfO+ FIFO 

Method af^ d'Nof+sg u/L cGo ;DklQdf b]vfOPsf] % .

-*_  :yug vr{ ckn]vgM
 a}+sn] z]o/ lgZsf;g ubf{ nfUg] vr{ ;f]xL aif{df vr{ hgfpg] gLlt lnPsf]% . rfn' cfly{s jif{df a}+sn] ckn]vg 

ug'{kg]{ s'g} :yug vr{ /x]sf] %}g .

-(_  cjsfz e'QmfgLM
 k|To]s dlxgf ;+rosf]ifdf x'g] cg'bfg gfkmf gf]S;fg lx;fjdf vr{ n]vL n]vf+sg ug]{ u/]sf] / oL cg'bfg l:js[t 

sf]ifdf hDdf ug]{ Joj:yf /x]sf] % . pkbfg kfpg of]Uo sd{rf/Lx?sf] pkbfg jfktsf] bfloTj k|f]befjL (Accural) 
cfwf/df Joj:yfu/L ;f] /sd nfO{ l:js[t pkbfg sf]ifdf hDdf ug]{ u/]sf] % . a}+ssf] ;]jfjf^ cjsf; x'g] 

sd{rf/Lx?sf] pkbfg /sd o;} sf]ifjf^ Joxf]g]{ u/]sf] % .

-)f_ ;+lrt ljbfsf] ;§f tnaM 
 a}+ssf] sd{rf/L lgodfjnL cg';f/ a}+sn] sd{rf/Lx?sf] ;+lrt ljbfsf] ;§f tnasf] /sd e'StfgLsf] nflu sd{rf/L 

;+lrt ljbf tna sf]ifsf] Joj:yf u/L cfly{s jif{sf] cGtdf sfod ePsf] bfloTj /sdnfO{ ;f] sf]ifdf hDdf ug]{ 

u/]sf] % . a}+ssf] ;]jfjf^ cjsf; x'g] sd{rf/Lx?sf] labfsf] ;§f tna /sd o;} sf]ifjf^ Joxf]g]{ u/]sf] % . 

-t_ cfos/ Joj:yfM
 s/ n]vf k/LIf)f ;d]tsf] cfwf/df cfos/ P]g cg';f/sf] cfos/ jfktsf] /sd Joj:yf ul/Psf] % .

-y_  ;fwf/)f hu]*f sf]ifM
 a}+s tyf ljlQo ;+:yf ;DaGwL P]g 2063 cg';f/ a}+sn] x/]s jif{ v'b d'gfkmfsf] 20 k|ltzt a/fa/sf] /sd 

;fwf/)f hu]*f sf]ifdf hDdf ug]{ lglt lnPsf] % . 
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lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

cf=a= @)&!÷&@

n]vf ;DaGwL l6Kk0fLx?
cg';"rL – $=@&

1= shf{ ;fk^ ljj/)fM
 2072 ciff( d;fGt;Ddsf] shf{ ;fk^ laa/)f o; k|sf/ /x]sf] % .

   lgs^td ?k}ofdf

z'? df}Hbft e'QmfgL c;'nL ckn]vg clGtd df}Hbft

 4,897,831,293.00 9,957,460,400.00  7,928,191,019.00 12625268.00  6,914,475,406.00

2= lgIf]k bfloTj laa/)fM
 ;+:yfsf] 2072 ciff( d;fGt;Ddsf] lgIf]k bfloTj laa/)f o; k|sf/ /x]sf] % 

qm=;=+ artsf] laa/)f
2071 cfiff( 

d;fGtsf] df}Hbft
2072 cfiff( d;fGtsf] 

df}Hbft
cf=j= 2071.72 df 
ePsf] j[l$ -sdL_

1 clgjfo{ art 859,170,672.94 1,021,532,965.87 162,362,292.93

2 JolQmut art 453,386,291.49 802,034,260.47 348,647,968.98

3 s]Gb| sf]if art 263,481,166.48 377,948,255.79 114,467,089.31

4 ;j{;fwf/)f sf] art -Public Deposit_ 290,467,087.30 564,916,390.08 274,449,302.78

 s'n 1,866,505,218.21 2,766,431,872.21 899,926,654.00

3= lgIf]k / shf{sf] efl/t cf}ift Jofh b/sf] cGt/ (Weighted Average Interest Rate Spread)
shf{ tyf ;fk^Laf^ k|fKt cf}ift Jofhb/  18.08

shf{{ ;fk^ tyf lgIf]kdf lt/]sf] cf}ift Jofhb/ 4.92

lgIf]k / shf{sf] efl/t cf}ift Jofh b/sf] cGt/  13.16

 4= ckn]vg x'g afFsL vr{sf] ljj/)fM
 o; aif{ Af}+ssf] ckn]vg x'g af+sL vr{ /x]sf] %}g .

5= lnhxf]N* ;DklQdf ut jif{ / o; jif{ ckn]vg (Amortization) ul/Psf] /sdsf]  ljj/)fM
 o; jif{ a}+s;+u lnhxf]N* ;DklQ  /x]sf] %}g .

6= ;+:yfsf] ;DklQ / bfloTj;+u ;DalGwt sf/f]af/ / jf;nft aflx/sf] sf/f]af/ s'g} Ps JolQm kmd{, sDkgL jf 
;+ul&t ;+:yf tyf s'g} Ps If]qdf tf]lsPsf] ;LdfeGbf a(L clws]Gb|Lt ePs]f ljj/)fM

 o; aif{df a}+ssf] ;DklQ / bfloTj;+u ;DalGwt sf/f]af/ / jf;nft aflx/sf] sf/f]af/ s'g} Ps JolQm kmd{, 

sDkgL jf ;+ul&t ;+:yf tyf s'g} Ps If]qdf tf]lsPsf] ;LdfeGbf a(L /x]sf] %}g .

  7= t/ntf ;DalGw hf]lvd Go'lgs/)f ug{ Ohfhtkq k|fKt ;+:yfn] cfkm\gf] bfloTj jf ;DklQnfO{ e'StfgL cjlw 
(Maturity Period) sf] cfwf/df ljleGg ;do cGt/fndf jlu{s/)f ug'{kg]{ ;DaGwdf g]kfn /fi «̂ a}+sn] lbPs]f 
lgb]{zg cg'?k ;DklQ / bfloTjsf] jlu{s/)f ul/Psf] ljj/)fM

 ;+:yfn] cfkm\gf] bfloTj jf ;DklQnfO{ e'StfgL cjlw (Maturity Period) sf] cfwf/df ljleGg ;do cGt/fndf 

jlu{s/)f  ug]{ u/]sf] %}g .
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8= ;+:yfn] ;'/If)fsf ?kdf cfkm\gf] ;DklQ lwtf] /fvL /sd lnPsf] % eg] ;f] sf] ljj/)fM
 a}+sn] ;'/If)fsf] ?kdf cfkm\gf] ;DklQ lwtf] /fvL ;fk^L lnPsf] %}g . t/ a}+sn] ;+:yfut hdfgLdf shf{ 

nufgLsf] nflu a}+s÷ljlQo ;+:Yff tyf cGo ;+:yfx?;+u C)f ;fk^L lnPsf] % / cfly{s aif{sf] cGtdf ltg{ 

afsL shf{ tyf ;fkl^ ?= 4,379,800,996.84 /x]sf] % .

9= u}/ a}lsÍ ;DklQ ;DalGw ljj/)f -ut jif{sf], o; aif{ :jLsf/ / ljqmL / v'b /sd_M
 ;+:yf;+u ut aif{ / o; aif{ s'g} klg u}/ a}lsÍ ;DalGw sf/f]af/ /x]sf] %}g .

10= z]o/ k"FhLM
 a}+ssf] r'Qmf z]o/ k"FhL dWo] clu|d e'QmfgL k|fKt -Paid in Advance_ jf r'Qmf x'g afFsL -Calls in Arrears_ /x]sf] 

%}g tyf s'g} z]o/ hkmt ul/Psf] klg %}g . ut jif{sf] r'Qmf z]o/ k"FhL   ?= 336,000,000.- /x]sf]] df o; 

aif{df af]g; k|:tfj ?= 16,40,00,000 ul/ a}+ssf] r'Qmf k+'hL ?= 50,00,00,000.- sfod x'g cfPsf] % .

11= nfef+z tyf af]g; z]o/M
 o; jif{ a}sn] cfkm\gf] z]o/wgLx?nfO{ r'Qmf z]o/ k"FhLdf 13.10 k|ltztn] gub nfef+z -gub nfefz / af]g; 

z]o/df nfUg] s/ ;d]t_ ? 4,40,00,000.- tyf v'b 48.81 -lgs^ b'O{ bzdnjdf_ k|ltztn]] af]g; z]o/ 

ljt/)f ug{ jflif{s ;fwf/)f ;efjf^ cg'df]bg ug]{ ul/ ?= 164,000,000.- k|:tfj ul/Psf] % .

12 ;Defljt shf{ gf]S;fgL Aoj:yf tyf shf{ ckn]vgM

ljj/)f /sd ?

ut jif{{;Dd sf] s"n shf{ gf]S;fgL Joj:yf 76,161,077.73

o; jif{sf] yk Joj:yf 6,902,480.85

s"n shf{ gf]S;fgL Joj:yf 83,063,558.58

ckn]vg ePsf] shf{sf] o; jif{{sf] c;'nL 4,078,056.54

13= :yug s/ ;DklQM
 ljlQo ljj/)f cg';f/sf] ;DkQL tyf bfloTjsf] /sd tyf s/sf] cfwf/ lar km/s eO{ ;[hgf ePsf] c:yfoL 

cGt/nfO{ n]vfª\sg u/L :yug s/ vr{ ?= 3,638,676.27 nfO{ gfkmf gf]S;fg lx;fadf vr{ hgfO afFsL v'b 

:yug s/ ;DklQ ?= 16,634,753.07 nfO{ cg';"rL 4=12 cGt/ut cGo ;DkQL cGt{ut k|:t't ul/Psf] % . 

;f]xL a/fa/sf] /sdnfO{ :yug s/ hu]*fsf] ?kdf cg';"rL 4=2 cGt{ut k|:t't ul/Psf] % M

ljj/)f n]vf cfwf/ s/ cfwf/ km/s

l:y/ ;DklQ 186,218,491.40 185,929,334.48 -289,156.92_

ljbf afktsf] Joj:yf 55,259,518.55 – 55,259,518.55

shf{ gf]S;fgL Joj:yf 83,063,558.58 83,063,558.58 –

jf])* lk|ldod 1,915,261.07 2,394,076.33 478,815.26

hDdf  55,449,176.90

s/sf] b/  0.30

:yug s/ ;DklQ  16,634,753.07

ut aif{ ;Ddsf] ;DklQ  20,273,429.34

:yug s/ vr{  3,638,676.27
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14= cg'bfg cfDbfgLM
 ljleGg :jb]zL tyf ljb]zL ;+:yfx?af^ k|fKt cg'bfg /sd b]xfo adf]hLd /x]sf]] % .

 ?= xhf/df

l;=g+= ;:yfsf] gfd ;fdfg v/Lb ug{ 

k|fKt cg'bfg /sd

sfof{no ;+rfng tyf tflnd 

vr{sf] nfuL k|fKt cg'bfg /sd

hDdf /sd

1 Mercy crops 1,221 10,044     11,265 

2 Sambridha Pahad 1,162 5,393      6,555 

3 Whole Planet Foundation 2,887 ===        2,887 

4 Clean start === 21     21 

 HfDdf 5,270        15,458     20,728 

 ljleGg sfo{ ;+rfngsf] nfuL vr{ u/LPsf] /sd ?= 15,458 xhf/ dfq cg'bfg cfDbfgL hgfOPsf] % .  

15= k"FhLut hu]*fM
 a}+sn] ljleGg;+# :jb]lz tyf ljb]lz ;+# ;+:yfaf^ k|fKt cg'bfg ;DkQLnfO{ k'lhut hu]*fsf]ifdf /fvL lt 

;DkQlsf] x|f; s§L /sdnfO{ ;f]xL sf]ifaf^ Go"g ug]{ gLlt lnPsf] % . o;/L cfly{s jif{sf] cGTodf b]xfo 

adf]lhd k'lhut hu]*f sf]ifdf ?= 30,907 xhf/ df}Hbft /xg uPsf] % .

ljj/)f ?=xhf/df

2071 c;f( d;fGtsf] df}Hbft 31,204

Mercy Crops af^ :yL/ ;DkQL vl/b ug{ k|of]u u/]sf] /sd 1,221

Sambridha Pahad af^ :Yl/ ;DkQL v/Lb ug{ k|of]u u/]sf] /sd 1,162

Whole planet Foundation af^ :yL/ ;DkQL v/Lb ug{ k|fKt /sd 2,887

HfDdf 36,474

o; jif{sf] ;fdfgdf x|f; s§L 5,073

o;jif{ ckn]vg ul/Psf] ;fdfgsf] d'No 494

hDdf df}Hbft 30,907

16= g]kfn /fi «̂ a}+sjf^ k|fKt k'gs{hf{M
 g]kfn /fi^« a}+sjf^ klZrd t/fO{ ul/jL lgjf/)f cfof]hgfsf nflu k|fKt k'g/shf{sf] jSof}tf /sd 

?=700,826.00 nfO{ jf;nftdf C)f ;fk^ cGt/ut k|bz{g ul/Psf] % .

17= ;fwf/)f hu]*f sf]ifM 
 a}+s tyf ljlQo ;+:yf ;DalGw P]g 2063 cg';f/ a}+sn] o; jif{sf] v'b d'gfkmfaf^ 20 k|ltzt /sd ?= 5,57,73,038 

;fwf/)f hu]*f sf]ifdf hDdf u/]sf] % tyf jiff{Gtdf ;fwf/)f hu]*f sf]ifdf ?= 15,76,15,789 afFsL /x]sf] % .

18= n#' ;'/If)f sf]ifM
 g]kfn /fi^« a}+ssf] lgb]{zg adf]hLd a}+s ;b:ox?sf] snof)fsf/L lxtdf vr{ ug]{u/L v*f u/LPsf] n#' 

;'/If)f sf]ifdf 2071 ciff( d;fGtdf ?= 7,640,521.21 df}Hbft /x]sf]df o; sf]if af^ cf=j= 071.72 df 

a}+ssf u|fxs ;b:osf] snof)fsf/L lxtdf / tflnd tyf l;k ljsf;df ?= 1,799,808 vr{ u/L o; cf=j 

2071.2072 sf] ciff( d;fGtdf ?= 5,840713.21 df}Hbft /x]sf] % . 
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19= pkbfg sf]ifM
 ut jif{fGt;Dd pkbfg sf]ifdf ?= 157,342,843 df}Hbft /x]sf]df o; jif{ pkbfgsf]ifdf yk u/]sf] /sd 

?= 40,113,054 tyf Aofh jfkt ?= 6,699,115 hDdf ePsf]df o; jif{ cjsf; k|fKt sd{rf/LnfO{ ?= 

4,024,011 e'QmfgL u/]k%L jiff{Gtdf pkbfg sf]ifdf v'b df}Hbft ?= 200,131,001 nfO{ cGo bfloTj 

lx;fjdf b]vfO{Psf] % . 

20= sd{rf/L af]g;M
 sd{rf/L af]g; tkm{ To:tf] af]g; kl%sf] v'b gfkmfsf] 10 k|ltztn] x'g] /sd ?= 39,703,269.74 Joj:yf 

ul/Psf] % .

21= sd{rf/L cfjf; sf]ifM
 cGo ljlQo ;+:yfx?n] ckgfO{ cfPsf] gLlt Pj+ a}+sn] sd{rf/LnfO{ cfjf; C)f ;'ljwf lbO{ cfPsf] kl/k]Iodf 

>d P]g 2048 n] tf]s] cg';f/ sd{rf/L cfjf; sf]ifsf] lgldQ s'g} /sd Joj:yf ul/Psf] %}g .

22= u|fxs ;]jf sf]ifM
 cfly{s aif{ 2071.72 df u|fxs ;]jf sf]if v*f u/L pQm lzif{s cGtu{t v'b d'gfkmfsf] 1 k|ltzt /sd ?= 

2,788,652.00 %'^\ofO{Psf] % . o:tf] /sdaf^ u|fxsf] lxt tyf n#'pwdzLntf clea[l$ h:tf sfo{df vr{ 

u/Lg] Joj:yf u/]sf] % .

23= k'gj{uL{s/)fM
 ljut jif{sf] c+sx?nfO{ cfjZostf cg';f/ k'g;{d'xs/)f tyf k'gj{uL{s/)f ul/Psf] % .
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lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

;+:yfks÷;+:yfks ;d"xsf z]o/wgLn] cfk\mgf] :jfldTjdf /x]sf] z]o/ 
cGo a}+s tyf ljQLo ;+:yfdf lwtf] /fvL shf{ lnPsf] ljj/)f

2072 ;fn cfiff( d;fGt
cg';"rL – $=@*

qm+= 
;+=

;+:yfks÷;+:yfks ;d"x 
cGtu{t kg{] 

z]o/wgLsf] gfd

;+:yfks :jfldTjdf sfod 
/x]sf] z]o/

shf{ ljj/)f

s}lkmot
s"n lsQf 

;+Vof

s"n r'Qmf 
kF"hLsf] 
k|ltzt

shf{ lnPsf] cGo 
a}+s÷ljlQo ;+:yfsf] 

gfd

shf{ 
/sd

lwtf]df 
/x]sf] 

z]o/ ;+Vof

1 lgw{g ;+:yf  368,271=810 10=96 – – –

2 u|fld)f «̂i^, j+unfb]z  119,979=930  3=57 – – –

3 gljn a}+s ln= 465,192=977 13=85 – – –

4 lxdfnog a}+s ln= 377,101=535 11=22 – – –

5 Pe/]i^ a}+s ln= 377,101=535 11=22 – – –

6 >L *f= xl/x/ b]j kGt 265,221=263 7=89 – – –

7 >L u)f]z axfb'/ yfkf 35,836=685 1=07 – – –

8 >L ck)ff{ nIdL k|wfg 1,428=49 0=04 – – –

9 >L *f= df]xg dfg ;}+h' 14,284=93 0=43 – – –

10 >L xl/s[i)f kGt 2,681=20 0=08 – – –

11 >L hgfb{g b]j kGt 31,490=89 0=94 – – –

12 >L ofbj /fh kf)*] 915=78 0=03 – – –

13 >L ljdnf kf)*] 361=27 0=01 – – –

14 >L ldgf kGt 196=18 – – –

15 >L huGgfy rfln;] 915=78 0=03 – – –

16 >L b]j]Gb| axfb'/ /fpt 1,439=21 0=04 – – –

17 >L /fh gf/fo)f bf; 361=27 0=01 – – –

18 >L s]zj s'df/ kf}*]n 196=18 – – –

19 >L s[i)f /fh rf}w/L 147=67 – – –

20 >L lblnk uf}td 47=09 – – –

21 >L ljGbf l;+x 196=18 – – –

22 >L u+ufkfn rf}w/L 201=01 – – –

23 >L ef]h /fh l#ld/] 724=43 0=02 – – –

24 d]/L kf)*] 15,482=88 0=46 – – –

25 PnLgf kGt 15,482=88 0=46 – – –

s"n 2,095,277=87 62=36 – – –
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Nirdhan Utthan Bank Limited
Kathmandu, Nepal

Comparison of Unaudited and Audited Financial Statement as of FY 2071/2072

g]=/f=a}+s lgb{]zg cg';"rL – $=@(

Rs. in '000'

S. No. Par  culars As per Unaudited 
Financial Statement

As per Audited 
Financial Statement

 Variance Reasons for
Variance In Amount  In % 

1 Total Capital and Liabili  es (1.1 to 1.7)  8,453,859.00  8,336,036.63  (117,821.94)

1.1 Paid up Capital  336,000.00  500,000.00  164,000.00 48.81% Due to proposed Bonus 
share

1.2 Reserve and surplus  488,731.00  275,872.50  (212,858.50) -43.55%

Due to CalculaƟ on Deferred 
tax reserve, Proposed 
Bonus Share, Dividend and 
AppropriaƟ on of Profi t

1.3 Debenture & Bond  -    -    -   
1.4 Borrowings  4,379,801.00  4,379,801.00  (0.00) 0.00%
1.5 Deposits (a+b)  2,766,434.57  2,766,431.87 0.00%

   a. DomesƟ c Currency  2,766,434.57  2,766,431.87  (2.70) 0.00%
    b. Foreign Currency  -    -   

1.6 Income Tax Laibility  119,285.00  -    (119,285.00) Due to adjustment of 
Advance tax amount.

1.7 Other LiabiliƟ es  363,607.00  413,931.26  50,324.26 13.84% Inter head adjustment
2 Total Assets (2.1 to 2.7)  8,453,859.00  8,336,036.63  (117,822.65) -1.39%
2.1 Cash and Bank Balance  114,252.22  114,252.55  0.33 0.00%
2.2 Money at Call and Short NoƟ ce  669,158.22  669,160.58  2.36 0.00%
2.3 Investments  53,813.84  53,813.84  -   0.00%
2.4 Net Loan and Advances  6,831,412.00  6,831,411.85  (0.15) 0.00% Inter head adjustment

2.5 Fixed Assets  216,913.00  217,125.50  212.50 0.10% RecalculaƟ on of 
DepreciaƟ on

2.6 Non Banking Assets  -    -   
2.7 Other Assets  568,310.00  450,272.31  (118,037.69) -20.77% Due to tax adjustment
3 Profi t and Loss Account

3.1 Interest Income  1,093,820.58  1,093,598.98  (221.60) -0.02% Due to adjustment penal 
interest & dividend income

3.2 Interest Expenses  306,069.43  306,070.57  1.13 0.00%
 A. Net Interest Income (3.1 - 3.2)  787,751.15  787,528.41  (222.73)
3.3 Fees, Commission and Discount  -    -    -   
3.4 Other OperaƟ ng Income  122,027.09  122,202.64  175.55 0.14% Due to adjustment
3.5 Foreign Exchange Gain/Loss (Net)  1,073.60  1,073.60  (0.00) 0.00%
B. Total OperaƟ ng Income (A+3.3+3.4+3.5)  910,851.84  910,804.65  (47.19)

3.6 Staff  Expenses  378,717.21  379,619.84  902.63 0.24% Due to adjustment of  
account head.

3.7 Other OperaƟ ng Expenses  95,028.78  94,727.32  (301.46) -0.32%
RecalculaƟ on of DepreciaƟ on 
and adjustment of other 
expenses

 C. Opera  ng Profi t Before Provision (B -3.6 - 3.7)  437,105.85  436,457.49  (648.35)
3.8 Provision for Possible Losses  19,518.56  6,902.48  (12,616.07) 0.00% Inter book Adjustment
 D. OperaƟ ng Profi t (C -3.8)  417,587.29  429,555.01  11,967.72 
3.9 Non Opera  ng Income/ Expenses (Net)  15,723.30  15,728.17  4.87 0.03% Due to adjustment
3.10 Write Back of Provision for Possible Loss  -    -    -   
 E. Profi t From Regular AcƟ viƟ es (D+3.9+3.10)  433,310.59  445,283.18  11,972.59 
3.11 Extraordinary Income/ Expenses (Net)  4,068.86  (8,547.21)  (12,616.07) 0.00% Inter book Adjustment
 F. Profi t before Bonus and Taxes (E +3.11)  437,379.45  436,735.97  (643.48)
3.12 Provision for Staff  Bonus  39,761.77  39,703.27  (58.50)

3.13 Provision for Tax  119,285.30  118,167.51  (1,117.80)
Due to Deferred Tax calculaƟ on 
and computaƟ on of actual tax 
liability

 G. Net Profi t/ Loss (F - 3.12 - 3.13)  278,332.38  278,865.19  532.81 
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lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

cfiff( d;fGtdf ;dfKt ljut kfFr cfly{s jif{sf] gfkmf, gf]S;fg l:ylt
ljj/)f 2067÷68 2068÷69 2069÷70 2070÷71 2071÷72

Jofh cfDbfgL 348,946,206 473,642,776 604,327,979 810,832,761 1,093,598,983

shf{jf^ Jofh cfDbfgL 332,170,286 430,622,372 572,380,640 782,468,210 1,068,041,902

nufgLjf^ Jofh cfDbfgL 2,038,310 2,038,310 2,038,310 2,045,206 2,038,310

sn l*kf]lh^ tyf d'$lt vftf Jofh 14,737,610 40,982,094 29,909,029 26,319,345 23,518,771

Jofh vr{ 146,113,580 226,905,766 240,600,986 262,338,513 306,070,569

shf{ ;fk^df Jofh 111,640,408 173,117,765 163,470,975 151,360,052 145,406,162

lgIf]kdf Jofh 34,473,172 53,788,001 77,130,011 110,978,461 160,664,406

v'b Jofh cfDbfgL 202,832,626 246,737,010 363,726,993 548,494,248 787,528,414

cGo ;+rfng cfDbfgL 42,306,588 46,480,145 65,711,572 96,015,928 123,276,236

s"n ;+rfng cfDbfgL 245,139,214 293,217,155 429,438,565 644,510,175 910,804,650

;+rfng vr{ 202,079,090 228,981,434 283,131,830 336,063,897 474,347,159

sd{rf/L tnj, eQf 167,263,036 187,327,731 233,621,211 262,303,496 366,494,849

sfof{no ;+rfng vr{ 30,946,379 36,765,232 44,386,457 62,420,085 94,727,322

tflnd vr{ 3,869,675 4,888,471 5,124,162 11,340,317 13,124,988

;+rfng d'gfkmf 43,060,124 64,235,721 146,306,735 308,446,278 436,457,491

;Defljt gf]S;fgL Joj:yf 5,580,001 4,236,815 10,653,869 8,982,529 6,902,481

v'b ;+rfng d'gfkmf 37,480,123 59,998,906 135,652,866 299,463,749 429,555,010

u}/ ;+rfng cfDbfgL ÷gf]S;fg 26,538,284 8,870,602 12,095,582 16,983,104 15,728,169

;Defljt gf]S;fgLaf^ lkmtf{ 2,505,564 == == ==

lgoldt sf/f]af/af^ ePsf] cfDbfgL / vr{ 66,523,971 68,869,508 147,748,448 316,446,854 445,283,179

c;dfGo sf/f]jf/x?af^ ePsf] d'gfkmf 

/ -vr{+_
-457,328_ 2,570,102 1,286,153 981,361 -8,547,211_

;Dk")f{ sf/f]af/ kl%sf] v'b d'gfkmf 66,066,643 71,439,610 149,034,601 317,428,215 436,735,967

sd{rf/L jf]g;sf] nflu Joj:yf 6,006,058 6,494,509 13,548,600 28,857,110 39,703,270

cfos/ tyf ljz]if z'Ns jfkt Joj:yf 17,427,411 22,212,789 43,911,949 81,220,584 118,167,509

cfos/ kl%sf] v'b d'gfkmf 42,633,174 42,732,312 91,574,052 207,350,521 278,865,188

gfkmf/ gf]S;fg lx;fa afF*kmfF*

afF*kmfF*sf] nfuL pknAw d'gfkmf 42,704,004 43,187,302 109,988,257 232,982,108 335,029,186

;fwf/)f hu]*f 8,526,635 8,546,462 18,314,810 41,470,104 55,773,038

k|:tfljt gub nfef+; 10,129,263 13,464,842 23,157,895 30,315,789 44,000,000

k|:tfljt jf]g; ;]o/ 14,256,000 7,544,000 40,000,000 96,000,000 164,000,000

sd{rf/L ;DalGw hu]*f 426,332 427,323 915,741 2,073,505 2,788,652

cGo hu]*f / sf]if 500,000 -7,619,236_ 211,601 16,944 268,400

uf|xs ;]jf sf]if – – – 2,073,505 2,788,652

:yug s/ hu]*f 8,410,784 2,273,856 1,756,623 4,868,262 -3,638,676_

;l+rt d'gfkmf 454,990 18,550,055 25,631,587 56,163,998 69,049,121
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lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

cfiff( cGtdf /x]sf] ljut k+fr jif{sf] jf;nft
 ljj/)f 2068 2069 2070 2071 2072

k"+hL tyf bfloTj 

k"hL 282,350,135 305,632,749 368,194,798 546,881,695 775,872,504

r'Stf k"FhL 192,456,000 200,000,000 240,000,000 336,000,000 500,000,000

r'Qmf k"FhL 178,200,000 192,456,000 200,000,000 240,000,000 336,000,000

k|:tfljt jf]g; z]o/ 14,256,000 7,544,000 40,000,000 96,000,000 164,000,000

hu]*f tyf sf]ifx? 89,894,135 105,632,749 128,194,798 210,881,695 275,872,504

;fwf/)f hu]*f sf]if 33,511,375 42,057,837 60,372,647 101,842,751 157,615,789

k"FhLut hu]*f sf]if 20,548,305 29,381,622 25,404,911 31,204,087 30,907,012

cGo hu]*f sf]if 20,010,561 14,665,181 16,633,405 21,518,611 18,148,335

;+:yf lasf; sf]if 15,368,904 978,054 152,247 152,247 152,247

;l~rt gfkmf -gf]S;fg_ 454,990 18,550,055 25,631,588 56,163,999 69,049,121

bfloTj 

lgIf]k bfloTj 634,210,981 957,262,626 1,318,232,465 1,866,505,218 2,766,431,872

cGo rfn' bfloTj 130,220,985 188,511,641 255,778,011 307,891,166 413,931,258

C)f ;fk^ 1,557,740,760 2,111,416,091 2,692,980,808 3,432,523,014 4,379,800,997

hDdf bfloTj 2,322,172,726 3,257,190,358 4,266,991,284 5,606,919,399 7,560,164,127

s'n k"FhLtyf bfloTj 2,604,522,861 3,562,823,107 4,635,186,082 6,153,801,094 8,336,036,631

;DklQ 

gub tyf a}+s df}Hbft 24,776,200 48,683,026 64,776,333 89,445,672 114,252,545

gub df}Hbft 1,759,438 2,839,356 3,499,189 4,353,460 11,104,190

lgAof{hL a}+s df}Hbft 23,016,762 45,843,670 61,277,144 85,092,212 103,148,355

dfu]sf] jvt e'QmfgL kfpg] j}+s df}Hbft 304,215,649 548,852,485 568,188,293 693,759,792 669,160,582

nufgL 132,623,552 144,107,909 177,149,075 46,858,200 53,813,840

;/sf/L C)fkq 38,725,000 38,725,000 38,725,000 38,725,000 38,725,000

z]o/df nufgL 8,123,200 8,133,200 8,133,200 8,133,200 15,088,840

l:js[t pkbfg sf]ifdf nufgL 70,775,352 97,249,709 130,290,875 – –

d'@tL lgIf]k 15,000,000 – – – –

shf{ tyf ;fk^ 2,012,211,303 2,660,904,897 3,638,027,442 4,897,831,293 6,914,475,406

;d'x ;b:onfO{ lagflwtf]df k|jflxt shf{ 1,890,792,605 2,389,217,703 3,224,588,635 4,251,686,774 5,915,670,355

lwtf]df cfwfl/t shf{ 121,418,698 271,687,194 413,438,807 646,144,519 998,805,051

shf{ hf]lvd Joxf]g]{ sf]if -52,287,865_ -56,524,680_ -67,178,549_ -76,161,078_ -83,063,559_

v'b shf{ tyf ;fk^ 1,959,923,438 2,604,380,217 3,570,848,893 4,821,670,215 6,831,411,848

sd{rf/L shf{ tyf ;fk^ 83,537,435 94,954,657 115,253,792 151,750,985 201,987,993

cGo ;DkQL 35,605,894 30,881,791 28,554,821 202,931,922 248,284,320

kfpg' kg]{ lx;fa 33,220,951 28,022,381 24,077,193 197,643,276 240,951,825

d;nGb tyf cGo df}Hbft 2,384,943 2,859,410 4,477,628 5,288,645 7,332,496

l:y/ ;DkQL 84,738,808 118,155,958 144,161,312 187,520,165 268,448,261

l:y/ ;DkQL k/n d'Nodf  84,738,808 118,155,958 144,161,312 187,520,165 268,448,261

Xf; hu]*f -25,239,018_ -30,995,549_ -37,249,292_ -40,135,856_ -51,322,758_

v'b l:y/ ;DkQL 59,499,790 87,160,409 106,912,020 147,384,309 217,125,503

ckn]vg ug{ j+fls vr{ 4,340,903 3,802,613 3,502,855 – –

/fi^«Lo artkq vl/bdf lk|ldod 4,259,941 3,802,613 3,502,855 – –

z]o/ hfl/ vr{ 80,962 – – – –

 s"n ;DkQL 2,604,522,861 3,562,823,107 4,635,186,082 6,153,801,094 8,336,036,631
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lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8
sf7df8f}+, g]kfn

ljut kfFr jif{sf] k|ultsf] ;+lIfKt emns -cfiff( d;fGtsf] l:ylt_
s|=;+= ljj/)f 2068 2069 2070 2071 2072

s= ;+:yfut ljj/)f

;]jf k'¥ofPsf] lhNnf ;+Vof 37 40 47 54 75

;]jf k'¥ofPsf] uf=lj=;=, g=kf= ;+Vof 813 979 1100 1,259 1,547

zfvf sfof{no ;+Vof 92 105 118 134 176

lkmN* ;xfos ;+Vof 246 282 269 244 277

hDdf sd{rf/L ;+Vof 465 518 537 671 922

;s[o u|fxs ;+Vof 147,845 169,222 184,177 205,126 242,551

C)fL ;+Vof 98,965 111,804 127,122 139,418 161,248

v= jrt, lgIf]k ljj/)f -?= xhf/df_

;d'x sf]if jrt 414,239 502,995 651,001 859,170 1,021,530

JolQmut jrt 161,138 245,992 318,601 428,773 581,385

cGo jrt 31,129 101,062 182,200 288,091 598,597

;j{;fwf/)fsf] lgIf]k 27,705 107,214 166,430 290,467 564,920

s"n jrt, lgIf]k 634,211 957,263 1,318,232 1,866,502 2,766,432

jrt j[l$ k|ltzt 45=71Ü 50=94Ü 37=71Ü 41=59Ü 48=21%
u= shf{ ljj/)f -?= xhf/df_

jflif{s shf{ ljt/)f 3,057,403 3,983,564 5,661,308 7,174,663 9,957,256

pNn]lvt cjlw ;Dd s"n shf{ ljt/)f 12,233,007 16,216,571 21,877,879 29,052,542 39,009,798

jflif{s shf{ c;'ln 2,523,503 3,334,871 4,684,186 5,914,859 7,940,612

pNn]lvt cjlw ;Dd s"n shf{ c;'ln 10,220,795 13,555,666 18,239,852 24,154,711 32,095,323

p&fpg afFsL shf{ 2,012,212 2,660,905 3,638,027 4,897,831 6,914,475

p&fpg afFsL shf{ j[l$ k|ltzt 36=12Ü 32=24Ü 36=72Ü 34=63Ü 41=17%
#= :j;Ifdtf

z]o/wgLx?nfO{ ljtl/t nfef+z k|ltzt 

-af]gz z]o/ ;d]t_ 13=68Ü 10=92Ü 31=58Ü 52=63Ü 61=91%
;+rfng :j;Ifdtf k|ltztdf 110=59Ü 113=50Ü 125=62Ü 149=29Ü 152=12%

ª ;DkQL / bfloTj Joj:yfkg

cf};t shf{df k|ltkmn 19=19Ü 18=44Ü 18=18Ü 18=33Ü 18=08%
r= shf{ u')f:t/

lgZs[o shf{ k|ltzt 1=71Ü 1=38Ü 0=93Ü 0=58Ü 0=22%
%= pTkfbsTj

k|lt lkmN* ;xfos u|fxs ;+Vof 601 600 685 841 876

k|lt sd{rf/L u|fxs ;+Vof 318 327 343 306 263

k|lt C)fL p&fpg afFsL shf{ -?= xhf/df_ 20=33 23=80 28=62 35=13 42=88

k|lt sd{rf/L p&fpg afFsL shf{ -?= xhf/df_ 4,327 5,137 6,775 7,299 7,499

k|lt lkmN* ;xfos p&fpg afFsL shf{ -?= xhf/df_ 8,180 9,436 13,524 20,073 24,962

k|lt OsfO shf{ ljt/)fdf nfut b/ 0=07 0=03 0=03 0=03 0=05

h= cGo cg'kft

s"n ;DkQL;+u lgIf]k cg'kft 24=35Ü 26=87Ü 28=44Ü 30=33Ü 33=19%
s"n ;DkQL;+u p&fpg afFsL shf{ cg'kft 77=26Ü 74=69Ü 78=49Ü 79=59Ü 82=95%
lgIf]k shf{ cg'kft 31=52Ü 35=98Ü 36=23Ü 38=11Ü 40=01%
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s= k|aGwkq ;+zf]wg k|:tfj
xfnsf] Joj:yf k|:tfljt ;+zf]wg ;+zf]wg ug'{kgf{sf] sf/)f

5= sDkgLsf] k"FhLsf] ;+/rgfM

 sDkgLsf] k"FhLsf] ;+/rgf b]xfo 

adf]lhd x'g]% M

-s_ sDkgLsf] clws[t k"FhL ?= 

50,00,00,000.00 -? krf; s/f]* 

dfq_ x'g]% . ;f] k"FhLnfO{ ?= 100.00 

b/sf krf; nfv yfg ;fwf/)f 

z]o/df ljeflht ul/Psf] % .

-v_ sDkgLsf] hf/L k"FhL ?= 

33,60,00,000.00 -?=  t]QL; 

s/f]* ;f&L nfv dfq_ x'g]%. 

-u_ sDkgLsf] xfnsf] r'Qmf k"FhL 

?=33,60,00,000.00  -cIf/]kL 

t]QL; s/f]* ;f&L nfv dfq_ 

/x]sf] % .

5= sDkgLsf] k"FhLsf] ;+/rgfM

    sDkgLsf] k"FhLsf] ;+/rgf b]xfo 

adf]lhd x'g]%M

-s_ sDkgLsf] clws[t k"FhL ?= 

100,00,00,000.00 -? Ps 

c/a dfq_ x'g]% . ;f] k"FhLnfO{ 

?= 100.00 b/sf Ps s/f]* 

yfg ;fwf/)f z]o/df ljeflht 

ul/Psf]% .

-v_ sDkgLsf] hf/L k"FhL ?= 

50,00,00,000.00 ?= krf; 

s/f]* dfq_ x'g]%. 

-u_ sDkgLsf] xfnsf] r'Qmf k"FhL 

?=50,00,00,000. 

    -?= krf; s/f]* dfq _  /x]sf]   % .

sDkgLsf] clws[t k"FhL, a(fpg 

tyf hf/L / r'Qmf k"FhL af]g; 

z]o/ ljt/)f adf]lhd sfod ug{ .
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Aoj:yfkg ^f]nL tyf sfof{no ljj/)fM
s= s]Gb|Lo sfof{noM
sfo{sf/L :t/df

qm=;+= gfd kb ;Dks{ kmf]g -sfof{no_ ;Dks{ kmf]g lgjf;

1 >L hgf{bg b]j kGt k|d'v sfo{sf/L clws[t 01 4413840, 4413711, 4413797 9851106012

2 >L ef]h/fh aZofn gfoj dxfk|aGws 01 4413840, 4413711, 4413737 9857021451

3 >L /fhgf/fo)f bf; ;xfos dxfk|aGws 01 4413840, 4413711, 4413794 9851197523

 

ljefuLo :t/df

ljefu  sd{rf/Lsf]  gfd kb kmf]g
sDkgL ;lrj >L s[i)f /fh rf}w/L d'Vo Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

dfgj ;+;fwg Joj:yfkg 

ljefu

>L /fd axfb'/ rf}w/L d'Vo Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

>L ljGbf l;+x sfsL{ jl/i& Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

>L gf/fo)f k|;fb v/fn ;xfos Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

>L w|'j/fh sf]O{/fnf ;xfos Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

cfGtl/s n]vfk/LIf)f 

ljefu

>L uf]s)f{ k|;fb pkfWofo jl/i& Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

>L Zofd s'df/ yfkf Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

>L ;'wf/fgL >Ljf:tj Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

>L ;'efifrGb| b]jsf]^f Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

>L hut e§/fO{ Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

>L s[i)f k|;fb cof{n Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

>L sflz/fd e§/fO{ ;xfos Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

>L t'n;f kf)*] -b]jsf]^f_ ;xfos Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

>L c~h'nL s+'j/ ;xfos Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

>L k'is/ ;'j]bL ;xfos Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

>L nId)f e§/fO{ ;xfos Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

n]vf  tyf sf]if 

Joj:yfkg ljefu

>L d's]z bfxfn jl/i& Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

>L d's"n kGyL l;=P= 01 4413840, 4413711, 4413794

>L u+ufkfn rf}w/L ;xfos Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

;"rgf tyf k|ljlw ljefu >L gf/fo)f axfb'/ sfsL{ jl/i& Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

>L lji)f' dx{hg al/i& oj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

>L lszf]/ a'(fyf]sL ;xfos Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

>L z+s/ rf}w/L ;xfos Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

>L k|lbk bf; ;xfos Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

>L lbg]z rf}w/L ;xfos Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

tfnLd tyf ljsf; 

ljefu

>L kjg s'df/ >]i& jl/i& Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

>L sNkgf uf}td Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

>L l;tf kf)*] -Gof}kfg]_ ;xfos Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794
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;fdfGo ;]jf ljefu >L gf/fo)f k|;fb Gof}kfg] jl/i& Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

>L /fh' tfdfÍ ;xfos Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

;+rfng ljefu

 

>L n]vgfy Gof}kfg] jl/i& Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

>L /fhs'df/ kf]v|]n al/i& Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

>L hUo kGt Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

>L /laGb| ltdN;]gf ;xfos Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

of]hgf, cg'udg tyf 

cg';Gwfg ljefu

>L dgf]h s'df/ ofbj sf=d'=al/i& Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

>L O{Zj/ cfq]o Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

>L zDe' c:nfdL du/ ;xfos Aoj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

sDkgL ;lrjfno >L uf]ljb k|;fb sf]O{/fnf Joj:yfks 01 4413840, 4413711, 4413794

v= If]qLo sfof{noM 

sfof{no Joj:yfksLo sd{rf/Lsf] gfd kb kmf]g

If]qLo sfof{no, aL/u+h, k;f{ >L zDe' Gof}kfg] jl/i& Joj:yfks 051 529651, 529652 
>L x/]/fd /fpt Joj:yfks 051 529651, 529652 
>L clhd'Nnfx blh{ ;xfos Joj:yfks 051 529651, 529652 

If]qLo sfof{no, e}/xjf >L nIdLklt sfkm\n] jl/i& Joj:yfks 071 527664 
>L /fw]Zofd ;xfgL Joj:yfks 071 527664 
>L a'l$nfn >]i& ;xfos Joj:yfks 071 527664 

If]qLo sfof{no sf]xnk'/, af+s] >L cfgGb s'df/ uf}td jl/i& Joj:yfks 081 541799 
>L lg/h cfrfo{ ;xfos Joj:yfks 081 541798
>L nfn axfb'/ /fjn ;xfos Joj:yfks 081 541798

If]qLo sfof{no, e/tk'/ >L k")f{ axfb'/ v*\sf Joj:yfks 056 525256 
>L a'l$ k|sfz l#ld/] ;xfos Joj:yfks 056 525256 

If]lqo sfof{no, latf{df]* emfkf >L gf/fo)f k|;fb kGyL jl/i& Joj:yfks 023 543252 
>L sNof)fafa' sfsL{ Joj:yfks 023 545105

>L clgn ld> ;xfos Joj:yfks  023 545105
>L k|]d k|;fb ;'a]bL ;xfos Joj:yfks  023 545105

If]qLo sfof{no, alb{jf;, dxf]Q/L >L k/d]Zj/ rf}w/L jl/i& Joj:yfks 044 550484 
>L l;tf/fd kl*t ;xfos Joj:yfks  044 550484
>L ladn vgfn ;xfos Joj:yfks 044 550485
>L k')ofTd k|;fb z'Sn ;xfos Joj:yfks 044 550485

If]qLo sfof{no, cQl/of, s}nfnL >L lai)f' k|;fb k/fh'nL jl/i& Joj:yfks 091 551260
>L lji)f' axfb'/ s'+j/ Joj:yfks 091 551260
>L gj/fh hf]zL Joj:yfks 091 551260

If]qLo sfof{no, kf]v/f, sf:sL >L z+s/ k|;fb Gof}kfg] al/i& Joj:yfks 061 541380
>L dx]Gb| axfb'/ s+'j/ ;xfos Joj:yfks 061 541380

If]qLo sfof{no, la/]Gb|gu/ ;'v{]t >L laho l#ld/] Joj:yfks 083 523746
>L ldg axfb'/ xdfn ;xfos Joj:yfks 083 523746

If]qLo sfof{no, sf&df*f}+ >L lzj/fh /fjn jl/i& Joj:yfks 01 4415249
>L l/tf /]UdL ;xfos Joj:yfks 01 4415249
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u= zfvf sfof{nox?
qm=;+= zfvf sfof{nox?sf] gfd, &]ufgf zfvf k|d'vsf] gfd, kb ;Dks{ kmf]g
If]lqo sfof{no e}/xjf cGtu{t
1 af:^f/L zfvf, kfNkf >L xl/rGb| kf}*]n, ;xfos Aoj:yfks 075 411090

2 wswO{ zfvf, ?kGb]xL >L o'j/fh ltldN;]gf, ;xfos Aoj:yfks 071 411008

3 e}/xjf zfvf, ?kGb]xL >L s[i)f axfb'/ yfkf, ;'k/LIfs 071 527439

4 l;tngu/ zfvf, ?kGb]xL >L lktfDa/ kf}*]n, ;'k/LIfs 071 577095

5 k/f;L zfvf, gjnk/f;L >L gGbnfn kfn, ;'k/LIfs 078 520297

6 a]nf^f/L zfvf, gjnk/f;L >L ;'/]Gb| k|;fb rf}w/L, ;'k/LIfs 078  620614

7 a'^jn zfvf, ?kGb]xL >L lg/h l;+x s'+j/, ;'k/LIfs 071 546852

8 demuf+jf zfvf, ?kGb]xL >L s[i)f sg}of rf}w/L, ;'k/LIfs 071 401017

9 /fdfk'/ zfvf, ?kGb]xL >L ;Gt axfb'/ u'?Í, ;'k/LIfs 071 440167

10 dxlhlbof zfvf, ?kGb]xL >L uf]kfn kf}*]n, ;'k/LIfs 071 404003

11 cfo{eGHofÍ zfvf, kfNkf >L sdn k|;fb !jfnL, ;'k/LIfs 075 402064

12 sf]^Lxjf zfvf, ?kGb]xL >L lhj/fh kf}*]n, ;'k/LIfs 071  561928

13 ;lGwvs{ zfvf, c#f{vf+rL >L zDe' s+*]n, ;'k/LIfs 077  420793

14 x/}of zfvf, ?kGb]xL >L ^f]k axfb'/ /f:sf]^L, ;'k/LIfs 071 691788

15 km;f{l^s/ zfvf, ?kGb]xL >L k|ltIff !jfnL, jl/i& ;xfos 071 400195

16 cf]bf/L zfvf, slknj:t' >L ld>Lnfn s'Dxfn, ;'k/LIfs 076 410008

17 Oldlnof zfvf, slknj:t' >L ch{'g k|;fb zdf{, ;'k/LIfs 071  691558

18 %x/f zfvf, kfNkf >L n]v axfb'/ If]qL, ;'k/LIfs 071 694351

19 h'xfÍ zfvf, u'NdL >L od/fh a'(fyf]sL, ;'k/LIfs 071 696978

20 hUjfbL zfvf, kfNkf >L z'lzn uf}td, jl/i& ;xfos 071 696976

21 bfpGg]b]jL zfvf, gjnk/f;L >L ?kf zdf{, al/i& ;xfos 9847031791

If]lqo sfof{no e/tk'/ cGtu{t
1 ^f+*L zfvf, lrtjg >L bfdf]b/ kf&s, ;xfos Aoj:yfks 056 561674

2 e/tk'/ zfvf, lrtjg >L lznf clwsf/L b]jsf]̂ f, ;xfos Joj:yfks 056 527709

3 d'ulnÍ zfvf, lrtjg >L lg? sfsL{, ;xfos Joj:yfks 056 540171

4 e)*f/f zfvf, lrtjg >L s[i)f k|;fb kf}*]n, ;'k/LIfs 056 550111

5 bnbn] zfvf,  gjnk/f;L >L hd'gf s)*]n, ;'k/LIfs 078 575066

6 rgf}nL zfvf, lrtjg >L xl/ kf}*]n , ;'k/LIfs 056 592427

7 df*L zfvf, lrtjg >L lab'/ ;fksf]^f, jl/i& ;xfos 056 692171

If]lqo sfof{no aL/u+h cGtu{t
1 sn}of zfvf, af/f >L df]xg axfb'/ vqL, ;xfos Joj:yfks 053 551012

2 l;d|f}gu( zfvf, af/f >L lbk]Gb| s'df/ ofbj, ;xfos Joj:yfks 053 620453

3 t]ns'jf+ zfvf, af/f >L ;/f]h s'df/ ofbj, ;xfos Joj:yfks 053 620143

4 laGbjfl;gL zfvf, k;f{ >L x;d'l$g ldof, ;xfos Joj:yfks 051 621181
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5 a;Gtk§L zfvf, /f}tx^ >L /fd pbuf/ ofbj, ;xfos Aoj:yfks 055 690478

6 jL/u+h zfvf, k;f{ >L dfwj k|;fb uf}td, ;'k/LIfs 051 531097

7 >Lk'/ zfvf, k;f{ >L lzj/fh sfkm\n], ;'k/LIfs 051 528807

8 rGb|lgufxk'/ zfvf, /f}tx^ >L x]dnfn a:ofn, ;'k/LIfs 055 540341

9 uf}/ zfvf, /f}tx^ >L xh/t cnL, ;'k/LIfs 055 521179

10 k|;f}gL zfvf, af/f >L gGb'gfy sj/ of]uL, ;'k/LIfs 9755001256

11 k/jfgLk'/ zfvf, af/f >L ;Gtf]if s'df/ bQ, ;'k/LIfs 9755001103

12 sf]NxjL zfvf, af/f >L dxfgGb bf;, ;'k/LIfs 053 410041

13 u+hejfgLk'/ zfvf, af/f >L k")f{jf;L rf}w/L, ;'k/LIfs 053 401043

14 x]^f}*f zfvf, dsjfgk'/ >L /fdrGb| e§/fO{, ;'k/LIfs 057 526541

15 l;d/f zfvf, af/f >L xl/ k|;fb cfrfo{, ;'k/LIfs 053 521823

16 kf]v/Lof zfvf, k;f{ >L lai)f' axfb'/ rf}w/L, ;'k/LIfs 9755001208

17 u?*f zfvf, /f}tx^ >L a[hdf]xg k|;fb u'Ktf, ;'k/LIfs 055 565119

18 la?jfu'&L zfvf, k;f{ >L r'NxfO{gfy s+j/, jl/i& ;xfos 053 692452

19 lahoa:tL zfvf, k;f{ >L a|DxfgGb lqkf&L, al/i& ;xfos 053 691604

If]lqo sfof{no, alb{jf; cGtu{t
1 hgsk'/ zfvf, wg'iff >L O{Zj/rGb| rf}w/L, ;'k/LIfs 041 528578

2 s+rgk'/ zfvf, ;Kt/L >L Xbogf/fo)f ofbj, ;'k/LIfs 031 560054

3 hn]Zj/ zfvf, dxf]Q/L >L clg?b| s'df/ ofbj, ;'k/LIfs 044 520479

4 dx]Gb|gu/ zfvf, wg'iff >L uf]laGb ltldlN;gf, ;'k/LIfs 041 540510

5 a]N^f/ zfvf, pbok'/ >L od'gf rf}w/L , ;'k/LIfs 035 440346

6 ;'lvk'/ zfvf, l;/xf >L sdnsfGt rf}w/L, ;'k/LIfs 033 693825

7 gjnk'/ zfvf, ;nf{xL >L lagf]b /fd, ;'k/LIfs 046 570374

8 uf}zfnf zfvf, dxf]Q/L >L sdn]z s'df/ d)*n, ;'k/LIfs 044 560085

9 d's{'lr zfvf, pbok'/ >L lednfn kf]v|]n, ;'k/LIfs 035 691257

10 cf}/xL zfvf, dxf]Q/L >L /fdlszf]/ rf}w/L , ;'k/LIfs 044 692154

11 uf]*}tf zfvf, ;nf{xL >L ;+ho s'df/ rf}w/L, ;'k/LIfs 046 691995

12 wg'iffwfd zfvf, wg'iff >L lbks k|;fb u'Ktf -t]nL_, ;'k/LIfs 041 693800

13 ob'sfxf zfvf, wg'iff >L r'/fd)fL dfemL, ;'k/LIfs 9816276971

14 a/xyjf zfvf, ;nf{xL >L /fd/tg a/O{, al/i& ;xfos 046 540040

15 nfxfg zfvf, l;/fxf >L zDe' s'df/ ld>, jl/i& ;xfos 033 561573

16 s&f}gf zfvf, ;Kt/L >L g]kfn rf}w/L, ;'k/LIfs 031 410018

17 v'sf{]^ zfvf, l;Gw'nL >L k[YjLgf/fo)f rf}w/L, jl/i& ;xfos 047 691567

18 cf]vn('Íf zfvf, cf]vn('Íf >L lagf]b clwsf/L, jl/i& ;xfos 9844964118

19 lbSt]n zfvf, vf]^fÍ >L dfwa Nofxf], jl/i& ;xfos 036 420688

20 ;f+#'^f/ zfvf, /fd]%fk >L lbks axfb'/ lh=;L=, jl/i& ;xfos 9847828770

21 af]b]a;f{Og zfvf, ;Kt/L >L ls:dtcnL k&fg, al/i& ;xfos 9815444988

22 ;Nn]/L zfvf, ;f]n'v'Da' >L ofd axfb'/ /fO{, al/i& ;xfos 9842727773

23 alGbk'/ zfvf, l;/xf >L xl/gf/fo)f ofbj, ;'k/LIfs 9815298499
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24 Rf}lnvf zfvf, ;nf{xL >L /fd z+s/ sxf+/, al/i& ;xfos 046 620006

25 xn];L zfvf, vf]^fÍ >L lzj s'df/ lai^, al/i& ;xfos 9847050958

26 rf]xjf{ zfvf, l;/xf >L /fdz/)f ofbj, al/i& ;xfos 9847322955

If]lqo sfof{no latf{df]* cGtu{t
1 Onfd zfvf, Onfd >L u)f]z clwsf/L, ;xfos Joj:yfks 027 521718

2 w'nfaf/L zfvf, emfkf >L z]v/ axfb'/ sfsL{, ;xfos Aoj:yfks 023 560556

3 em'Dsf zfvf, ;'g;/L >L ;ldtf lg/f}nf, ;xfos Joj:yfks 025 562339

4 ^+lsl;g'jf/L zfvf, df]/Í >L afj'/fd e';fn, ;xfos Joj:yfks 021 421207

5 /la zfvf, kf+ry/ >L ;'lgn s'df/ l;+x, ;xfos Joj:yfks 024 691131

6 r}gk'/ zfvf, ;+v'jf;ef >L /laGb| a/O{, ;xfos Joj:yfks 029 570370

7 lkmSsn zfvf Onfd >L czf]s kf&s, ;xfos Joj:yfks 027 540457

8 la/f^Rff}s zfvf, df]/Í >L x/]/fd dxtf], ;'k/LIfs 021 545783

9 la/f^gu/ zfvf, df]/ª >L gjsfGt ;fx, ;'k/LIfs 021 463041

10 Dofªn'ª zfvf, t]Xy'd >L gf/fo)f Gof}kfg], jl/i& ;xfos 026 460724

11 lxn] zfvf, wgs'§f >L /fh]Gb| k|;fb vgfn, jl/i& ;xfos 026 540493

12 ;'?Íf zfvf, emfkf >L o! axfb'/ lai^, ;'k/LIfs 023 550837

13 bds zfvf, emfkf >L pbo kf]v|]n, ;'k/LIfs 023 580824

14 lkmlbd zfvf, kf+ry/ >L l/tfdfof tfdfª, jl/i& ;xfos 024 520503

15 km'ªlnÍ zfvf, tfKn]h'Í >L b]a]Gb| k|;fb ;+u|f}nf, jl/i& ;xfos 024 460629

16 rGb|u(L zfvf, emfkf >L la/ axfb'/ nfdf, jl/i& ;xfos 023 456895

17 uf}/fbx zfvf, emfkf >L z+s/sfGt Gof}kfg], jl/i& ;xfos 023 480324

18 vf+bjf/L zfvf, ;+v'jf;ef >L pd]z kGyL, al/i& ;xfos 029 560954

19 ofzf]s zfvf, kf+ry/ >L dft[sf k|;fb e)*f/L, jl/i& ;xfos 024 691134

20 ef]hk'/ zfvf, ef]hk'/ >L /]zdnfn ltjf/L, jl/i& ;xfos 029 420736

21 Kf+rsGof zfvf, ;'g;/L >L /fhs'df/ pkfWofo, al/i& ;xfos 025 552131

22 sl;{of zfvf, df]/Í >L u)f]z k|;fb bf;, al/i& ;xfos 021 565248

23 k|sfzk'/ zfvf, ;'g;/L >L xl/gf/fo)f bf;, al/i& ;xfos 9868119127

If]lqo sfof{no, sf]xnk'/ cGtu{t
1 t'N;Lk'/ zfvf, bfª >L xl/s[i)f zdf{ ;xfos Joj:yfks 082 522240

2 /f+emf zfvf, af+s] >L sdnf s'df/L yfkf, jl/i& ;xfos 081 565317

3 pbok'/ zfvf, af+s] >L afj'/fd s+*]n, ;xfos Joj:yfks 081 526941

4 sf]xnk'/ zfvf, af+s] >L zlzw/ k/fh'nL, ;xfos Joj:yfks 081 540652

5 k/:k'/ zfvf, af+s] >L k'ikf s'df/L ;'j]bL, ;xfos Joj:yfks 081 521562

6 vh'/f zfvf, af+s] >L nId)f Gof}kfg], ;xfos Joj:yfks 081 560373

7 lah'jf/ zfvf, Ko'&fg >L gf/fo)f k|;fb pkfWofo, ;'k/LIfs 086 460446

8 le+u[ zfvf, Ko'&fg >L s[i)f axfb'/ bhL{, jl/i& ;xfos 086 400014

9 /fhfk'/ zfvf, alb{of >L dlg/fd yf?, ;'k/LIfs 084 460102

10 kmQ]k'/ zfvf, af+s] >L gf/fo)fbQ ;fksf]^f, ;'k/LIfs 081 621256
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11 af+;u(L zfvf, alb{of >L /d]z kGyL, ;'k/LIfs 084 400051

12 l;;xlgof zfvf, bfª >L /fd pu|x rf}w/L, ;xfos Joj:yfks 082 402042

13 u'nl/of zfvf, alb{of >L cf]d k|sfz ofbj, ;'k/LIfs 084 421147

14 #f]/fxL zfvf, bfª >L l^sf/fd lu/L, ;'k/LIfs 082 563333

15 u(jf zfvf, bfª >L gf/fo)fL cof{n, al/i& ;xfos 082 410021

16 ;'lnrf}/ zfvf, /f]Nkf >L l^sf/fd aZofn, jl/i& ;xfos 086 401067

17 e'l/uf+p zfvf, alb{of >L dfwj zdf{, jl/i& ;xfos 084 403031

If]lqo sfof{no cQl/of cGt{ut
1 l^sfk'/ zfvf, s}nfnL >L w|'j/fh hf]zL, ;xfos Joj:yfks 091 561396

2 hf]ua'(f zfvf, **]nw'/f >L Ps gf/fo)f zdf{, ;xfos Aoj:yfks 9759502272

3 dx]Gb|gu/ zfvf, s~rgk'/ >L z'lzn zdf{, ;'k/LIfs 099 520570

4 km'njf/L zfvf, s}nfnL >L wd{/fh aZofn, ;'k/LIfs 9847052593

5 ;'Vv* zfvf , s}nfnL >L /fh s'df/ rf}w/L, ;'k/LIfs 091 403042

6 hf]zLk'/ zfvf, s}nfnL >L ;'/]zd)fL lqkf&L, ;'k/LIfs 091 401081

7 :jf:Yorf}sL ahf/ zfvf, s~rgk'/ >L gj/Tg ofbj, ;'k/LIfs 099 400026

8 cQl/of zfvf, s}nfnL >L lbks e§/fO{, jl/i& ;xfos 091 550471

9 nDsL zfvf, s}nfnL >L la/]Gb| k|;fb cfrfo{, al/i& ;xfos 091 540321

10 cd/u(L zfvf, **]nw'/f >L lgd axfb'/ #lt{ du/, jl/i& ;xfos 096 420269

11 l;nu(L zfvf, *f]^L >L b]jL/fd k/fh'nL, jl/i& ;xfos 094 420520

12 a]nf}/L zfvf, s~rgk'/ >L la/]Gb| k|;fb rf}w/L, jl/i& ;xfos 099 580043

13 emnf/L zfvf, s~rgk'/ >L /fdf!f /fd, jl/i& ;xfos 099 540201

14 d;'l/of zfvf,s}nfnL >L dgsfhL rf}w/L, jl/i& ;xfos 9868028931

15 bz/yrGb zfvf, a}t*L >L pdfgfy ltldN;]gf, jl/i& ;xfos 095 520323

16 d+un;]g zfvf, c%fd >L /f]dxif{ e)*f/L, jl/i& ;xfos 097 620374

17 dft{*L zfvf, afh'/f >L sns/fh jg , jl/i& ;xfos 097 541252

18 uf]s'n]Zj/ zfvf, bfr{'nf >L /fd k|;fb e';fn, al/i& ;xfos 093 400083

19 r}gk'/ zfvf, aemfª >L lbn axfb'/ /fjn, al/i& ;xfos 092 421392

20 ;f+km]au/ zfvf, c%fd >L km'ln/fd rf}w/L, al/i& ;xfos 097 625148

If]lqo sfof{no kf]v/f cGt{ut
1 kf]v/f zfvf, sf:sL >L s[i)fsfGt clwsf/L, ;xfos Aoj:yfks 061 533243

2 aflaofrf}/ zfvf, DofUbL >L zfGtL ;fksf]^f, ;'k/LIfs 068 690755

3 k'tnLahf/ zfvf, :ofªhf >L rf]d axfb'/ la=s=, ;'k/LIfs 063  420922

4 b'n]uf}*f zfvf, tgx'+ >L OGb|d)fL uf}td, ;'k/LIfs 065 570860

5 a'lt{jfÍ zfvf, afUn'ª >L nId)f !jfnL, ;'k/LIfs 068 410023

6 jflnª zfvf, :ofªhf >L n]vgfy sfkm\n], ;'k/LIfs 063  440514

7 uNofÍ zfvf, :ofªhf >L s]bf/ k|;fb vgfn, ;'k/LIfs 063 460287

8 ufO{v'/ zfvf, uf]/vf >L lbks e§/fO{, ;'k/LIfs 064 691084

9 kfltrf}/ zfvf, ka{t >L Hof]tL/fh /]UdL, jl/i& ;xfos 067 690583
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10 unsf]^ zfvf, afUn'ª >L k|]d k|;fb h};L, jl/i& ;xfos 068 690754

11 /fxn] zfvf, kj{t >L ;'o{ axfb'/ a:g]t, jl/i& ;xfos 067 690589

12 b'O{lkKn] zfvf, nDh'Í >L a;Gt k|;fb (sfn, al/i& ;xfos 066 690552

13 vjf{Í zfvf, afUn'Í >L ^f]s/fh aZofn, al/i& ;xfos 067 690620

14 #f+;f zfvf, d':tfÍ >L ;Gtf]if /fh kGt, al/i& ;xfos 9847317692

15 Rffd] zfvf, dgfª >L glag u'?Í, al/i& ;xfos 066 440219

If]lqo sfof{no la/]Gb|gu/ cGt{ut
1 la/]Gb|gu/ zfvf, ;'v{]t >L ;'o{ ef/tL, ;xfos Joj:yfks 083 523342

2 gf/fo)f g=kf= zfvf, b}n]v >L z}n]Gb| s'df/ kf)*], ;'k/LIfs 089 420457

3 hx/] zfvf, ;'v{]t >L w|'j kf}*]n, ;'k/LIfs 9758002930

4 ;NnL ahf/ zfvf, ;Nofg >L k|]d k|;fb zdf{ rfkfufO{, ;'k/LIfs 081 621283

5 rf}/hxf/L zfvf, ?s'd >L pk]Gb| uf}td, ;'k/LIfs 088 401052

6 h'Dnf zfvf, h'Dnf >L ltn k|;fb e§/fO{, jl/i& ;xfos 087 520488

7 dfGdf zfvf, sflnsf]^ >L ;Gho rf}w/L, jl/i& ;xfos 087 440259

8 *f]Nkf zfvf, *f]Nkf >L k|df]b l/hfn, jl/i& ;xfos 087 550118

9 vnÍf zfvf, hfh/sf]^ >L gf/fo)f e't{]n, jl/i& ;xfos 089 411051

10 b'Nn' zfvf, b}n]v >L ;'o{ axfb'/ lai^, al/i& ;xfos 089 411051

11 laBfk'/ zfvf, ;'v{]t >L v]d s'df/L e)*f/L, al/i& ;xfos 9848027151

12 udu(L zfvf, d'u' >L z]v/ rGb| kf}*]n, al/i& ;xfos 9844889701

13 l;ldsf]^ zfvf, x'Dnf >L /d]z cfrfo{, al/i& ;xfos 087 680245

If]lqo sfof{no sf&df*f}+ cGt{ut
1 l^sfynL zfvf, nlntk'/ >L aGbgf !jfnL, ;xfos Joj:yfks 01 5582430

2 ufunkm]bL zfvf, sf&df*f}+ >L dxbQ sfkm\n], ;xfos Aoj:yfks 01 4156041

3 kfn'Í zfvf, dsjfgk'/ >L ab|L k|;fb clwsf/L, ;xfos Aoj:yfks 057 693746

4 sflnsf:yfg zfvf, /;'jf >L cUgL k|;fb kf}*]n, ;'k/LIfs 010 542088

5 %flnÍ zfvf, eQmk'/ >L ch{'g k|;fb vgfn, ;'k/LIfs 01 5091020

6 l(s'/] zfvf, g'jfsf]^ >L !fg axfb'/ bnf{dL, ;'k/LIfs 010 681339

7 &]rf] zfvf, nlntk'/ >L cfgGb /]UdL, ;'k/LIfs 01 5571107

10 gfDb' zfvf, bf]nvf  >L lktfDa/ gfy s+j/, ;'k/LIfs 049 690998

11 uN%L zfvf, wflbª >L ;'o{d)fL sf]O{/fnf, ;'k/LIfs 010 403017

12 lqk'/]Zj/ zfvf, wflbª >L aa'/ xdfn &s'/L, ;'k/LIfs 016 923053

13 h]&n zfvf, l;Gw'kfNrf]s >L lx/fnfn la=s=, jl/i& ;xfos 011 691235

14 gjnk'/ zfvf, l;Gw'kfNrf]s >L w|'j l#ld/], jl/i& ;xfos 011 691246

15 %q]jfem zfvf, sfe|]knf~rf]s >L z/b rGb| l#ld/], al/i& ;xfos 011 685823

16 /fdsf]^ zfvf, sf&df*f}+ >L sNkgf kGyL, al/i& ;xfos 01 4039612

17 blIf)fsfnL zfvf, sf&df*f}+ >L xl/ k|;fb hf]zL, al/i& ;xfos 01 4710505
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ljQLo ljj/)f k|sfzg ug{ :jLs[lt k|fKt kqsf] k|To'Q/ .
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;fwf/0f ;efdf efu lng cfk\mgf] k|ltlglw lgo'Qm ug{] lgj]bg 
-k|f]S;L kmf/d_

>L ;+rfns ;ldlt

lgw{g pTyfg a}+s lnld6]8

s]Gb|Lo sfof{no, ælgw{g ejgÆ eujtL axfn, gS;fn, sf7df8f}+

ljifo M k|ltlglw lgo'Qm u/]sf] af/]

dxfzo,

============================= lhNNff ================================= g=kf=÷uf=lj=;= ================ j8f g+= ========== 

a:g] d÷xfdL =====================================================================  n] To; sDkgLsf] z]o/wgLsf] x}

l;otn] ldlt @)&@ kf}if ===== ut] ======= af/sf lbg x'g] ;qf}+ jflif{s ;fwf/0f ;efdf :jo+ pkl:yt 

eO{ 5nkmn tyf lg0f{odf ;xefuL x'g g;Sg] ePsf]n] pQm ;efdf efu lng tyf dtbfg ug{sf nflu 

============================= lhNnf ================================ g=kf=÷uf=lj=;= ============== j8f g+= ============= 

a:g] To; sDkgLsf z]o/wgL >L ==================================================================z]o/wgL kl/ro 

kq g+ ============================== nfO{ d]/f]÷xfd|f] k|ltlglw dgf]lgt u/L k7fPsf] 5'÷5f}+ .

lgj]bs,

 b:tvt M

 gfd M

 7]ufgf M

 z]o/wgL kl/rokq g+= M 

 ldlt M

-b|i6JoM z]o/wgL afx]s c?nfO{ k|ltlglw d's/{/ ug{ kfOg] 5}g . of] lgj]bg ;fwf/0f ;ef 

x'g'eGbf sDtLdf $* 306f cufj} sDkgLsf] s]Gb|Lo sfof{no, eujtLaxfn, gS;fn, sf7df8f}+df btf{ 

ul/;Sg' kg{]5 ._
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gf]6
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gf]6
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